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دسترسیرایگان
بهخدماتمشاوره
درمراکزبهداشت

ابهاماتخطونشان
ارزیدردقیقه90
مجلسیازدهم

همهنهادهاباید
برایتربیتمعلمان
شایستهکمککنند

چتردیپلماسی
اقتصادیبرسر
مناسباتمنطقهای

معاون فنی دفتر سلامت روانی، 
 اجتماعی و اعتیاد وزارت بهداشت 

در گفت وگو با »ایران« اعلام کرد

ضرب الاجل رئیس مجلس درباره 
برنامه ارزی بازتاب های متفاوتی داشت

 رئیس دانشگاه فرهنگیان
در گفت وگو با »ایران«:

باختپرسپولیسدرضرباتپنالتی
اوج هیجان  جام حذفی در اراک رقم خورد

تیم های ملی فوتسال ایران و ازبکستان، از ساعت 17:30 دقیقه دیروز، در مرحله نیمه نهایی جام ملت های آسیا 2024 برابرهم قرار گرفتند. در این دیدار، شاگردان 
وحید شمسایی در دقیقه چهار با گل به خودی ازبک ها از حریف خود پیش افتادند و در حالی که سالار آقاپور، قصد پاس دادن به سعید احمدعباسی را داشت، 

بین راه بازیکن ازبکستان به اشتباه دروازه خودی را باز کرد اما در دقیقه هفت جورائف از روی ضربه ایستگاهی بازی را به تساوی کشاند. 
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ایران، حریف تایلند شد

پیگیری دیپلماسی اقتصادی 
با آفریقا پس از آسیا

روز گذشته دومین اجلاس بین المللی ایران و آفریقا با سخنرانی 
آیت الله رئیسی برگزار شد

سرکوبسختباخشونتعریان

فینالباطعمدلهره

آفریقا تشنه تکنولوژی تهران است
ایران؛ کانون دیپلماسی اقتصادی در جهان

  شنبه، 8 اردیبهشت 1403
 18 شوال 1445
  سال سی ام
 شماره 8448
  20 صفحه
   قیمت در سراسر کشور: 5000 تومان

nline

 در لحظه بخوان
 ایران بخوان

www.ion.ir

شاخصشاخص
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درصد
رشد اقتصاد نفتی ایران 

در سال 2023
4

500
هزار بشکه

رشد صادرات نفت 
ایران

9

3.3
درصد

رشد اقتصادی

3

12
میلیارد دلار

 افزایش صادرات
ایران

8

50
میلیارد دلار

 افزایش ارزش
تولید ناخالص داخلی

1

100
میلیارد دلار
 ذخایر ارزی

ایران

6

31.3
میلیارد دلار
 ذخایر ارزی

در دسترس ایران
2

5.1
میلیون

 تولید گاز ایران
)معادل بشکه نفت در روز(
7

3.1
میلیون بشکه در روز

 تولید نفت
ایران

5

32.9
درصد

 نرخ رشد نقدینگی
در سال 2024
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رصدلحظهایسارقان
سابقهداردراتاقپایش

درخواستدیه
اولیایدمازقاتلمجنون

 طوفان  الا حرار طوفان  الا حرار
در غربدر غرب

فضای خشونت بار دانشگاه های امریکا که در 
چند روز اخیر تصاویر آن در رسانه های خبری 
منتشر شده، نه فقط منعکس کننده تزلزل 
شعار آزادی بیانی است که سال ها ایالات 
متحده چون ساحی در کشورهای مخالف 
سیاست های خود به کار می گرفت که بیانگر 
شراکت راهبردی واشنگتن با تل آویو تا آنجا 

است که دانشجوی امریکایی به خاطر حمایت 
کاخ سفید از صهیونیست ها کتک می خورد 
و دستگیر می شود. امروز به خوبی بر مردم 
جهان آشکار شد که ندای حقوق انسانی تنها 
در جهتی کاربرد دارد که منافع کاخ سفید و 
رژیم صهیونیستی را تأمین نماید و اگر آزادی 
از این چهارچوب تخطی کند، ایالات متحده 

خود سردمدار مقابله با آن خواهد شد. پس 
از تظاهرات مسالمت آمیز گروه های دانشجویی 
امریکایی در حمایت از فلسطین و مخالفت با 
حمایت های همه جانبه امریکا از صهیونیست ها، 
 نیروهای پلیس وارد محوطه دانشگاه ها شده و 
به تظاهرکنندگان یورش برده و صدها نفر را به 

طور خشونت آمیز دستگیر کردند.

معاوناولرئیسجمهور
مطرحکرد

جلوگیریازواردات
وتوسعهصادرات

دوراهبردمناطقآزاد
محمد مخبر، معاون اول رئیس جمهور 
در ارتباط ویدیوکنفرانسی با همایش 
ملی مناطق آزاد تجاری - صنعتی 
و ویژه اقتصادی سراسر کشور،  
جذب سرمایه  داخلی و خارجی 
را از مهم ترین زمینه های فعالیت 
مناطق آزاد  برشمرد و تصریح کرد: 
جلوگیری از واردات و توسعه صادرات 
دو راهبرد مهم فعالیت های مناطق 
آزاد است. مخبر با تأکید بر اینکه 
باید کاستی های چند دهه گذشته 
در توجه به اهداف و فلسفه تشکیل 
مناطق آزاد در دولت سیزدهم 
جبران شود، افزود: هیچ بن بستی 
در مسیر فعالیت مناطق آزاد وجود 
ندارد و دولت آمادگی دارد تا مسائل 
و مشکات بر سر راه فعالیت این 
مناطق را برداشته و مرتفع کند.

حجت الله عبدالملکی، دبیر شورای 
عالی مناطق آزاد نیز در این نشست با 
بیان اینکه یک و نیم درصد از 6 درصد 
رشد اقتصادی حاصل تاش های 
مناطق آزاد بوده است، اظهارکرد: 
در سال گذشته900 هزار میلیارد 
تومان بسته سرمایه گذاری ارائه شد 
و تاکنون 133 هزار میلیارد تومان 

سرمایه گذاری محقق شده است.

طبق مصوبه مجلس درباره اخذ مالیات از سوداگران، فقط دلالانی که بای 
جان مردم در شوک های تورمی هستند شامل این مالیات می شوند، حال 
این پرسش مطرح می شود که آیا جناب آذری جهرمی با اخذ مالیات از 

دلالان مشکل دارد؟ وزیر ارتباطات دولت یازدهم و دوازدهم در مطلبی 
مصوبه اخیر مجلس مبنی بر اخذ مالیات از فعالیت های سوداگرانه در 
بازارهای ملک، خودرو، ارز، طا و جواهرات را مالیات بر تورم خوانده است.

پس از عملیات »وعده صادق« و انهدام مواضعی 
ــم صهیونیستی که از یک  ــل خاک رژی در داخ
سو هیمنه پوشالی این رژیم را فرو ریخت و از 
خ  سوی دیگر، اقتدار جمهوری اسامی را به ر
جهانیان کشید، تنها به فاصله چند روز، این بار 
از سنگر اقتصاد و تجارت رفت و آمدها از تهران 

به کشورهای دیگر و بالعکس به شدت افزایش 
یافته است. در ابتدا سفر سید ابراهیم رئیسی، 
رئیس جمهور کشورمان به پاکستان و بافاصله 
به سریانکا که به امضای 13 سند همکاری )8 
سند با پاکستان و 5 سند با سریانکا( منجر شد، 
نگاه جهانیان را به خود جلب کرد. گفتنی است در 

سفر آیت الله رئیسی به سریانکا، افتتاح ابرپروژه 
سد و نیروگاه اومااویا نیز که راوی پیشرفت ایران در 
صادرات خدمات فنی و مهندسی به ده ها کشور 
جهان است، خودنمایی کرد. اما این ابتدای کار 
بود، چرا که حالا نوبت به حضور مقامات ارشد 

ده ها کشور دنیا در پایتخت ایران اسامی است. 

 بازداشت دانشجویان و اساتید آنها
 گام دوم، علیه دموکراسی

 پرده توجیه: اتهام »یهودستیزی« و انتساب به دیگر کشورها

 حمله به شهروندان امریکایی برای رضایت اسرائیل
  سرایت موج اعتراضات دانشجویی به سایر کشورها

 فلسطین، مسأله اصلی جهان

دومینویحمایتهای
دانشجوییازمردمغزه
امریکاواروپارافراگرفت

 در جدیدترین رسوایی برای دموکراسی غربی
نیروهای امنیتی امریکا با حمله گسترده به دانشگاه ها  
دانشجویان و اساتید معترض را بازداشت کردند

بخوان
بخوان

بخوانبخوان

بخوان
بخوان
بخوانبخوان

کار دورانطلاییبازار
دردولتسیزدهم

بلایجاندلالان!

تعیینضوابطقیمتگذاری
مسکندربازارمجازی

یکمیلیونو200هزارشاغلسالگذشته
بهجمعبیمهشدگاناضافهشدند

مصوبهمالیاتیمجلسصدایطرفدارانسوداگریرادرآورد

راستیآزماییمشخصاتملکومالک
بایدمدنظرقرارگیرد

آخرینخبر

یادداشت

محسنپاکآیین
کارشناس مسائل آسیا

Getty Images 
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براساس توافق انجام شده با سازمان 
اداری و استخدامی کشور، در سال  
جاری، 32 هزار سهمیه استخدامی 
به پذیرفته شدگان آزمون سراسری 
پیدا  اختصاص  فرهنگیان  دانشگاه 

کرده است.

و به رشد ایران1010    ر
وایت  به ر

صندوق بین المللی پول

صندوقبینالمللیپولازافزایشذخایرارزی
دردسترسکشورمانبه30میلیارددلارگزارشداد
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آیت الله رئیسی:
تفاوت 

معناداری در 
نگاه جمهوری 

اسلامی ایران و 
کشورهای غربی 

به قاره آفریقا 
وجود دارد، ما به 

دنبال همکاری 
با کشورهای 

آفریقایی برای 
پیشرفت آنها 

هستیم، اما 
کشورهای غربی 
به گواهی تاریخ 

صرفاً به دنبال 
چپاول منابع 

و ثروت های 
کشورهای 

آفریقایی بوده و 
هستند

یادداشت

امریکا و بریتانیا تحریم برنامه تولید پهپادهای ایران را در دستور کار دارند

تحریم های از قبل فروپاشیده

امریکا و بریتانیا پنجشنبه گذشته با 
تحریم برنامه پهپادهای ایران، بر 
شمار فهرست ممنوعیت های خود 
افزودند تا ثابت کنند همچنان در 
حباب برداشت های اشتباه تاریخی 
خود به سر می  برند. بیش از ۱۲ 
نهاد، فرد و کشتی که به ادعای وزارت 
دارایی امریکا نقشی مهم در تسهیل 
و تأمین مالی برنامه تولید پرنده های 
بی سرنشین ایران دارند، در این 
فهرست تحریم قرار گرفته اند تا به 
زعم دولتمردان امریکایی استفاده 
از این تسلیحات توسط روسیه در 

جنگ اوکراین مهار شود. تحریم 
پهپادی کمی پس از آن در دستور کار 
قرار گرفته که »جو بایدن«، رئیس 
جمهور امریکا در پی حمله نظامی 
ایران علیه اسرائیل و برای خاموش 
کردن بهانه جویی های »تل آویو«، 
لایحه ای را برای تشدید تحریم ها 
علیه نفت ایران تهیه کرده که اجرا 
و نتیجه بخشی آن با تردید جدی 
تحلیلگران غربی و امریکایی روبه رو 

شده است.  
چه به اعتقاد ناظران، پافشاری 
ایالات متحده بر رویکرد تکراری و 
شکست خورده تحریم دیگر در الگوی 
یک سیاست خارجی واقع بینانه و 
کارآمد جایی ندارد و ایران با یافتن 
راه های جایگزین برای بی اثر کردن 

تحریم های امریکایی و فروش نفت، 
جای بی بدیلی در بازارهای آسیایی 
پیدا کرده است.  راه های گریز قانونی 
ایران از تحریم ها در ترکیب با درآمد 
نفتی که در ماه ها و هفته های اخیر، 
فروش آن به شمار زیادی از کشورها 
امکان پذیر شده است، سبب شده که 
برخلاف تصورات، این ایران نباشد که 
باید برای حل و فصل پرونده مذاکرات 
رفع تحریم ها شتاب به خرج دهد.

اعمال معافیت
اینکه خبرگزاری بلومبرگ با بیان 
این واقعیت که »بسیاری از بازیگران 
بازار نفت، تحریم های جدید علیه 
ایران را چندان جدی نمی گیرند« 
تصریح کرده، انتظار می رود امریکا 

معافیت هایی برای ادامه صادرات 
نفت ایران در نظر بگیرد، یک معنا 
بیشتر ندارد؛ اینکه محاسبه های 
خوش بینانه ایالات متحده مبنی 
بر اینکه تدارک نظام سختگیرانه 
برای تهران هزینه ای  تحریم ها 
زیاد و غیرقابل پرداخت خواهد 
داشت، واقعی نیست و تحریم های 
جدید صرفاً فاکتور می شود تا فشار 
رهبران اسرائیلی را از روی دولتمردان 

کاخ سفید بردارد.
حملات موشکی و پهپادی اخیر 
ایران علیه رژیم صهیونیستی هم نه 
تنها شکست امنیت رژیم اسرائیل 
که فروپاشی انگاره برتری بی بدیل 
نظم امریکایی در خاورمیانه بود. در 
همین راستا مواجهه دولت سیزدهم 

گزارش

و  با تحریم های طبقه بندی شده 
پلکانی علیه ایران از یک سو و گرفتن 
نبض تحولات میدانی در رویارویی 
مستقیم با اسرائیل در پی حملات 
موشکی و پهپادی اخیر، شطرنج 
به نمایش  را  ایران  هوشمندانه  
گذاشته است که جنبه عملیاتی و 
خنثی سازی سناریوی فشار تحریمی 
را به  موازات هم پیش می برد و 
دست ایران را هم در صحنه میدان 
و هم فرایند دیپلماتیک به دست 

بالاتر تبدیل کرده است.  بنابراین 
در شرایطی که بسیاری از تحلیلگران، 
بزرگ ترین تحول سال های اخیر 
سیاست  فاحش  تغییر  از  پس 
خارجی منطقه ای دولت سیزدهم 
را در تثبیت قدرت ایران به عنوان 
یکی از مهم ترین بازیگران منطقه  
می دانند؛ تداوم سیاست تحریم 
دیگر نمی تواند عمل اثرگذاری بر 
توان بازیگری ایران در تحولات جاری 
خاورمیانه و صحنه بین الملل باشد.

تداوم معافیت 
تحریم صادرات 

نفت ایران از 
سوی امریکا به 

این معنی است 
که محاسبه های 

ایالات متحده 
مبنی بر هزینه 

بالای نظام 
سختگیرانه 

تحریم ها برای 
تهران  واقعی 

نیست 

زمینه های فراوانی برای پیشرفت و 
دستیابی به جایگاه های رفیع علمی 
و فناوری هستند، تصریح کرد: اگر 
چه کشورهای غربی این گونه تبلیغ 
می کنند که فقط خودشان توانایی 
را  نوین  به فناوری های  دستیابی 
دارند، اما باور داریم که استعدادها 
و توانمندی های کشورهای آفریقایی 
در این زمینه به هیچ وجه کمتر از 

کشورهای غربی نیست.
وی، وجود معادن و منابع گسترده 
در آفریقا و وجود فناوری و دانش 
بهره برداری این معادن در ایران را، 
از ظرفیت های متقابل و مکمل دو 
طرف توصیف کرد و افزود: امروز 
متخصصان ایرانی توانمندی ساخت 
پالایشگاه و نیروگاه های پیشرفته را دارند 
و این ظرفیت مهمی برای گسترش 
همکاری های فیمابین ایران و کشورهای 

آفریقایی است.

موانع شناسایی و رفع شود
رئیس جمهور گام بعدی در زمینه 
گسترش روابط دو طرف را شناخت 
موانع پیش رو و تلاش برای رفع آنها 
دانست و در این رابطه خواستار تمهید 
زیرساخت های لازم برای گسترش 
تقویت  و  توسعه  جمله  از  روابط 
خطوط کشتیرانی، خطوط هوایی و 
رفع مشکلات نقل و انتقالات مالی 
و پولی از زمینه های ضروری برای 
گسترش روابط و همکاری ها میان 

دو طرف شد.
آیت الله رئیسی با بیان اینکه لازم 
است برای توسعه روابط با هر یک از 
کشورهای آفریقا، برنامه متناسب تهیه 
و عملیاتی شود، به گزارش و برنامه 
وزارت صمت برای رفع موانع موجود تا 
اجلاس سال آینده اشاره کرد و گفت: 
یک سال زمان برای رفع این مشکلات 
زمانی بسیار طولانی است و باید تلاش 
کنید موانع موجود نهایتاً در مدت 3 

ماه برطرف شود.
وی شرط سوم گسترش همکاری های 
ایران و کشورهای آفریقایی را پیگیری 
 : کرد کید  تأ و  برشمرد  نه  ا مجد
ی  دلار میلیارد  یک  ی  ر ا ف گذ هد
برای همکاری های اقتصادی ایران و 
آفریقا در یک سال آینده متناسب با 
ظرفیت های موجود نیست و حتماً 
باید به سمت هدف ۱0 برابری حجم 
همکاری های اقتصادی حرکت کنیم.

آیت الله رئیسی با اشاره به استقبال 
محصولات  از  آفریقایی  کشورهای 
شرکت های دانش بنیان ایرانی و نیز 
تمایل زیاد این کشورها به ارتباط با 

ایران، ابراز امیدواری کرد این نشست 
منشأ تصمیم سازی های مؤثری برای 
ارتقای اقتصاد مکمل میان ایران و 

آفریقا باشد.

دیدار سران آفریقایی با آیت الله 
رئیسی

در حاشیه دومین اجلاس بین المللی 
ایران و آفریقا »کنستانتینو چیونگا« 
معاون رئیس جمهور زیمبابوه و »کیلم 
دو تامبلا« نخست وزیر بورکینافاسو 
با آیت الله رئیسی دیدار و گفت و گو 
دیدار  در  جمهور  رئیس  کردند. 
معاون رئیس جمهور زیمبابوه، نگاه 
جمهوری اسلامی ایران به آفریقا را 
نگاهی راهبردی و مبتنی بر منافع 
جمعی دانست و با اشاره به روابط 
بسیار خوب ایران و زیمبابوه، بر عزم 
مسئولان عالی دو کشور برای گسترش 
و ارتقای سطح همکاری ها تأکید کرد. 
آیت الله رئیسی بازدید از نمایشگاه 
یی  شنا آ ی  برا فرصتی  ا  ر کسپو  ا
مسئولان قاره آفریقا با ظرفیت های 
ایران دانست و بر آمادگی ایران برای 
تبادل این ظرفیت ها تأکید کرد. 
»کنستانتینو چیونگا« هم سیاست 
ایران در قبال کشورهای آفریقایی 
و اطمینان بخش عنوان  را اصولی 
کرد و خواستار گسترش تعاملات و 
همکاری های تجاری و اقتصادی بیشتر 
با ایران بر پایه این روابط نزدیک و 
قدیمی شد. معاون رئیس جمهور 
زیمبابوه همچنین با اشاره به سفر 
سال گذشته آیت الله رئیسی به این 
کشور از اجرایی شدن بخشی از این 
توافقات خبر داد. آیت الله رئیسی در 
دیدار نخست وزیر بورکینافاسو بر 
ضرورت تسریع در ایجاد سازکارهای 
از جمله  روابط دو کشور  تقویت 
فعال سازی کمیسیون مشترک دو 

کشور تأکید کرد.
نخست وزیر بورکینافاسو هم ضمن 
محکومیت اقدام تروریستی رژیم 
صهیونیستی در حمله به کنسولگری 
جمهوری اسلامی ایران در دمشق، 
گفت: بر خلاف تبلیغات غربی ها 
ایران کشوری مستقل، در حال توسعه 
و پیشرفته است که بر جذابیت های 
این کشور برای توسعه و تقویت 
روابط در همه زمینه ها افزوده است. 
بر علاقه مندی  تامبلا«  »کیلم دو 
کشورش برای گسترش همکاری ها 
در حوزه های زیرساختی، ارتباطاتی، 
معادن، کشاورزی، دامپروری، حمل و 
نقل، علمی و فرهنگی، دانش بنیان و 

انرژی تأکید کرد.

 روز گذشته دومین اجلاس بین المللی ایران و آفریقا 
با سخنرانی  آیت الله رئیسی برگزار شد

پیگیری دیپلماسی اقتصادی با آفریقا 
پس از آسیا

پس از پیگیری دیپلماسی اقتصادی 
در سفر آیت الله رئیسی به پاکستان 
و سریلانکا، دیپلماسی اقتصادی روز 
گذشته در تهران، این بار با نگاه به 
آفریقا دنبال شد. روز جمعه »دومین 
اجلاس بین المللی ایران و آفریقا« 
باهدف تقویت همکاری ها و شناخت 
دقیق ظرفیت ها و استعدادهای موجود 
در کشورهای قاره آفریقا در سالن 
اجلاس سران برگزار شد. نخست وزیر 
بورکینافاسو و معاون رئیس جمهور 
زیمبابوه، از سران آفریقایی حاضر در 
این اجلاس بودند. برگزارکننده اصلی 
این اجلاس، وزارت صمت بود، نهادی 
که بیش از سایر بخش ها وظیفه 
شناسایی، رصد و پیگیری زمینه های 
همکاری های اقتصادی را برعهده دارد. 

براین اساس بود که آیت الله رئیسی 
در سخنرانی خود، از این وزارتخانه 
خواست در مدت 3 ماه موانع موجود 
بر سر گسترش روابط اقتصادی با قاره 
آفریقا شناسایی شده و برای رفع آن 
به فوریت تصمیم گیری شود. رئیس 
جمهور با اشاره به ظرفیت های گسترده 
اقتصادی ایران و پیشرفت های کشور 
در 40 سال گذشته، بویژه به ساخت 
مجموعه سد و نیروگاه در سریلانکا اشاره 
کرد و خواستار گسترش روابط اقتصادی 
ایران، این بار با کشورهای قاره آفریقا 
شد. چراکه به تأکید آیت الله رئیسی، 
برخلاف غرب که به دنبال چپاول این 
کشورهاست، جمهوری اسلامی ایران به 
دنبال همکاری با این کشورها و پیشرفت 

. نهاست آ
باوجود این، مسأله این است که به 
رغم ظرفیت های گسترده موجود در 
ایران و البته در قاره آفریقا و نیز تمایل 
سیاسی دو طرف، روابط اقتصادی ایران 

و آفریقا با وضع مطلوب فاصله بسیار 
دارد. قاره آفریقا با داشتن ۱8 درصد از 
کل جمعیت جهان که البته رو به رشد 
است، برخورداری از 30 درصد ذخایر 
طبیعی، 40 درصد طلا و 90 درصد از کروم 
و پلاتین جهان، در دولت گذشته عملاً 

نادیده گرفته شد. 
این غفلت درحالی صورت گرفت که 
نه تنها این کشورها به لحاظ سیاسی و 
فرهنگی قائل به تنوع سازی روابط خود 
و گسترش مناسبات با ایران هستند، 
بلکه ویژگی هایی چون در اختیار 
داشتن بزرگ ترین منطقه آزاد تجارت 
قاره ای جهان متشکل از ۵۵ کشور، 
پیوستن به گروه بیست و مشترکات 
سیاسی و فرهنگی بویژه مقابله با سلطه 
جویی، این قاره را دارای مزیت های ویژه 
برای کشور مستقل و دارای ظرفیتی 
چون ایران می سازد. برپایه چنین 
زمینه هایی است که دولت سیزدهم، 
یکی از ظرفیت های گسترش دیپلماسی 

اقتصادی خود را، افزایش زمینه ها و 
بسترهای همکاری  اقتصادی ایران و 

آفریقا تعریف کرده است.
تفاوت نگاه ایران و غرب به آفریقا

رئیس جمهور کشورمان در سخنان خود 
با اشاره به نمایشگاه توانمندی های 
جمهوری اسلامی ایران در کنار این 
اجلاس، آن را گامی برای شناسایی 
ظرفیت های ایران برشمرد و گفت: 
تفاوت معناداری در نگاه جمهوری 
اسلامی ایران و کشورهای غربی به قاره 
آفریقا وجود دارد، ما به دنبال همکاری 
با کشورهای آفریقایی برای پیشرفت 
آنها هستیم، اما کشورهای غربی به 
گواهی تاریخ صرفاً به دنبال چپاول 
منابع و ثروت های کشورهای آفریقایی 

بوده و هستند.
آیت الله رئیسی با بیان اینکه به باور 
ما در صورت فراهم بودن بسترهای 
لازم، مردم کشورهای آفریقایی همانند 
استعداد و  کشورهای غربی دارای 

دولت

از ابتدای آغاز به کار دولت 
سیزدهم، دیپلماسی اقتصادی 
نه به عنوان یک تاکتیک بلکه 
به مثابه یک »راهبرد« مورد 
توجه قرار گرفته است. این 
دیپلماسی طی نزدیک به سه 
سال از زمان روی کارآمدن 
دولت آقای رئیسی با تمرکز بر 
همکاری با »کشورهای همسایه« 
از یک سو و »کشورهای شرقی« 
در چهارچوب سیاست نگاه به 

شرق از سوی دیگر، در حال پیگیری است.
رویکرد نگاه به شرق ناظر به دو وجه جغرافیایی 
و سیاسی قابل ارزیابی است؛ از منظر جغرافیایی، 
ایران رویکرد خود را با لحاظ مؤلفه نزدیکی 
جغرافیایی با کشورهایی که روی نقشه در شرق 
ایران قرار گرفته اند، طراحی کرده است که مجموع 
کشورهای شرق آسیا را در بر می گیرد. اما وجه 
دیگر این رویکرد از منظر سیاسی توسعه مناسبات 
با کشورهایی را در نظر گرفته است که در روند 
مقابله با سیاست یکجانبه گرایانه ایالات متحده 
قرار گرفته و تقویت چندجانبه گرایی را در دستور 

کار قرار داده اند.
پیگیری این رویکرد در عرصه منطقه با تکیه بر 
بهره مندی از فرصت های اقتصادی بالقوه است. 
در حوزه همسایگان، سه محور اصلی یعنی تجارت، 
حمل  و نقل و انرژی مورد توجه دولت بوده است و 
در کنار آن حوزه هایی مانند کشاورزی، گردشگری 
و صنعت هم در نوبت های بعدی قرار دارند. 
سفرهایی که رئیس جمهور به کشورهای همسایه 
داشته اند و در عین حال سفرهایی که از سوی 
مقامات اقتصادی کشورمان انجام گرفته، متناظر 
بر پشتیبانی از اهداف تعیین شده مبنی بر بالفعل 
کردن ظرفیت های موجود و تنوع بخشیدن به 
بازارهای صادرات و واردات و توسعه مرزهای انتقال 
انرژی است. این دیپلماسی اقتصادی که هدف 
اصلی آن تحقق اهداف »اقتصاد مقاومتی« است، 
بدین معناست که دولت رویکرد خود را در توسعه 
رابطه با کشورهای همسایه در وهله نخست و سپس 
کشورهای دورتر بویژه در شرق آسیا متناظر بر 
سیاست مقاوم سازی اقتصادی دنبال می کند. آمار 
تجارت و صادرات غیرنفتی ایران به کشورهای هدف 
در نقاط مختلف منطقه، در مقایسه با سال گذشته 
حدود 40 درصد افزایش را نشان می دهد. این آمار 
حکایت از آن دارد که سیاست مقابله با تحریم ها در 
روند اجرای سیاست تنوع سازی اقتصادی به نتیجه 

رسیده است.
در حوزه حمل و نقل نیز توجه به تکمیل یا احداث 
خطوط ریلی و جاده ای ترانزیتی و استفاده از ایران 
به عنوان یک کریدور بین المللی متصل کننده آسیا 
به اروپا و آفریقا هم حائز اهمیت فراوانی است. در 
این زمینه بخش مهمی از خط آهن زاهدان-چابهار 
که یکی از حلقه های اتصال جنوب به شمال کشور 
است، تکمیل شده و انتظار می رود بزودی و تا پایان 
دولت سیزدهم این خط ریلی به بهره برداری برسد. 
در همین حال روند پیشرفت خط ریلی رشت- آستارا 
هم به مراحل نهایی نزدیک می شود. این در حالی 
است که در وهله اول مقرر شده از طریق راه ریلی، 
رشت به انزلی متصل شود که در این صورت دریای 
عمان و خلیج فارس به دریای خزر متصل شده و 
موقعیت بسیار خوب حمل و نقلی برای ایران ایجاد 
می شود. در بخش شرق و غرب با توجه به حل 
مشکلات جمهوری آذربایجان و ارمنستان و ترجیح 
جمهوری آذربایجان برای استفاده از مسیر ایران با 
احداث خط آهنی که از آغ دام در جمهوری آذربایجان 
به منطقه خداآفرین و سپس از طرف ایران به 
منطقه اردوباد جمهوری آذربایجان در نخجوان متصل 
می شود، ظرفیت حمل و نقل ایران در شرق و غرب 
نیز به نحو بارزی افزایش یافته است. این در حالی 
است که ایران در بخش انرژی هم با فعال کردن 
دیپلماسی خود با کشورهای شرق آسیا و همسایه، 
با وجود تحریم ها، بازار فروش نفت خود را نه تنها 
حفظ کرده که گسترش داده و توانسته است بخشی 
از درآمد حاصل از فروش نفت را به کشور وارد کرده و 
بخشی را هم در خارج از کشور به خریدهای وارداتی 
خود اختصاص دهد. مسأله سوآپ گاز ترکمنستان 
به جمهوری آذربایجان و همچنین سوآپ گاز 
جمهوری آذربایجان از مسیر ایران به نخجوان از 
دستاوردهای مهم دیگری است که در این دولت 
حاصل شده است.    علاوه بر این، در حوزه فنی و 
مهندسی پروژه های بزرگی در حدود ۲0 کشور به 
اجرا در آمده است که آخرین حلقه از این زنجیره 
در سفر اخیر آیت الله رئیسی به سریلانکا انجام شد؛ 
چند سد عظیم که با سرمایه گذاری این کشور و 
مهندسی اصحاب فنی ایرانی ایجاد شده از جمله 
این موارد است.  ایران در حوزه »کشت فراسرزمینی« 
هم توانسته در کشورهایی مانند قزاقستان و 
جمهوری آذربایجان و بزودی در روسیه اقداماتی 
جدی را در دستور کار قرار دهد. این سرمایه گذاری 
به دلیل ظرفیت آبی مناسب در آن کشورها انجام 
شده و به تبع آن میزان زیادی از محصولات خود 
را در این کشورها به کشت گذاشته است. وجود 
وابسته های بازرگانی در کشورهای هدف در حوزه 
تجارت هم بسیار مهم است. در مقطعی وابسته های 
بازرگانی به دلیل مشکلات اقتصادی کاهش پیدا 
کردند، اما اخیراً به چند کشور مهم اعزام شده اند 
و به نظر می رسد که هر چه بیشتر این اقدام صورت 

بگیرد و شاهد موفقیت بیشتر خواهیم بود.
حضور بخش خصوصی در کنار بخش دولتی در 
کشورهای مختلف که بخشی از دیپلماسی اقتصادی 
دولت است نیز بسیار حائز اهمیت بوده و به 
هر میزان که نقش بخش خصوصی تقویت شود 
و افزایش ارتباط بخش های خصوصی ایران با 
کشورهای مختلف بخصوص همسایگان، می تواند 
بر رونق صادرات ایران در حوزه صادرات کالاهای 

غیرنفتی بیفزاید.

 محسن 
پاک آیین
کارشناس 

مسائل آسیا

چتر دیپلماسی اقتصادی بر سر 
مناسبات همسایگی و منطقه ای

رئیس جمهور عصر پنجشنبه گذشته، در اولین 
برنامه از سلسله بازدیدها از محلات شهر تهران و 
پیگیری مشکلات مردم این مناطق، در مناطق 17 
و 18 تهران حضور یافت. این حضور هم با دیدار 
مردمی همراه بود، هم با شناسایی و پیگیری 
مشکلات این مناطق در حضور شهردار و معاونان 
رئیس جمهور. آیت الله رئیسی در نخستین برنامه 
این حضور، از طرح توسعه بیمارستان شهدای 
یافت آباد بازدید کرد و ضمن دستور تأمین مالی 
مورد نیاز احداث آن، مقرر کرد حداکثر تا دهه 
فجر، فاز یک این طرح تکمیل شود و در اختیار 
مردم منطقه قرار گیرد. رئیس جمهور همچنین در 
جریان حضور در بیمارستان شهدای یافت آباد، از 
تعدادی بیمار بستری عیادت کرد و میزان رضایت 

آنان از خدمات را جویا شد.
 

بنای دولت اجرای عدالت است
مناطق  مردم  اجتماع  در  رئیسی  آیت الله 
جنوب غربی تهران در صحن امام زاده حسن)ع(، 
بنای دولت را اداره امور بر مبنای عمل به دستورات 
الهی در همه عرصه های زندگی، اجرای عدالت با 
تکیه بر امکانات داخلی و بر مبنای سند آمایش 
سرزمینی عنوان کرد. وی با بیان اینکه بنای من 

این نیست که بگویم دولت چه وضعیتی را تحویل 
گرفت و در گذشته وضعیت چگونه بوده است، 
ادامه داد: اما فقط در یک مورد، دولت را با 480 
هزار میلیارد تومان کسری بودجه تحویل گرفتیم 
که این کسری بودجه یکی از اصل ترین دلایل 
ایجاد تورم است، اما این کسری بودجه را بدون 
استقراض از بانک مرکزی یا چاپ پول با تولید 
و ایجاد منابع و درآمدهای جدید رفع کردیم و 
توانستیم روند تورم را کاهشی کنیم. رئیس جمهور 
با اشاره به تلاش دولت برای همخوانی منابع 
و مصارف در بودجه سال های 1401 و 1402 و نیز 
کاهش رشد نقدینگی به 23 درصد، اضافه کرد: 
دولت اضافه برداشت بانک ها را مدیریت کرده 
و سال گذشته سه مؤسسه بانکی که اضافه 
برداشت داشتند، منحل شدند و امسال نیز بنای 
دولت این است که اگر مؤسسه ای مقررات را 
در این زمینه رعایت نکند، منحل شود. آیت الله 
رئیسی با تأکید بر اینکه اینطور نیست ندانم در 
زندگی بعضی از مردم عزیزمان چه می گذرد، 
گفت: در جلسه ای که پیش از این برگزار شد 
تصمیماتی برای رفع این مشکلات اتخاذ شد؛ 
بنای این دولت این نیست که از کنار چاله ها 
بدون چاره اندیشی عبور کند. ما هر کاری را که 

به نفع مردم باشد انجام خواهیم داد، ولو اینکه 
خوشایند برخی هم نباشد!

 
90 مورد برخورد با فساد در دولت

رئیس جمهور محور دیگر کار دولت را مبارزه قاطع 
با فساد و مفسدان عنوان و تأکید کرد: به همه 
مسئولین نه فقط اعلام، بلکه اقدام هم کرده ام 
که هر کجا فسادی دیده شود مطلقاً به فساد و 
مفسد رحم نخواهد شد. بدانید در این دولت، 
مخالف هرگونه رابطه ناسالم، تبعیض، پارتی بازی 
و رشوه در همه ادارات هستیم.   وی با بیان اینکه 
حداقل در 90 مورد در این زمینه اقدام صورت گرفته 
که شاید همه آنها اعلام نشده باشد، گفت: بنای 

دولت این است که کار را به افراد کارآمد بسپارد.
 

پیگیری رودررو و بدون واسطه
رئیس جمهور در بخش دیگری از سخنانش، 
را  صهیونیستی  کودک کش  رژیم  حامیان 
بزرگ ترین ناقضان حقوق بشر توصیف کرد و 
گفت: مگر همین کشورهای غربی تا دیروز ادعای 
دانش دوستی و احترام به دانشگاه نداشتند، پس 
چگونه به دانشجویانی که جرم شان فقط دفاع 
از مظلومیت مردم غزه است اینچنین حمله 

ـــرش بـ

کرده و آنان را به جرم حق خواهی به خاک و 
خون کشیدند؟  رئیس جمهور در پایان یکی از 
افتخارات خود در همه مسئولیت ها را ارتباط و 
نشست و برخاست رو در رو با مردم عنوان کرد 
و گفت: روال کار من این نیست که بر اساس 
گزارش ها مشکلات را حل کنم، بلکه در جلسات 
رو در رو و بدون واسطه به دنبال شناسایی و حل 
مشکلات هستم؛ یقین بدانید بر عهد خود با 

شما مردم باقی هستم و باقی خواهم ماند.

 پیگیری موضوعات ویژه مناطق 17 و 18
آیت الله رئیسی پیش از حضور در اجتماع 

از  از بازدید از بخش هایی  مردم و پس 
مناطق 17 و 18، در جلسه پیگیری موضوعات 
ویژه این دو منطقه در مسجد ابوذر حضور 
یافت و پس از شنیدن گزارش مسائل و 
مشکلات اولویت دار مردم این مناطق، 
دستوراتی برای تسریع در رفع این مشکلات 
صادر کرد. توسعه و تجهیز چهار بیمارستان، 
رفع  کمبود سرانه آموزشی با ساخت 3 تا 5 
مدرسه در هر منطقه و  احداث دو مجموعه 
ورزشی، از تصمیمات اتخاذ شده در این 
جلسه برای رفع کمبودهای مناطق 17 و 

18 تهران بود.

رئیس جمهور در اجتماع مردم مناطق 17 و 18 تهران:
بر عهد خود با مردم باقی خواهم ماند

عکس: ایرنا
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در شرایطی که پس از عملیات وعده صادق 
و برنامه های مدیریت ارزی دولت، بازار ارز 
شاهد روند کاهشی و برخورداری از ثبات و 
آرامش است، سخنان رئیس مجلس و »تعیین 
ضرب الاجل« برای دولت آن هم در فاصله کمتر 
از یک ماه تا پایان کار مجلس یازدهم، موجب 
ایجاد ابهام و التهاب ناشی از انتظار در فضای 
حاکم بر بازار ارز شد. دلالان ارزی در روزهای 
آخر هفته تاش کردند با برجسته سازی این 
ضرب الاجل و القای نااطمینانی و احتمال تغییر 
در سیاست های ارزی، از روند کاهشی نرخ ارز 

جلوگیری کنند. 
دکتر محمدباقر قالیباف در نشست مشترک 
عصر چهارشنبه مجلس با اعضای تیم اقتصادی 
دولت گفت: »اگر دولت تا یکشنبه برنامه 
مکتوب خود را برای مقابله با مشکات 
ارزی ارائه نکند ما این موضوع را در صحن 
مجلس دنبال خواهیم کرد و برنامه خودمان 
را می دهیم.« سخن رئیس مجلس برای 
تعیین تکلیف و مقابله عملیاتی با تنش های 
ارزی درحالی مطرح می شود که اولاً برنامه 

جامع ارزی هم اکنون درحال اجرا است که 
کاهش قیمت ارز با وجود شوک های سیاسی 
و امنیتی در یک ماه اخیر در چهارچوب همین 
برنامه محقق شده است. ثانیاً تأکید بر اینکه 
مجلس خود در زمینه ارز برنامه ای خواهد داد، 
درحالی است که کمتر نشانی از وجود صدایی 
واحد و برنامه ای منسجم در مجلس دراین باره 
دیده می شود. همچنان که بحث های ارزی در 
جلسات اواخر سال گذشته نمایندگان، حاصلی 
جز بروز اختافاتی که منتج به نتیجه ای نشد، 
در پی نداشت. درحالی که طیفی از نمایندگان 
مجلس خواستار شناورسازی نرخ ارز و افزایش 
قیمت نرخ های ترجیحی هستند، عده ای دیگر 
در نظری 180 درجه متفاوت، اصرار ویژه ای بر 

سیاست تثبیت ارزی دارند. 
اگرچه پیگیری های رئیس مجلس در زمینه 
ارز، حاکی از رویکرد دلسوزانه و دغدغه مندی 
او برای حل مشکات مردم حتی در روزهای 
آخر مجلس یازدهم است اما بدیهی است 
که مجلس در قالب وظایف و اختیارات خود 
می تواند برنامه های پیشنهادی خود را در این 
حوزه از طریق تصویب قانون پیگیری  کند و 
حتی در صورت اعتقاد به کاستی های مدیریتی، 
ابزار های نظارتی را به کار گیرد و سخن از »تعیین 
تکلیف« جز از مسیر قانونی، اساساً با وظایف 

اساسی این قوه همخوانی ندارد. براساس این 
واقعیات بهتر است به جای طرح اظهاراتی که 
بهانه خبرسازی منفی دلالان می شود، از ابزار 
قانونگذاری و نظارت برای ایفای وظایف قانونی 
استفاده شود و در بکارگیری ادبیات بحث 
نیز از واژگانی استفاده شود که جریان های 
سیاسی مخالف دولت و مجلس نتوانند القای 

اختاف کنند.

 پاسخ معاون پارلمانی رئیس جمهور 
به مواضع رئیس مجلس

روز گذشته معاون پارلمانی رئیس جمهور نیز 
در نامه ای خطاب به رئیس مجلس به مواضع 
اخیر او در خصوص مدیریت اقتصادی و بازار ارز 
پاسخ داد. در بخشی از این نامه با یادآوری این 
واقعیت که دیدگاه های مجلس در خصوص ارز 
و سیاست های اقتصادی در چهارچوب قوانین 
دائمی، قانون بودجه و برنامه هفتم لحاظ 
شده و به عنوان قوانین بالادستی در اعمال 
سیاست های اقتصادی و ارزی دولت مدنظر 
قرار گرفته است، آمده است: در سال 1402، 
سیاست های اقتصادی و ارزی در چهارچوب 
اسناد بالادستی کشور تهیه و اجرا شد. این 
سیاست ها موفق شدند نرخ رشد نقدینگی 
را از 33.1 درصد در فروردین به 24.3 درصد در 

ضرب الاجل رئیس مجلس درباره برنامه ارزی بازتاب های متفاوتی داشت

ابهامات خط و نشان ارزی در دقیقه 90 مجلس یازدهم

اسفندماه، تورم تولیدکننده را از 44.7 درصد به 
24.5 درصد و تورم نقطه به نقطه مصرف کننده 
را از 55.5 درصد به 32.3 درصد کاهش دهند. 
در سال 1402، براساس برآورد بانک مرکزی، 
تراز تجاری برابر 20.5 میلیارد دلار مثبت بوده 
است. تحقق این موفقیت ها در کنار تحقق 
نرخ رشد 6درصدی برای سال 1402 )رشد 9 
ماهه 1402 بالغ بر 6.7درصد( بوده است. طبق 
گزارشات بین المللی، در سال گذشته میادی، 
ایران توانست بالاترین نرخ رشد اقتصادی را در 
منطقه داشته باشد و جزو بالاترین نرخ های رشد 

کشورهای جهان بوده است.
وی در این نامه یادآور شد: در سال 1402، معادل 
69 میلیارد دلار ارز کالاهای اساسی، مواد اولیه 
و تجهیزات سرمایه ای با نرخ مصوب بموقع 
تأمین شده است که 30 درصد بیشتر از متوسط 
آن طی 4 سال قبل بوده است. بخش عمده 

این ارزها به کالاهای سرمایه ای و مواد اولیه 
کارخانجات تولیدی اختصاص یافت. از طرف 
دیگر، اختصاص ارز ترجیحی به دارو معادل 
26 درصد افزایش یافت و تاش شد ارز کلیه 
کالاهای اساسی به سرعت تخصیص و تأمین 
شود به گونه ای که هیچ وقفه ای در بارگیری و 
تخلیه کشتی ها صورت نپذیرد. معاون پارلمانی 
رئیس جمهور همچنین با اشاره به انتقادات 
قالیباف از مدیریت بانک مرکزی، افزود: قانون 
جدید بانک مرکزی در خردادماه سال جاری، 

اجرایی خواهد شد. 
درحال حاضر، بانک مرکزی در چهارچوب قانون 
قبلی درحال فعالیت است و هیچ اختیار جدیدی 
به این نهاد واگذار نشده است. مهم ترین محور 
قانون جدید، افزایش استقال بانک مرکزی در 
سیاستگذاری پولی و ارزی است که با موارد ذکر 

شده مغایر است.

عکس: خانه ملت

مجلس

 فکر نمی کردیم 
پاسخ ایران آنگونه باشد

گسترده  بعاد  اینکه،ا اول  خبر   
حمله موشکی و پهپادی ایران به 
سرزمین های اشغالی همچنان نقل 
محافل افسران رژیم صهیونیستی است 
و صهیونیست ها نمی توانند هراس و 
نگرانی خود را از پاسخ تنبیهی ایران 
پنهان کنند. در همین رابطه یوحنان 
تزروف، ژنرال بازنشسته ارتش اسرائیل 
و عضو مؤسسه مطالعات امنیت ملی 
گفت وگوی  ر  د صهیونیستی  یم  ژ ر
اختصاصی با بی بی سی فارسی اظهار 
کرد:»برای اولین بار شاهد حمله 

مستقیم ایران به اسرائیل بودیم. 
این یک تغییر بزرگ است که باید در 
نظر داشته باشیم. این حمله از جهات 
مختلفی بزرگ بود. بزرگ بود؛ چون 
ایران برای اولین بار با موشک های 
خود به اسرائیل حمله کرد. بزرگ بود؛ 
چون فکر نمی کردیم که ایران دست 

به چنین حمله ای بزند.«

انتقادی که گاف از آب درآمد!
 دست آخر اینکه،  اهدای مدرک 
دکترای افتخاری به رئیس جمهور 
کشورمان در پاکستان، موجب بروز 
واکنش هایی در میان رسانه ها و فضای 

مجازی شد. 
در همین رابطه ادعایی مطرح شد 
مبنی بر اینکه مدرک دکترای افتخاری، 
از سوی یک دانشگاه فرعی پاکستان و 
توسط معاون این دانشگاه به آیت الله 

رئیسی اهدا شده است.  
این ادعا درحالی است که اولاً دانشگاه 
کراچی بزرگترین دانشگاه دولتی در 
پاکستان است؛ ثانیاً در مراسم اعطای 
این مدرک افتخاری »حکمران« ایالت 
سند پاکستان به عنوان رئیس هیأت 
امنای دانشگاه های کراچی حضور 
رئیس  عراقی  دکترخالد  و  داشته 
دانشگاه کراچی که اعطاکننده این 
مدرک بوده، طبق قوانین پاکستان، 
همزمان عهده دار معاونت هیأت امنای 

دانشگاه نیز بوده است.

دیگه چه خبر؟

رهبر انقاب اخیراً در جریان یک دیدار، با اشاره به اعترافات 
اندیشمندان غربی در خصوص اهمیت تاریخی و راهبردی عملیات 
تنبیهی ایران علیه اسرائیل تأکید کردند که تاریخ منطقه غرب 
آسیا را باید به دو بخش قبل و بعد از این عملیات تقسیم کرد. 
هفته نامه »خط حزب الله« با اشاره به تحلیل کارشناسان منطقه ای 
و بین المللی که اقدام تاریخی و بی سابقه جمهوری اسامی ایران 
در پاسخ به تجاوزات رژیم صهیونیستی را فصل جدیدی در معادلات 
و قواعد منطقه می دانند به موضع »جان مرشایمر«، نظریه پرداز و 
اندیشمند امریکایی حوزه روابط بین الملل اشاره داشته که هفته 
گذشته درباره عملیات وعده صادق گفته بود: »این اولین بار 
است که کشوری قادر شده از سرزمین خود به اسرائیل حمله 
کند. این از منظر اسرائیل، واقعاً شوکه کننده است. بعد از 14 
آوریل بازدارندگی رژیم صهیونیستی بشدت آسیب دید. زیرا ایران 

این انتقام شوکه  کننده را به روشی انجام داد که اسرائیلی ها توان 
تافی هم سطح  آن را نداشته باشند.« به گزارش تسنیم، »یوشکا 
فیشر«، وزیر خارجه پیشین آلمان نیز از دیگر چهره هایی بود که 
عملیات وعده صادق ایران را »نماد تغییر نظم جهانی« دانست 
و تأکید کرد، با وجود تحریم های شدید امریکا و متحدان غربی 
اسرائیل علیه ایران، از نظر ژئوپلیتیک ایران یکی از برندگان بزرگ 
دوران  گذار از نظم جهانی لیبرال است.« همچنین »دنیس راس«، 
دیپلمات امریکایی با این تعبیر که »شرایط تغییر کرده است«، 
رژیم صهیونیستی را برای دفاع از خود محتاج ائتاف حامیان 
غربی اش دانست و »رابین رایت«، پژوهشگر مشهور امریکایی 
نیز عملیات وعده صادق را به سبب حجم خارج از تصور تعداد 
موشک های بالستیک بکار رفته در آن سبب شوکه شدن و هراس 

مقامات نظامی امریکا توصیف کرد.

»وعده صادق« و تقسیم تاریخ غرب آسیا
روابط ایران و پاکستان آنقدر عمیق و راهبردی 
است که شیطنت غربی ها خللی در این تعامات 
به وجود نیاورد. همزمان با حضور آیت الله رئیسی و 
هیأت همراه در پاکستان، وزارت خارجه آرژانتین با 
ادعای دست داشتن احمد وحیدی در بمب گذاری 
سال 1994 در مرکز جامعه یهودیان در بوینس آیرس، 
از مقامات پاکستانی درخواست کرد وزیر کشور 
جمهوری اسامی ایران را بازداشت و تحویل این 
کشور دهند که این خواسته اساساً با بی محلی 
دولت پاکستان روبه رو شد. از سویی دیگر همزمان 
با سفر رئیس جمهور کشورمان به همسایه شرقی، 
ایالات متحده به انتقاد از این سفر پرداخت که با 
واکنش وزیر دفاع پاکستان روبه رو شد. خواجه 

محمد آصف در واکنش به این مداخات گفت:  
سفر دکتر رئیسی بسیار موفقیت آمیز بود و ما به 
دستاوردهای آن اطمینان داریم. ما اهمیتی به 
مخالفت های خارجی نمی دهیم، لذا اگر کسی در 
پی سفر آیت الله رئیسی دچار دردی شده، ما دوایی 
برای درد آنان نداریم.  وی تأکید کرد: پروژه مشترک 
گازی را با قدرت پیش خواهیم برد و آن را به مرحله 
بهره برداری خواهیم رساند. وزیر دفاع پاکستان 
اظهار داشت: منطقه ما شاهد افزایش مداخله 
قدرت های بزرگ است، لذا ما باید برای دفاع از 
منافع خود در یک جبهه حضور داشته باشیم. در 
چنین اوضاعی سفر رئیس جمهور ایران به پاکستان 

بسیار حائز اهمیت بود.

اگر کسی بخاطر سفر رئیسی دچار درد شد، درمانی برایش نداریم!
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دومینوی حمایت های دانشجویی از مردم غزه امریکا و اروپا را فراگرفت

 طوفان الاحرار در غرب

 
فضای خشونت بار دانشگاه های امریکا که در 
چند روز اخیر تصاویر آن در رسانه های خبری 
منتشر شده، نه فقط منعکس کننده تزلزل شعار 
آزادی بیانی است که سال ها ایالات متحده چون 
سلاحی در کشورهای مخالف سیاست های خود به 
کار می گرفت که بیانگر شراکت راهبردی واشنگتن 
با تل آویو تا آنجا است که دانشجوی امریکایی 
به خاطر حمایت کاخ سفید از صهیونیست ها 
کتک می خورد و دستگیر می شود. امروز به خوبی 
بر مردم جهان آشکار شد که ندای حقوق انسانی 
تنها در جهتی کاربرد دارد که منافع کاخ سفید و 
رژیم صهیونیستی را تأمین نماید و اگر آزادی از 
این چهارچوب تخطی کند، ایالات متحده خود 

سردمدار مقابله با آن خواهد شد.
وه های  گر مسالمت آمیز  تظاهرات  از  پس 
دانشجویی امریکایی در حمایت از فلسطین و 
مخالفت با حمایت های همه جانبه امریکا از 
صهیونیست ها،  نیروهای پلیس وارد محوطه 
دانشگاه ها شده و به تظاهرکنندگان یورش برده و 
صدها نفر را به طور خشونت آمیز دستگیر کردند.

اعتراضات ابتدا با برپایی کمپ های چادری در 
دانشگاه کلمبیا و درخواست برای پایان همکاری 
دانشگاه با تولیدکنندگان و عرضه کنندگان سلاح 
به صهیونیست ها به دلیل همکاری در جنایات در 
غزه آغاز شد و کمتر از یک هفته به دانشگاه های 
سراسر امریکا رسید. اکنون بیش از 20 دانشگاه 
بزرگ و مطرح امریکا چون دانشگاه نیویورک، 
اوهایو، نیوانگلند ،  پرینستون، کالیفرنیا ،  تگزاس، 
 میشیگان، فلوریدا، مینه سوتا، کارولینای شمالی، 
نورث وسترن، جرج تاون و جرج واشنگتن شاهد 
راهپیمایی های گسترده در اعتراض به تجاوزات 
رژیم صهیونیستی علیه نوار غزه و همچنین صحنه 

زدوخورد پلیس هستند.

 بازداشت دانشجویان و اساتید آنها
موج بازداشت ها البته منحصر به دانشجویان 
نبود و به خبرنگاران حاضر در اعتراضات و 
اساتید امریکا هم رسید؛ اساتیدی چون نوئل 
مکافی، رئیس دانشکده فلسفه دانشگاه اموری 
در شهر آتلانتا و کارولین فولین، استاد اقتصاد 
دانشگاه اموری امریکا به طور خشونت آمیزی 
توسط پلیس دستگیر شدند. همچنین پلیس 
با پرتاب دوربین و فیلمبردار شبکه خبری فاکس 
۷ به زمین، او را در حین پوشش زنده اعتراضات 

دانشجویان دانشگاه تگزاس بازداشت کرد.
علاوه بر اقدامات سرکوبگرایانه پلیس، تصاویر 
حضور  از  اجتماعی  شبکه های  در  موجود 
تک تیراندازان امریکایی در برخی از ساختمان های 
مشرف به چادرهایی که توسط دانشجویان در 

دانشگاه اوهایو برپا شده، حکایت دارد.
به رغم آن که پلیس و گارد ملی امریکا صدها 
دانشجو و استاد دانشگاه را به علت شرکت در 
تجمع ضدصهیونیستی بازداشت کرده اند، اما 
این اعتراضات همچنان ادامه دارد. در ادامه 

دورنما

امریکا آماده رد ادعای دونالد 
ترامپ مبنی بر مصونیت او از 
پیگرد قانونی به اتهام تلاش 
برای براندازی انتخابات 2020 
است. در همین ارتباط قاضی 
برت ام. کاوانا گفت: »این 
پرونده پیامدهای بزرگی برای 
آینده کشور دارد«. بازپرس ویژه، 
ترامپ را به چند جرم ازجمله 
طرح ادعای دروغ تقلب گسترده 
در انتخابات متهم کرده است.

واشنگتن پست
امریکا

تلاش امریکا برای بازگرداندن 
به  تسلیحات هسته ای خود 
انگلیس بعد از 16 سال، تنش های 
جهانی را افزایش و لندن را در خط 
مقدم جنگ ناتو و روسیه قرار 
می دهد. این موضوع بسیاری از 
مردم انگلیس را به دلیل تهدیدات 
زیستی و سوانح هسته ای و سابقه 
پنهان کاری لندن در این زمینه 

نگران می کند. 

گلوبال تایمز
 چین

حسین فاطمی/درحالی که طی ماه های اخیر 
رژیم صهیونیستی و همچنین غربی ها، حماس 
را متهم به کارشکنی در مذاکرات برای آتش بس 
و تبادل اسرا کرده اند که مهره های کلیدی این 
جنبش فلسطینی به کرات طرح های خود را برای 
پایان دادن به کشتار و جنایات اشغالگران در باریکه 
غزه ارائه کرده اند. دراین باره جدیدترین سخنان 
خلیل الحیه در مصاحبه با الشرق می تواند یکی از 
بارزترین نمونه هایی باشد که ثابت می کند حماس 
در عین حفظ خطوط قرمز و اصول مقاومت، برای 
پایان دادن به رنج بی پایان مردم غزه حاضر به 
انعطاف سیاسی است، کما اینکه در همین راستا 
خلیل الحیه در مقام نایب رئیس جنبش مقاومت 
اسلامی فلسطین حماس از شروط این جنبش 
برای کنار گذاشتن اسلحه رونمایی کرده و گفته 
حماس به شرط تشکیل کشور مستقل فلسطینی 
این کار را انجام خواهد داد. این چهره کلیدی 
حماس در سخنانی که در آسوشیتدپرس پخش 
شد، اعلام کرد: »ما در چند نوبت توافق هایی برای 
توقف جنگ و آتش بس به مدت ۵ سال یا بیش تر 
ارائه کرده ایم.« مقام ارشد حماس بر این موضوع 
هم تأکید کرد که این جنبش، »تشکیل کشور 
فلسطین با حاکمیت کامل در مرزهای 1۹6۷ را 
خواهد پذیرفت و اگر این موضوع رخ بدهد، شاخه 
نظامی این جنبش منحل خواهد شد.« ناگفته 
نماند که جنبش حماس همواره در مذاکرات 
آتش بس بر برقراری آتش بس دائم و خروج کامل 
رژیم صهیونیستی از این باریکه تأکید کرده است.
با این حال و در ادامه همین مواضع منعطفانه، 
الحیه به این نکته اشاره کرد که »جنبش حماس 
در موضوع شمار اسیران فلسطینی که در جریان 
مبادله احتمالی اسیران آزاد خواهند شد، نرمش 
نشان داده و کوتاه آمده است.« در تشریح بیشتر 
این نرمش، معاون حماس در نوار غزه به روزنامه 
سعودی »الشرق« گفت: »به ما گفته شد که اگر 
در کلیدهای قرارداد مبادله انعطاف نشان دهید، 
رژیم اشغالگر اسرائیل آماده است تا انعطاف پذیری 
خوب و بالایی در خواسته های شما داشته باشد که 
منجربه توافق شود که ما در اینجا به این وعده و 
این خواسته پاسخ دادیم، بنابراین درخواست برای 
آزادی ۵00 اسیر فلسطینی به ازای هر سرباز مرد یا 

زن اسرائیلی را به ۵0 اسیر کاهش دادیم.«

یک تیر و چند نشان
گفته های خلیل الحیه در مقام تحلیل می تواند 

به مثابه یک تیر و چند نشان باشد که از یک 
سو، ضمن ترسیم یک چهره منعطف از حماس 
که همواره حاضر به انعطاف سیاسی برای تبادل 
اسرا، وقوع آتش بس، پایان کشتار و جنایات 
بی پایان رژیم صهیونیستی درباره غزه است، 
حتی در یک گام رو به جلو چراغ سبز خود را برای 
ادغام با تشکیلات خودگردان و کنار گذاشتن 
سلاح مقاومت مشروط بر تشکیل ارتش کشور 
فلسطینی روشن کرد تا از سوی دیگر عملاً توپ 
به زمین صهیونیست ها و غرب بیفتد. این درحالی 
است که پیشتر دولت »جو بایدن«، رئیس جمهور 
امریکا از طرحی جدید برای پیشبرد ایده دودولتی 
رونمایی کرده بود. در تبیین ایده دودولتی از منظر 
واشنگتن تصریح شده که »چندین نوع راهکار 
برای موضوع دودولتی وجود دارد که یکی از آنها 
تشکیل کشور فلسطین بدون ارتش است، کما 
اینکه به گفته بایدن، بعضی از کشورهای عضو 
سازمان ملل ارتش ندارند و یا برخی کشورها 

هستند که محدودیت هایی دارند.«
درحالی موضوع تشکیل کشور فلسطینی بدون 
ارتش و با محدودیت های دیپلماتیک به عنوان 
راهکار دودولتی روی میز امریکا قرار دارد که 
مقامات صهیونیست و مشخصاً بنیامین نتانیاهو، 
نخست وزیر این رژیم حتی با همین ایده و 
تشکیل کشور فلسطین هم مخالفت کرده اند. 
از این روست که ناظران و کارشناسان باور دارند 
آنچه از زبان خلیل الحیه مطرح شده است یک 
بازی دو سر برد برای حماس خواهد بود. چون 
از یک سو نشان می دهد که حماس مخالفتی با 
تشکیل کشور فلسطینی و کنار گذاشتن سلاح 
خود ندارد، مشروط بر اینکه ایده دودولتی و 
تشکیل کشور فلسطین با ارتش رسمی و مجهز 
همراه باشد و از سوی دیگر مواضع نایب رئیس 
حماس به روشنی ثابت می کند که طرفداران 
ایده دو دولتی با یک ژست تو خالی تنها بر این 
کلیدواژه بدون برداشتن گام های عملی تأکید 
دارند. این در حالی است که در نشست اخیر 
شورای امنیت سازمان ملل، ایالات متحده امریکا 
با وتوی قطعنامه پیشنهادی الجزایر از به رسمیت 
شناختن کشور فلسطینی جلوگیری کرد تا 
گفته های خلیل الحیه ثابت کند، کارشکنی های 
واقعی در مسیر مذاکرات و آینده فلسطین، نه از 
سوی حماس، بلکه از سمت رژیم صهیونیستی 
و به دلیل حمایت های بی دریغ ایالات متحده 

امریکاست.

پایبندی مقاومت فلسطین به اصول خود، با شرط گذاری تشکیل 
ارتش ملی

بازی دو سر برد حماس
پس از 

تظاهرات 
مستمر و البته 

دخالت و 
خشونت های 

پلیس امریکا، 
حلقه های 

حمایتی 
در سایر 

دانشگاه های 
جهان چون 

استرالیا، 
 انگلیس، 

فرانسه، 
بلژیک، 
پرتغال، 
آلمان، 

سوئیس، 
ایرلند و کانادا 
نیز در امتداد 

خیزش ضد 
صهیونیستی 

تشکیل شد
در جدیدترین رسوایی برای دموکراسی غربی، نیروهای امنیتی امریکا با 

حمله گسترده به دانشگاه ها، دانشجویان و اساتید معترض را بازداشت کردند

گزارش

فائزه سادات یوسفی
خبرنگار
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فعالیت های حمایتی از فلسطین، هاله غریط 
سخنگوی عرب زبان وزارت خارجه امریکا در 
اعتراض به حمایت دولت امریکا از نسل کشی 
مردم فلسطین توسط ارتش اسرائیل استعفا کرد.

 
گام دوم، علیه دموکراسی

البته رسوایی حقوق بشر امریکایی به اینجا ختم 
نمی شود، با وجود حجم عظیمی از اعتراضات به 
سیاست های حمایتی و تأمین ساح در داخل 
امریکا پس از طوفان الاقصی، اما کاخ سفید 
هیچ بهایی حتی در لفظ برای این مطالبات 
قائل نشده و تنها بر مهار کردن صداهای ضد 
صهیونیستی و حمایتگرایانه از فلسطین متمرکز 
شده است؛ موضوعی که امریکا همواره با ژست 
حامی دموکراسی، برای وادار کردن حکومت های 
مخالف خود به تمکین در برابر خواسته  صداهای 
مخالف و وابسته غرب-همراه با هیاهوی زیاد 
رسانه ای  - به آنها برچسب ضد دموکراسی می زد، 
اما اکنون در ورطه عمل به این ادعاها، تنها به 

ارعاب و سرکوب روی آورده است.
امریکا که سال گذشته،  رئیس جمهور 
آشوب های داخلی ایران را »بیداری معترضان 
ایران« می نامید و بر حمایت ایالات  متحده از 
عامان آن تأکید می کرد، امروزه در استانداردی 
دوگانه، تظاهرات مسالمت آمیز در درون کشور 
خود را محکوم و به آن اتهام »یهودستیزی 
آشکار« می زند و با اعام اینکه چنین اعمالی 
»هیچ جایی در پردیس های دانشگاهی ندارد« 

به سرکوب آنها می پردازد.

پرده توجیه: اتهام »یهودستیزی« و انتساب 
به دیگر کشورها

ایالات متحده برای سرپوش گذاشتن بر 

خشونت های خود، تاش کرده که از باب 
اتهامات مذهبی و امنیتی کردن تظاهرات، 
سرکوب معترضان را توجیه کند. درحالی دولت 
بایدن تاش می کند این اقدامات را در راستای 
یهودی ستیزی بگنجاند که یهودیان بسیاری نیز 
در اعتراضات دانشجویی حضور داشته و حتی از 
ابتدای طوفان الاقصی به طور جداگانه ای علیه 
سیاست های خصمانه امریکا و رژیم صهیونیستی 

تحصن و اعتراض کرده بودند.
از طرفی، برخی ناظران سیاسی امریکا هم 
تاش می کنند که مطالبه برآمده از جامعه 
امریکایی را به یک گروه وابسته به ایران منتسب 
کرده و ماهیت اعتراضی آنها را از بین ببرند. 
آنها گروه های مستقل و خودجوش امریکایی 
چون »دانشجویان برای عدالت در فلسطین« و 
»صدای یهودیان برای صلح« را که از محرکان این 
اعتراضات بودند، گروه های نیابتی دانشگاهی 
ایران عنوان می کنند. همچنین، این امر بیانگر 
آن است که شکسته شدن اعتبار امریکایی در 
پی این اعتراضات، بهای گزافی برای کاخ سفید 

در برداشته و آنها این امر را بر نمی تابند.
 

حمله به شهروندان امریکایی برای رضایت 
اسرائیل

ایالات متحده که از همه ظرفیت ها و ابزار موجود 
برای کمک به بقای اسرائیل بهره برده، اکنون نیز 
با ورود غیرقانونی به عرصه دانشگاه ها و حمات 
سرکوبگرایانه در حق معترضین، این مکان ها را به 
محلی برای حفاظت از رژیم اشغالگر مبدل کرده و 
این اطمینان خاطر را برای تل آویو محرز کرده که 
ما حتی به شهروندان خود نیز در برابر خدشه 

به اعتبار رژیم صهیونیستی رحم نخواهیم کرد.
نتانیاهو،  بنیامین  که  بود  از همین سو 

نخست وزیر همصدا با بایدن، طرفداران 
فلسطینی در دانشگاه های امریکا را یهودستیز 
دانست و با وحشتناک خواندن این اعتراضات 
گفت: »باید همه ما کنار هم بایستیم و بگوییم 

دیگر بس است.«
 

سرایت موج اعتراضات دانشجویی به سایر 
کشورها

پس از این تظاهرات مستمر و البته دخالت و 
خشونت های پلیس امریکا، حلقه های حمایتی 
در سایر دانشگاهای جهان چون استرالیا، 
 انگلیس، فرانسه، بلژیک، پرتغال، آلمان، 
سوئیس، ایرلند و کانادا در امتداد خیزش ضد 
صهیونیستی تشکیل شد.  دانشجویان دانشگاه 
پیتسبورگ در انگلیس با برپایی تجمعی در 
حمایت از فلسطین، خواستار توقف فروش 
ساح به رژیم صهیونیستی شدند. همچنین، 
پلیس فرانسه دانشجویانی را که همزمان با 
سخنرانی رئیس جمهور فرانسه در دانشگاه، 
تظاهراتی را در نزدیکی دانشگاه سوربن برای پایان 
دادن به تجاوزات اشغالگران در غزه ترتیب داده 

بودند، سرکوب کرد.
 

فلسطین، مسأله اصلی جهان
با وجود آنکه رژیم صهیونیستی و ایالات متحده 
تاش می کردند که در سکوت به تجاوز و 
اشغالگری در فلسطین اشغالی بپردازند و موضوع 
فلسطین را به حاشیه روندهای جهانی ببرند، اما 
اثرات آشکار و جهانی طوفان الاقصی و روشن شدن 
ماهیت جنایتکارانه رژیم صهیونیستی و امریکا 
در افکار عمومی، سبب شد که مسأله فلسطین 
در صدر مسائل مهم جهان بنشیند و اکنون به 
نقطه عطفی در تاریخ نظام بین الملل مبدل شود.

 شی جین پینگ، رئیس جمهور چین دیروز 
)جمعه 7 اردیبهشت(، یک روز پس از آنکه 
هیچ دیپلمات چینی در فرودگاه پکن به 
استقبال آنتونی بلینکن نرفت، در دیدار با 
وزیر خارجه امریکا به کاخ سفید متذکر شد، 
نگاهی مثبت تر به تحولات چین داشته باشد، 
در غیر این صورت امکان ندارد دو طرف بر سر 
نحوه رشد روابط شان به یک روند امیدبخش 

دست یابند.
به گزارش نیویورک تایمز، شی جین پینگ 
به طرف امریکایی گفت، در حالی فشارهای 
تبلیغاتی به پکن تشدید شده که این گونه 
سیاست های ایذایی کامل مسیر آینده را برای دو 
طرف تیره تر خواهد ساخت. بلینکن در حالی 
به دیدار رئیس جمهور چین رفت که دولت 
متبوعش در سال های اخیر هر روش قابل 
اجرایی را برای تضعیف اقتصاد شکوفای چین 
در دستور کار خود قرار داده و در جدیدترین آن 
زمینه فعالیت های شبکه اجتماعی »تیک تاک« 
چین را که ده ها هزار استفاده کننده امریکایی 
دارد، تا مرز حذف شدن از سایت های قابل 

دریافت در سطح امریکا پیش برده است.
اختافات چین و امریکا فقط به مقوله های 
اقتصادی محدود نمی شود و دامنه آن به نظرات 
به کلی متفاوت آنها روی دو سوژه بزرگ سیاسی 
اخیر دنیا یعنی جنگ غزه و ستیز 26 ماه 
شده روسیه و اوکراین هم بسط می یابد. به 
گزارش شبکه تلویزیونی »ان بی سی« بلینکن 
به قصد زدودن فضای منفی حاکم بر مذاکرات 
به رسانه ها گفت که »هیچ چیز به  خوبی و 
تأثیرگذاری مذاکرات مستقیم و رودررو نیست« و 
از طرف چینی خواست که از هرگونه سوء تفاهم 
تازه پرهیز کند. وی افزود: »ذهن ما باز و برای 
پذیرش هر شرایط تازه و معقولی آماده است و 
از طرف چین هم درخواست می کنیم نگاهی 
از همین دست به شرایط موجود داشته باشد. 
درست است که عدم همسویی ها بین ما کم 
نیست اما راه رفع برخی از این ناترازی ها هم 

مسدود نشان نمی دهد.«
در همین حال وانگ یی همتای چینی بلینکن 
هم تصریح کرد، تنها راه رفع اختاف نظرهای 
وسیع دو کشور انجام مذاکراتی سازنده و 
وفادار ماندن امریکا به وعده هایی است که 
ابتدا می دهد و سپس آنها را نادیده می گیرد. به 
گزارش روزنامه ایندیپندنت انگلیس، وانگ یی 
افزود: »هر دو ملت چین و امریکا و کل جامعه 
جهانی برای مطلع شدن از پیامدهای این 
گفت و گوهای تازه مشتاقند، اما به شرطی 
که امریکا از ظاهرسازی های همیشگی اش 
پرهیز کند و انواع مشکل سازی ها را که مهارت 
فراوانی در خلق آنها دارد، کنار بگذارد.« وانگ یی 
اضافه کرد: »در همه حال امریکا بداند چین 
را حق  اقتصادی  بسط فعالیت های  آزادی 
مسلم خویش می انگارد و هیچ توضیحی را در 
مورد سیاست های متخذه خود در زمینه های 
بین الملل به هیچ کس بدهکار نیست. ما 
هرگز اجازه نمی دهیم طرف های مذاکره یا 
معامله کننده با ما از خطوط قرمزی که دولت 
چین داشته و دارد، عبور کند و فقط منافع خود 

را در اولویت امور قرار دهد.«
به گزارش »چاینا دیلی«، در 10 سال اخیر روابط 
اقتصادی و سیاسی امریکا و چین دائماً رو به 
تیرگی گذاشته است. از یکسو دونالد ترامپ 
رئیس جمهور قبلی امریکا و سپس جو بایدن 
بازارهای  رئیس جمهور فعلی کوشیده اند 
اقتصادی بشدت رونق یافته چین را با انواع 
روش های تخریبگر از کارایی ساقط سازند و 
از جانب دیگر موضعگیری های کاماً متفاوتی 
توسط آنها در قبال تهاجم بی رحمانه غاصبان 
صهیونیستی به مردم مظلوم فلسطین و 
تهاجم ارتش روسیه به اوکراین صورت پذیرفته 

 . ست ا
در همین راستا، بایدن از حمایت چینی ها 
از سازمان حماس و کمک رسانی نظامی آنها 
به روس ها انتقاد کرده و آن را نامنصفانه و 
دور از دیدگاه های مردم جهان توصیف کرده 
است! رئیس جمهور امریکا اخیراً سنگین ترین 
تعرفه ها را هم برای محصولات اقتصادی و 
وارداتی چین به کشورش تعیین کرده تا به 
ادعای خودش بازار تولیدکنندگان داخلی را 
گرم تر سازد و در واقع ماشین »تولید انبوه« 
چینی ها را که جهان را درنوردیده و بشدت 

سودساز است، از تک و تا بیندازد.

با وجود دیدار روز گذشته وزیر خارجه امریکا با »شی جین  پینگ« 
پکن هشدار داد

خط قرمزهای چین غیرقابل عبور است

اخبار

بروکسل سفیر اسرائیل 
را احضار می کند

وزیر خارجه بلژیک اعام کرد 
که جهت محکوم کردن حمله 
ارتش صهیونیست به کارمندان 
آژانس توسعه فدرال بلژیک، 
سفیر این رژیم در بروکسل 
احضار خواهد شد. به گزارش 
آناتولی، حجه لحبیب، وزیر 
خارجه بلژیک در پیامی در 
»ایکس«،  اجتماعی  شبکه 
نی  مسکو مناطق  ن  ا ر بمبا
نین  ا قو با  ا  ر می  نظا غیر

بین المللی مغایر دانست.
 

انصارالله دامنه 
عملیات را گسترش 

می دهد
بدرالدین  عبدالملک  سید 
الحوثی رهبر جنبش انصار الله 
یمن روز پنجشنبه در سخنانی 
ضمن اشاره به ناتوانی امریکا و 
انگلیس در بازداشتن انصارالله از 
عملیات علیه رژیم صهیونیستی 
تأکید کرد: کسی که خود را 
به عنوان مدیر اجرایی بندر 
اسرائیلی ایات معرفی می کند، 
شخصاً به مختل شدن کامل 
این بندر اعتراف کرده است. به 
گزارش ایرنا به نقل از الجزیره، 
الحوثی در ادامه به توسعه دامنه 
عملیات دریایی یمن اشاره کرد 
و گفت: ارتش یمن نه تنها 
عملیات دریایی خود را کاهش 
نداده؛ بلکه در صدد توسعه 
دامنه عملیات دریایی خود در 

اقیانوس هند نیز هست.

موج 
بازداشت ها 

منحصر به 
دانشجویان 

نبود و به 
خبرنگاران 

حاضر در 
اعتراضات و 

اساتید امریکا 
هم رسید. 

اساتیدی 
چون نوئل 

مکافی، رئیس 
دانشکده 

فلسفه 
دانشگاه 

اموری در 
شهر آتلانتا 

و کارولین 
فولین، 

استاد اقتصاد 
دانشگاه 

اموری امریکا 
به طور 

خشونت آمیزی 
توسط پلیس 

دستگیر 
شدند

امریکا

وصال روحانی
روزنامه نگار
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مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند در گفت و گو با »ایران« عنوان کرد

بازگشت زیبایی به پایتخت با »نوماند«
استفاده از خدمات اپلیکیشن »شهرزاد« مانند تره بار و شهروند با فروش پسماند 

امکان پذیر است

مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند، 
هدف از ایجاد بستر نوماند را ارتقا و 
تسهیل در دسترسی عمومی شهروندان 
به خدمات تفکیک زباله از مبدأ دانست 
و گفت: رسالت اصلی سازمان مدیریت 
وندی،  شهر آموزش های  در  پسماند 
تفکیک پسماند از مبدأ در شهر تهران 

. ست ا
رضا محمدی درباره روند اجرای پروژه 
به  داد:  توضیح  پایتخت  در  نوماند 
منظور ارتقای فرهنگ مدیریت پسماند 
و افزایش سواد رسانه ای شهروندان، 
سازمان مدیریت پسماند، اقداماتی را در 
شهر رقم زده ازجمله اینکه برای آشنایی 
شهروندان با ضرورت تفکیک زباله از 
مبدأ و اپلیکیشن »نوماند« که برای 
همین منظور و اهدافی چون ساماندهی 
تفکیک و جمع آوری پسماند با هدف 
حذف زباله گردها، بهبود منظر شهری و 
حفظ محیط زیست طراحی شده است، 
تاکنون 3 بار اکران محیطی داشته است؛ 
همچنین موشن گرافی و اسلوموشن های 
مرتبط با این سرویس خدمات برای 

آشنایی بیشتر شهروندان تهیه شد.

نوماند در دسترس همه شهروندان 
است

به گفته او، »نوماند« در بستر اپلیکیشن 
»شهرزاد« از طریق فضای مجازی در 
دسترس است. شهروندان می توانند 
موقعیت مکانی و نوع پسماند خشک 
از بین 18 نوع پسماند و همچنین زمان 
و روز جمع آوری را تعیین و ثبت کنند 
تا برای جمع آوری پسماندها اقدام لازم 
انجام شود. در زمان تحویل پسماند 

هم، فاکتور برای شهروند تهیه و هزینه 
پسماند خشک در کیف پول شهروندی 

شارژ می شود.
مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند 
افزود: نوماند به صورت پایلوت در سه 
منطقه 14، 13 و 8 آغاز شده است اما 
در حال حاضر تمامی شهروندان در 22 
منطقه قابلیت ثبت سفارش در نوماند 
و فروش پسماند خشک از در منزل را 

دارند.
محمدی با بیان اینکه علت پدیده 
زباله گردی وجود پسماند خشک در 
مخازن و عدم جداسازی و تفکیک این 
پسماند از درب منزل است، افزود: 
با وجود نوماند و ارائه خدمات به 
شهروندان در بستر شهرزاد و مشارکت 
اجتماعی شهروندان در تفکیک زباله 
از مبدأ، به کاهش زباله گردی در سطح 
شهر تهران کمک می شود و در عین حال 
این امر، نظم و زیبایی منظر شهری را به 

دنبال دارد.

استفاده از خدمات »شهرزاد« با 
فروش پسماند

مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند 
با اعام اینکه شهروندان می توانند با 
فروش پسماند، در بستر »شهرزاد« از 
سرویس خدماتی چون تره بار، شهروند، 
خدمات  دیگر  و  تاکسی  کارت بلیت 
عمومی شهروندی استفاده کنند، گفت: 
در گذشته بستر و زیرساخت جمع آوری 
پسماند خشک مهیا نبود و حال با 
عمومی شدن این زیرساخت، می توانیم 
دفن زباله را به حداقل برسانیم. البته 
این فرایند در طول این مسیر با مشارکت 
شهروندان میسر است. در این خصوص 
هم در سال جاری طرح های تشویقی 
برای  این سامانه  در  برای فعالیت 
شهروندان ایجاد کردیم. با این همه 
همچنان به دنبال تعریف طرح های 
تشویقی جدید برای جلب مشارکت 
شهروندان و استفاده از نوماند هستیم.

معاون امور اجتماعی و فرهنگی شهرداری تهران اعلام کرد

شناسایی و ساماندهی بیش از 
 7هزار آسیب دیده اجتماعی 

در دو سال اخیر

معاون امور اجتماعی و فرهنگی شهرداری تهران در خصوص اقدامات 
صورت گرفته برای کاهش آسیب های اجتماعی توضیحاتی ارائه کرد و 
گفت: در مجموع حدود ۷ هزار و 3۰۰ آسیب دیده اجتماعی پایتخت طی 
2 سال تاش شبانه روزی و اجرای طرح تکمیلی شناسایی و ساماندهی 

. ند شد
محمدامین توکلی زاده در گفت وگو با فارس، با اشاره به اتمام اجرای یکی 
از گام های تکمیلی ساماندهی اجتماعی که به دستور شهردار تهران به 
مدت دو هفته در کانشهر تهران برگزار شده است، اظهار کرد: این طرح 
به منظور ساماندهی آسیب های اجتماعی اجرا شده و شامل معتادان 
متجاهر، کودکان کار، زباله گردها و متکدیان سطح شهر تهران بوده است.
وی درباره جزئیات روند اجرای این طرح عنوان کرد: متکدیان، معتادان 
متجاهر و کودکان کار و زباله گرد، پس از جمع آوری توسط گشت های حامی 
شهر سازمان خدمات و مشارکت های اجتماعی، به منظور غربالگری و 
ساماندهی به مرکز فوریت های اجتماعی شهر تهران که تحت نظارت 
قرارگاه اجتماعی فعالیت دارد، منتقل و براساس نوع آسیب های شناسایی 
شده، تفکیک می شوند. معاون امور اجتماعی و فرهنگی شهرداری تهران 
تصریح کرد: متکدیان حرفه ای پس از شناسایی به دستگاه قضا معرفی 
می شوند. کودکان کار ساماندهی شده نیز به دو گروه دارای خانواده ایرانی 
و اتباع دسته بندی می شوند. آنهایی که دارای خانواده هستند تحویل پدر 
یا مادر شده و از آنها تعهد گرفته می شود که در صورت فعالیت مجدد 
این کودکان در خیابان ها، به طور قانونی با والدین برخورد خواهد شد. 
توکلی زاده درباره اتباع جمع آوری شده گفت: قرارگاه اجتماعی تمامی 
تسهیات را به منظور رد مرز این گروه فراهم کرده و این افراد نیز به اداره 

مربوطه برای انجام اقدامات لازم برای رد مرز معرفی می شوند.
توکلی زاده با بیان اینکه یکی از مشکات بزرگ در روند ساماندهی معتادان 
متجاهر، نبود ظرفیت مناسب برای نگهداری این افراد بود، اظهار کرد: 
در دو سال اخیر این مشکل بزرگ برطرف و بیش از 1۰ هزار ظرفیت جدید 
ایجاد شد که از این 1۰ هزار ظرفیت، ۷هزار و ۵۰۰ ظرفیت توسط شهرداری 
تهران در دو سال گذشته ایجاد شد. اگر این ظرفیت ایجاد نمی شد، امروز 

شاهد کاهش تعداد معتادان در کانشهر تهران نبودیم.

شهروندان 
می توانند 
موقعیت 
مکانی و 

نوع پسماند 
خشک از 

بین 18 نوع 
پسماند و 
همچنین 

زمان و روز 
جمع آوری را 

تعیین و ثبت 
کنند تا برای 

جمع آوری 
پسماندها 
اقدام لازم 

انجام شود. در 
زمان تحویل 
پسماند هم، 
فاکتور برای 

شهروند 
تهیه و هزینه 

پسماند 
خشک در 
کیف پول 

شهروندی 
شارژ می شود

رئیس دانشگاه فرهنگیان در گفت وگو با »ایران«:

همه نهادها باید برای تربیت معلمان 
شایسته کمک کنند

براساس توافق 
انجام شده با 

سازمان اداری 
استخدامی 

کشور، در سال  
جاری، 3۲ 

هزار سهمیه 
استخدامی به 

پذیرفته شدگان 
آزمون 

سراسری 
دانشگاه 

فرهنگیان 
اختصاص پیدا 

کرده است

 طبق اعام وزارت آموزش و 
است  قرار  امسال  پرورش، 
نزدیک به 1۰4 هزار معلم جذب 
سیستم آموزشی کشور شوند 
که ۷2 هزار نفر از طریق آزمون 
و ماده 28 اساسنامه دانشگاه 
فرهنگیان و 32 هزار نفر به 
طور مستقیم توسط دانشگاه 
فرهنگیان و دانشگاه تربیت دبیر 
شهید رجایی وارد مدارس کشور 

خواهند شد.
رجبعلی   ، ص خصو ین  ا ر  د
ه  نشگا ا د ئیس  ر  ، یی و ز بر
با  گفت وگو  ر  د ن  هنگیا فر

»ایران« اظهار داشت: مطابق 
مصوبات شورای عالی انقاب 
فرهنگی و برنامه هفتم توسعه، 
هیچ نیرویی جذب آموزش و 
پرورش نمی شود مگر از مسیر 
دانشگاه فرهنگیان و دانشگاه 
شهید رجایی، که البته بخشی 
از معلمان از طریق دوره های 
چهارساله تربیت معلم و بخش 
دیگری با عنوان دوره های کوتاه 
ب  جذ ی  موز رت آ مها ت  مد

. ند می شو
وی افزود: در سال 14۰3، حدود 
۷2 هزار نفر از داوطلبان آزمون 
استخدامی فراگیر دستگاه های 
اجرایی پس از قبولی در آزمون 
و  آموزش  وزارت  استخدامی 
پرورش به عنوان مهارت آموز 
28 اساسنامه دانشگاه  ماده 
ی  شته ها ر ر  د ن  هنگیا فر
دبیری، آموزگاری و نیروهای 

کیفیت بخشی، دوره پودمانی 
مهارت آموزی را براساس برنامه 
درسی مصوب دانشگاه طی 
ص  خصو ین  ا ر  د  . می کنند
اکنون دانشگاه با محدودیت 
منابع در حوزه فضاهای کالبدی 
با  که  روبه روست  انسانی  و 
مصوبات شورای عالی انقاب 
فرهنگی تحت عنوان سیاست ها 
و ضوابط کیفیت بخشی دانشگاه 
فرهنگیان و اهتمام ویژه در 
تأمین آنها، امید است برطرف 
و زمینه توفیقات فراهم شود.
برزویی با تأکید بر اینکه دانشگاه 
فرهنگیان درصدد جذب افراد 
مستعد است، گفت: عاوه بر آن 
حدود 2۰ هزار نفر دانش آموخته 
از ورودی  دانشگاه فرهنگیان 
سال ۹۹ و ماقبل، در رشته های 
ش  ز مو آ یل  تحو  ، مختلف
و پرورش خواهند شد. باید 

عرض کنم، دانشگاه فرهنگیان 
درصدد جذب مستعدترین و 
برترین افراد برای ایفای نقش 

است. معلمی 

ارتقای نظام آموزشی دانشگاه 
فرهنگیان

رئیس دانشگاه فرهنگیان در 
پاسخ به این سؤال که آیا 
پارامترهای آموزشی و تربیتی 
معلمان تغییر خواهد کرد و 
برنامه جدیدی برای اقدامات 
خود دارید یا رویه به شکل 
 : گفت  ، رد ا د مه  ا د ا بق  سا
و  ب  جذ ی  برا ی  ز زمینه سا
به کارگیری استعدادهای برتر و 
برخوردار از صاحیت های دینی، 
اخاقی، انقابی، شخصیتی و 
رسالت معلمی از اولویت های 
ید  د بی تر  . ست ا ه  نشگا ا د
دانشگاه فرهنگیان در ادامه 

علی محمدی / ایران

یادداشتمرور

 ایران قوی 
 با ارتقای جایگاه 

کار و کارگر

 12 تا   ۵ ( کارگر  و  کار  هفته 
فرصت   )1 4 ۰ 3 یبهشت  رد ا
یشی  ند ا نو ی  برا مغتنمی 
نظیر  هیمی  مفا ن  مو ا پیر
مت  ا کر «  ، » یسته شا ر کا «
 ، » رگر کا شغلی  منیت  ا و 
کارگاه«،  بهره وری  »افزایش 
»متناسب سازی نظام جبران 
محیط  »بهبود  خدمات«، 
کسب و کار« و »ارتقای جایگاه 
تشکل های کارگری و کارفرمایی 
در جامعه کار و تولید« است. 
در فرهنگ ایرانی و اسامی، 
»کار« به مفهوم عمل صالح 
و به منزله خلق ارزش جدید 
است. با این رویکرد، بهسازی 
و ارتقای جایگاه کار و کارگر، هم 
برای دستیابی به »ایران قوی« 
و هم برای نیل به »تمدن 
نوین اسامی« یک ضرورت 

غیرقابل انکار است.
از  نگاه،  این  کار و کارگر در 
الزامات خلق الگوهای تمدنی 
و بسترساز برای ایجاد مدنیت 
نوین در نظام روابط کار مبتنی 
بر سرمایه های انسانی قلمداد 
می شود. در این میان، توجه 
عملیاتی و نهادینه و نظام مند 
»کار  بین المللی  مفهوم  به 
ی  یز مه ر نا بر و   » یسته شا
برای اجرایی سازی این الگو 
خواهد  ایران  کار  بازار  در 
توانست انگیزه های انسانی و 
ایمانی کارگران ایرانی را برای 
دستیابی به »تولید ناب و 
جهانی« فراهم و بسترهای 
برای جهش تولید  مناسب 
کند.  ایجاد  را  صادرات گرا 
شغلی  فرصت های  »ایجاد 
مولد«، »بهسازی نظام های 
جبران خدمت«، »طراحی 
و اجرای ساعات کار مفید«، 
»بسترسازی برای ایجاد تعادل 
منطقی بین کار و زندگی«، 
»به روزآوری الگوهای کار با 
ی  ی ها فناور ز  ا ی  بهره مند
نوین«، »ایجاد فرصت های 
برابر برای فعالان بازار کار«، 
»توسعه بهداشت حرفه ای 
نت  صیا م  نظا ی  ز بهسا و 
از سامت جسمی و روحی 
نیروی کار« و »گسترش نظام 
تأمین اجتماعی« از جمله 
مؤلفه های کلیدی در مفهوم 
عملیاتی »کار شایسته« است.
بر اساس آنچه شرح داده شد، 
برای استقرار نظام کار  شایسته 
در بازار کار ایران باید به این 

نکات توجه داشت:
فرهنگ  توسعه  و  ویج  تر  -
ر  د ی  فه ا حر یی  ا تشکل گر
راستای ایجاد و گسترش نظام 
تشکل های کارگری در کارگاه ها
- ارتقای روزافزون تعامات 
سه جانبه در سیاست گذاری، 
مدیریت و برنامه ریزی نظام 
روابط کار مبتنی بر سرمایه 

نی نسا ا
- بهسازی نظام آموزش های 
مهارتی و بازطراحی الگوهای 
و  فنی  ی  موزش ها آ نوین 
حرفه ای با در نظر گرفتن 

تحولات فناورانه
- بازسازی الگوهای صیانت 
از سامت کارگران از طریق 
گسترش نظام های بازرسی 
و  کار  و  کسب  بنگاه های  از 
گسترش فرهنگ خودنظارتی 

در کارگاه ها
- بازطراحی قانون کار، قانون 
بیمه بیکاری و قانون تأمین 
اجتماعی با رویکرد پاسخگویی 
به نیازهای امروز و فردای بازار 

کار
که  سالی  در  است  امید 
توسط مقام معظم رهبری 
عنوان  به  )مدظله العالی( 
با  لید  تو جهش  ل  سا «
مشارکت مردم« نامگذاری 
بهره مندی  با  است  شده 
ی  ظرفیت ها ز  ا ی  کثر ا حد
سازمان های مردم نهاد فعال 
در جامعه کار و تولید بتوانیم 
برای بهسازی و بازسازی روابط 
کار نوین با رویکرد بسترسازی 
برای دستیابی به ایران قوی 
و زمینه سازی برای نیل به 
تمدن نوین اسامی تاش 

 . کنیم

دبیر شورای عالی انقلاب 
فرهنگی:

هیچ کس نمی تواند 
سؤالات را لو دهد

دبیر شورای عالی انقاب فرهنگی 
گفت: با قاطعیت می گوییم که 
تقلب در کنکور صفر است. هیچ 
کسی نمی تواند سؤالات را لو دهد 

و یا سوءاستفاده  کند.
به گزارش مهر، دکترعبدالحسین 
خسروپناه، دیروز در حاشیه 
بازدید از حوزه امتحانی دانشگاه 
صنعتی امیرکبیر در نوبت اول 
کنکور سراسری 14۰3 در جمع 
خبرنگاران افزود: شورای عالی 
راستای  در  فرهنگی  انقاب 
مأموریت های خود عاوه بر 
تصویب اسناد بالادستی باید 
نظارت ارزیابی دقیق هم از 
مصوبات داشته باشد. وی افزود: 
سازمان سنجش در دو سال 
اخیر رشد دقیقی داشته است. 
به جرأت می توان ادعا کرد که 
عدالت آموزشی در آزمون های 

سراسری رعایت می شود.

درخواست »افزایش 
اختیارات آتش نشانی 

در برابر ساختمان های 
ناایمن« به مجلس 

می رود
مدیرعامل سازمان آتش نشانی 
و خدمات ایمنی شهر تهران از 
پیگیری برای تغییر قوانین بازدید 
ایمنی آتش نشانان از ساختمان ها 
ساس  برا  : گفت و  د  ا د خبر 
طرحی که بزودی به مجلس 
ارائه خواهد شد، آتش نشانان 
به عنوان ضابط امکان بازدید 
ایمنی از ساختمان ها و پلمب 
ساختمان های نا ایمن را خواهند 

. شت ا د
قدرت الله محمدی در گفت وگو 
با ایسنا، درباره مقررات تأییدیه 
 : گفت ن ها  ساختما یمنی  ا
سازمان آتش نشانی، موظف 
است تمام ساختمان های شهر 
را از نظر ایمنی مورد بازدید و 
قرار دهد. درواقع  بررسی 
برای  جدید  ساختمان  هر 
دریافت پایان کار و سند باید 
از آتش نشانی، تأییدیه ایمنی 

کند.  دریافت 
محمدی گفت: از آنجا که در 
آتش نشانی  سازمان  قوانین، 
به عنوان ضابط معرفی نشده 
است، مالکان می توانند مانع ورود 
کارشناسان ما شوند و از ایجاد 
ایمنی طفره بروند. به همین 
دلیل این خواسته خود را برای 
تغییر در قوانین، در برنامه جامع 
گنجانده ایم و قرار است بزودی به 

مجلس ارسال شود.

احداث و راه اندازی 
۳۹۰۰ مترمکعب 

تصفیه خانه پساب در 
غرب تهران

از  تهران،   21 منطقه  شهردار 
احداث و راه اندازی 3۹۰۰ مترمکعب 
تصفیه خانه پساب در منطقه 21 
در سال 14۰3 و تجهیز و راه اندازی 
ایستگاه پمپاژ فتح_آزادگان در 
منطقه خبر داد. به گزارش مهر، 
محمدرضا پوریا فر افزود: با توجه 
به وضعیت کم آبی موجود، 
ضرورت کاهش برداشت آب خام 
از منابع زیرزمینی و لزوم تأمین 
آب برای آبیاری فضای سبز و نظر 
شهردار منطقه مبنی بر استفاده از 
روان آب ها و پساب صنعت، احداث 
و راه اندازی تصفیه خانه شهرک 
آسمان و جنگل دستواره در دستور 
کار این معاونت قرار گرفته است.
به  توجه  با  گفت:  پوریافر 
خشکسالی و مشکات موجود در 
منطقه و پایین رفتن سطح آب 
چاه ها، طبق طرح جامع عاوه 
بر اصاح شبکه های آبرسانی و 
برنامه ریزی و احداث مخازن در 
چند سال، دو تصفیه خانه هم 
برنامه ریزی شده تا نیاز آبی رفع 
شود. وی با اشاره به برنامه ریزی 
صورت گرفته برای استفاده از 
پساب های صنعتی در منطقه برای 
تأمین آب موردنیاز در فضاهای 
سبز گفت: با توسعه استفاده 
از تصفیه خانه در صنایع منطقه 
بخشی از کمبود آب فضای سبز 

منطقه برطرف خواهد شد.

دکتر علی حسین رعیتی فرد
معاون روابط کار وزارت تعاون، کار 

و رفاه اجتماعی

مسیر خود برای تربیت معلم 
تراز انقاب اسامی و برای آینده 
در پی ارتقای نظام آموزشی و 
برنامه ریزی درسی دانشگاه است 
و برنامه ها و رویکردهای تحولی 
خود را دنبال خواهد کرد که از 
جمله آنها استفاده از ابزارهای 
و  آموزشی  تکنولوژی  جدید 
بالاخص هوش مصنوعی در نظام 
آموزشی تربیت معلم، جذب 
هیأت علمی با استانداردها و 
بیت  تر م  نظا ی  خص ها شا
معلم، برنامه های توسعه ای و 
تربیتی، استانداردسازی نسبت 
دانشجومعلم به استاد و بازنگری 
برنامه درسی و آموزشی دانشگاه 
در جهت ارتقا و روزآمدی است.

که  زمینه  ین  ا ر  د ویی  ز بر
معلمانی که امروزه در دانشگاه 
می بینند  آموزش  فرهنگیان 
باید چه ویژگی هایی داشته 
باشند که متناسب با ویژگی های 
باشد، گفت:  امروزی  نسل 
دانشگاه تاش خواهد کرد تا 
مربیان جامعه آینده کشور را 
سند  ز  ا ند چشم ا س  سا ا بر
تحول، تربیت کند، لذا معلم 
این چشم انداز، به عنوان  در 
فردی که رسالت خطیر تربیت 
دانش آموزان را در نظام تعلیم 
و تربیت رسمی عمومی برعهده 
دارد، باید از ویژگی هایی چون 
ایمان، تقوا، اعتقاد به مبانی 
دینی و ارزش های اسامی و 
انقابی، برخورداری از فضایل 
لای  ا و ی  زش ها ر ا و  خاقی  ا
انسانی، کارآمدی و توانمندی، 
خودباوری، خاقیت و توانایی 
در تولید علم، فناوری و نوآوری 
نیازهای جامعه  با  متناسب 

برخوردار باشد.
تأکید کرد: در کنار  برزویی 
ویژگی های فوق، معلم باید 
ویژگی هایی از جمله آشنایی 
با فناوری آموزشی، آشنایی 
با اصول روانشناسی تربیتی، 
تغییر  ت  ر قد  ، ی یر پذ خطر
تشخیص   ، ض ها فر پیش 
پیش نیازهای دانش آموزان، 
داشتن مهارت های ارتباطی، 
مهارت  تدریس،  در  مهارت 
تفکر انتقادی، مهارت تجزیه و 
تحلیل مسائل، مراعات آداب 
و  نشاط  اجتماعی،  رسوم  و 
شادابی، آراستگی ظاهر و سعه 
صدر داشته باشد. همچنین 
تاش خواهیم کرد در دانشگاه 
فرهنگیان، دانشجومعلمانی این 

گونه تربیت شوند.
وی در پاسخ به این سؤال که در 
سال تحصیلی جاری، دانشگاه 
فرهنگیان چه میزان دانشجو 
چقدر  و  است  کرده  جذب 
می تواند ظرفیت خود را برای 
کمک به کمبود معلم در کشور 
افزایش دهد، گفت: براساس 
توافق انجام شده با سازمان 
اداری استخدامی کشور، در سال 
14۰3، تعداد 32 هزار سهمیه 
استخدامی به پذیرفته شدگان 
ه  نشگا ا د ی  سر ا سر ن  مو ز آ
فرهنگیان اختصاص پیدا کرده 
و امید است، با توجه به اینکه 
افزایش ظرفیت پذیرش وابسته 
به افزایش اعتبارات و توسعه 
زیرساخت ها است، با تقویت 
زیرساخت ها در سال آینده این 

میزان افزایش یابد.
کمک  به  اشاره  با  برزویی 
به  نهادها  سایر  همکاری  و 
دانشگاه فرهنگیان برای تربیت 
معلمان شایسته گفت: دانشگاه 
و  ملی  دانشگاه  فرهنگیان، 
دانشگاه آینده است و تمام 
دستگاه ها و نهادها باید به این 
دانشگاه کمک کنند. همکاری و 
تعامل مؤثر و مستمر، مهم ترین 
کمک در انجام وظایف ذاتی 
همچنین   . ست ا ه  نشگا ا د
عوامل سهیم و مؤثر بر فرایند 
تربیت، طیف وسیعی از نهادها، 
سازمان ها و گروه های رسمی یا 
غیررسمی فعال در جامعه را دربر 
می گیرد. انتظار ما این است 
که دانشگاه فرهنگیان در زمینه 
احداث دانشگاه جامع استانی 
و امکان بهره برداری از فضاهای 
ی  ه ها ستگا د یر  سا ی  لبد کا
اجرایی، مورد حمایت قرار گیرد. 
همچنین وزارت علوم، تحقیقات 
و فناوری می تواند در برگزاری 
آزمون اختصاصی تربیت معلم، 
استرداد و یا دادن معوض اماکن 
گذشته تربیت معلم و تسهیل 
و تأمین عضو هیأت علمی، ما 
را یاری کند. سازمان اداری و 
استخدامی و برنامه و بودجه 
کشور نیز می تواند در تبدیل 
قراردادی  نیروهای  وضعیت 
ت  ا ر عتبا ا مین  تأ  ، ه نشگا ا د
انسانی  منابع  توانمندسازی 
آموزش و پرورش، تأمین منابع 
مالی اجرای نظام ملی تربیت 
معلم و افزایش بودجه عمرانی 
و رفاهی دانشجومعلمان یاریگر 

دانشگاه فرهنگیان باشد.

غزل رضایی
خبرنگار

گزارش

مهسا قوی قلب
خبرنگار

گزارش خبری
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راستی آزمایی مشخصات ملک و مالک باید 
مدنظر قرار گیرد

بی توجهی آفریقایی ها به تحریم های ایران

نگاهی به ظرفیت های اقتصادی قاره آفریقا 
نشان می دهد این قاره در سال 1401 حدود 1200 
میلیارد دلار تجارت داشته اما سهم ایران در این 

زمینه ناچیز بوده است
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صندوق بین المللی پول با پیش بینی 
رشد 10 شاخص کلان اقتصاد ایران در 
سال جاری از افزایش ذخایر ارزی در 
دسترس ایران به 30 میلیارد دلار و کاهش 
بدهی دولت ایران به کمتر از متوسط 
20 ساله خبر داد. اقتصاد ایران در سال 
گذشته به روایت جدیدترین آمار منتشر 
شده توسط صندوق بین المللی پول، 
سال پررونقی را پشت سر گذاشت. 
رشد اقتصادی ایران در این سال به 
4.7 درصد رسید و ارزش تولید ناخالص 
داخلی با بیش از 50 میلیارد دلار افزایش 
به 403 میلیارد دلار رسید. نرخ تورم هم 

به 41.5 درصد کاهش یافت. صندوق 
بین المللی پول در گزارش منطقه ای 
خاورمیانه و آسیای مرکزی که به تازگی 
منتشر شده همچنین انتظار دارد روند 
رشد و توسعه اقتصاد ایران در سال جاری 
ادامه پیدا کند. بر اساس پیش بینی این 
نهاد بین المللی حداقل 10 شاخص کلان 
اقتصاد ایران در سال 2024 روند رو به 

رشدی را طی خواهند کرد.
 

افزایش 61 میلیارد دلاری حجم 
اقتصاد

ارزش تولید ناخالص داخلی ایران 61 
میلیارد دلار در سال 2024 نسبت به 
سال 2023 افزایش خواهد یافت و به 
464 میلیارد دلار خواهد رسید. رشد 
اقتصادی به 3.3 درصد خواهد رسید 

که هرچند کمتر از سال قبل است اما 
از رشد متوسط 20 ساله طی سال های 
2000 تا 2020 که 3 درصد گزارش شده 

بیشتر خواهد بود.
 

رشد 15 درصدی اقتصاد نفتی ایران
اقتصاد غیرنفتی ایران در سال 2023 
رشد 3.8 درصدی داشته و پیش بینی 
شده است در سال جاری نیز رشد 3.3 

درصدی را تجربه کند.
بخش نفتی اقتصاد ایران در سال 
گذشته رشد قابل توجه 15 درصدی را به 
ثبت رساند. طی سه سال فعالیت دولت 
سیزدهم رشد بخش نفتی اقتصاد ایران 
دو رقمی بوده است. این بخش در سال 
2021 رشد 10.1 درصدی، در سال 2022 
رشد 10 درصدی و در سال 2023 رشد 15 

صندوق بین المللی پول از افزایش ذخایر ارزی در دسترس کشورمان به 30 میلیارد دلار 
گزارش داد

رشد 3/3 درصدی اقتصاد ایران 
در 2024

کلان

اشتغال

می توان گفت که سال گذشته، سال تثبیت 
اشتغال در سایه امنیت شغلی و بهبود محیط 
کسب و کار بوده است و این گزاره دقیقاً در 
راستای تحقق فرمایشات مقام معظم رهبری 
بوده است. موضوعی که بهبود معیشت جامعه 
کارگری را نوید می دهد. وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی با اعلام اینکه وعده اشتغال سالانه 
یک میلیون شغل در این دولت محقق شده 
است، از ثبت یک میلیون و 200 هزار بیمه شده 
جدید اجباری در پارسال خبر داد. سال گذشته 
به نظر می رسد یکی از طلایی ترین دورانی 
بوده که بازار کار به خود دیده است. نشانه آن 
ثبت کمترین میزان نرخ بیکاری در مقایسه 
با 26 سال اخیر به میزان 8.1 درصد بوده و 
بیش از 24 میلیون شاغل در کشور مشغول 
بکار بوده اند. اشتغالی که با رشد مشارکت 
اقتصادی توأم بوده و همین امر پویایی بازار 
کار را نشان می دهد. حرف های روز گذشته، 
سیدصولت مرتضوی در خطبه های پیش از 
نماز جمعه تهران مُهر تأییدی بر این نوشتار 

گفته شده است.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، در این مراسم 
گفت: سال گذشته با توجه دولت مردمی یکی 
از محوری ترین دستور کارها موضوع اشتغال بود 
و دولت توانست وعده یک میلیون فرصت شغلی 

را با آماری متقن محقق کند.
وی در ادامه به بیانات مقام معظم رهبری 
در دیدار با کارگران اشاره کرد و گفت: یکی 
از موضوعات مهمی که مقام معظم رهبری 
به آن اشاره فرمودند، بحث ایجاد ثبات 

شغلی است. 

احیای 1۰ هزار کارگاه نیمه فعال
مرتضوی بیان کرد: خوشبختانه دولت سیزدهم 
نزدیک به 10 هزار کارگاه نیمه فعال را به ظرفیت 
اسمی رساند و 3000 واحد بزرگ و متوسط 
تعطیل شده را به چرخه تولید برگرداند و رابطه 
بنگاهداران و بانک ها را اصلاح کرد. رئیس 
جمهور دستور دادند اگر کارفرمایی بدهکار بانکی 
است هیچ بانکی اجازه تعطیل کردن کارگاه و 

کارخانه را ندارد.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اشاره به توسعه 
فرایند صدور مجوزها در حوزه اشتغال خرد و 
خانگی اظهار کرد: در حوزه تکافل اجتماعی 
دولت کارهای بزرگی را انجام داده از جمله 
اجرای طرح کالابرگ الکترونیکی که خوشبختانه 
20میلیون خانوار بالغ بر 60 میلیون نفر با درصد 
استقبال 90 در آن مشارکت کردند؛ البته این طرح 
هم ممکن است مثل هر طرحی مشکلاتی داشته 

باشد که به مرور زمان آن را برطرف می کنیم.

ح های معیشتی اجرای طر
وی ادامه داد: در راستای حمایت از قانون جوانی 
جمعیت و خانواده 2 کار برجسته صورت گرفته 
است. اول توجه به کودکان شیرخوار که 124 
هزار نفر از کودکان شیرخوار در دهک های اول تا 
سوم ماهیانه بین 600 هزار تا یک میلیون تومان 
به حساب سرپرست خانوار آنها واریز می شود. 
دوم در حوزه مادران شیرده در دهک های اول 
به صورت فصلی به ازای یک میلیون نفر در 
هر فصل حدود 600 هزار تومان از سوی دولت 

تزریق می شود.
مستمری  افزایش  از  همچنین  مرتضوی 
مددجویان کمیته امداد و بهزیستی خبر داد و 
گفت: سال قبل مستمری ها 40 درصد و امسال 
30 درصد افزایش یافته و به اشتغال در این حوزه 

توجه ویژه شده است.

یک میلیون و 2۰۰ هزار شاغل سال گذشته به جمع 
بیمه شدگان اضافه شدند 

 دوران طلایی بازار کار در
دولت سیزدهم

ساماندهی بازار مسکن، فقط به حوزه تولید 
محدود نشده و برنامه ریزی ها بر این است که 

در کنار ساخت به صورت جدی با سوداگران 
و دلالان در این حوزه نیز مقابله شود

درصدی داشته است. پیش بینی شده 
است در سال 2024 نیز رشد این بخش 

به 2.9 درصد برسد.
تولید نفت ایران در سال 2023 با افزایش 
500 هزار بشکه ای نسبت به سال قبل از 
آن مواجه شد و به 3.1 میلیون بشکه در 
روز رسید. پیش بینی شده است در سال 
2024 نیز تولید نفت ایران 100 هزار بشکه 
افزایش یابد و به 3.2 میلیون بشکه در 

روز برسد.
تولید گاز ایران از معادل 4.8 میلیون 
بشکه در روز نفت طی سال 2022 به 
معادل 5.1 میلیون بشکه در روز در سال 
2023 رسید و بر اساس پیش بینی 
صندوق بین المللی پول این رقم در 
سال 2024 با افزایش 300 هزار بشکه ای 
به معادل 5.4 میلیون بشکه در روز 

خواهد رسید.
بر اساس این گزارش ایران 1.4 میلیون 
بشکه در روز طی سال 2023 نفت صادر 
کرده که 500 هزار بشکه نسبت به سال 
قبل افزایش داشته و انتظار می رود در 
سال جاری نیز 100 هزار بشکه به صادرات 
نفت ایران افزوده شده و به 1.5 میلیون 

بشکه در روز برسد.
ایران در سال 2023 معادل 300 هزار 
بشکه در روز نفت، صادرات گاز داشته که 
انتظار می رود به همین میزان در سال 

2024 صادرات گاز داشته باشد.
 

کاهش تورم در 5 سال متوالی
نرخ تورم در کشور طی سه سال گذشته 
نزولی بوده است و به پیش بینی صندوق 
بین المللی پول انتظار می رود این روند 
حداقل طی دو سال آینده ادامه پیدا 
کند. نرخ تورم ایران در سال 2023 به 
41.5 درصد کاهش یافته و پیش بینی 
می شود در سال 2024 به 37.5 درصد 

و در سال 2025 به 32.5 درصد برسد.
نرخ رشد نقدینگی در سال 2023 بالغ 
بر 34.7 درصد بوده و انتظار می رود 
این رقم در سال 2024 به 32.9 درصد 
کاهش یابد. متوسط رشد نقدینگی طی 
سال های 2000 تا 2020 بالغ بر 26.5 درصد 

محاسبه شده است.

 بدهی دولت ایران به کمتر از 
متوسط 2۰ ساله رسید

کل بدهی ناخالص دولت ایران در سال 
2023 با کاهش قابل توجه نسبت به 
سال قبل از آن به معادل 28.3 درصد 
رسیده است. صندوق بین المللی پول 
پیش بینی کرده است بدهی ناخالص 
دولت ایران در سال 2024 به معادل 25.5 
درصد تولید ناخالص داخلی کاهش 
یابد که کمتر از متوسط 20 ساله است. 
متوسط بدهی ناخالص دولت ایران طی 
سال های 2000 تا 2020 معادل 25.9 درصد 

تولید ناخالص داخلی بوده است.
صادرات ایران در سال 2023 با افزایش 
12 میلیارد دلاری نسبت به سال قبل از 
آن به 119 میلیارد دلار رسید و پیش بینی 
شده است در سال 2024 نیز این رقم با 
افزایش 6 میلیارد دلاری به 125 میلیارد دلار 
برسد. واردات کشور در سال گذشته از 92 
میلیارد دلار در سال 2022 به 102 میلیارد 
دلار در این سال رسیده و انتظار می رود 
در سال 2024 به 109 میلیارد دلار افزایش 
یابد. صندوق بین المللی پول تراز 
حساب های جاری ایران در سال 2024 را 
مثبت 16.7 میلیارد دلار پیش بینی کرده 
است. در سال 2023 نیز تراز حساب های 
جاری ایران مثبت 17.8 میلیارد دلار 

برآورد شده بود.
 

عبور ذخایر ارزی در دسترس ایران از 
3۰ میلیارد دلار

ذخایر ارزی در دسترس ایران بر اساس 
برآورد صندوق بین المللی پول در سال 
گذشته 25.1 میلیارد دلار بوده است. 
این رقم برای سال قبل از آن 19.7 
میلیارد دلار اعلام شده بود. بر اساس 
پیش بینی این نهاد بین المللی ذخایر 
ارزی در دسترس ایران طی سال جاری 
با افزایش حدود 6 میلیارد دلاری نسبت 
به سال قبل به 31.3 میلیارد دلار خواهد 
رسید. بر اساس این گزارش ذخایر 
ارزی ایران بسیار بیشتر از این ارقام و 
بالای 100 میلیارد دلار است که بنا به 
ادعای صندوق بین المللی پول به دلیل 
تحریم ها در دسترس ایران قرار ندارند.

صندوق 
بین المللی 

پول تراز 
حساب های 
جاری ایران 

در سال 2024 
را مثبت 16.7 

میلیارد دلار 
پیش بینی 

کرده است. 
در سال 

2023 نیز تراز 
حساب های 
جاری ایران 
مثبت 17.8 
میلیارد دلار 
برآورد شده 

بود

میلیارد دلار

16.7

عکس: ایران



اقتصادی8
شنبه   8 اردیبهشت 1403  شماره 8448

سرمایه گذاری کشورهای 
عربی در کیش

 مناطق آزاد تجاری 
به موتور پیشران 

اقتصادی تبدیل شوند

کیش در صدر مناطق آزاد

امسال عید بسیار خوبی به لحاظ 
ــازار در  حضور گردشگر و رونق بـ
منطقه آزاد کیش داشتیم؛ به طوری 
که همزمان ۱۳ پرواز را در ترمینال 
جدید فرودگاه کیش مدیریت 
پرتردد  ترمینال  سومین  و  کردیم 
ــاه مهرآباد و  ــرودگ کشور بعد از ف
مشهد بودیم که نشانگر استقبال 

خوب از جزیره کیش است.
ــل  ــام ــرع ــدی ــی م ــگ ــن ــره رحیم س
منطقه آزاد کیش گفت: نوروز ۱۴۰۱ 
ــوروزی کیش ۲۷۰ هزار  مسافران ن
نفر بودند که نوروز ۱۴۰۳ به بیش از 

۲۸۰ هزار نفر افزایش یافت.
با  کیش  آزاد  منطقه  مدیرعامل 
بیان اینکه ۳۰ پرواز خارجی به ۳۰۰ 
پرواز خارجی در جزیره افزایش 
ــت، گفت: حضور  ــرده اسـ پیدا کـ
گردشگر خارجی در جزیره کیش 
افزایش ۱۰ برابری را تجربه کرده 
ــت و بیشترین گردشگران از  اس
ــراق بوده اند و پروازهای  کشور ع
ورودی به این منطقه اغلب از دبی، 
عمان و عراق هستند. سرهنگی 
بیان داشت: در نیمه دوم سال 
سرمایه  گذاری  زمینه  در  گذشته 
داخلی اتفاقات خوبی افتاد و تعداد 
زیادی سرمایه  گذار داخلی جذب 
سرمایه گذاران  همچنین  کردیم. 
منطقه را نسبت به سرمایه  گذاری 
مجدد علاقه مند کردیم و امسال 
ــرای جذب  هم شرایط بهتری بـ
سرمایه گذاری داخلی خواهیم 

داشت. 
وی افزود: سرمایه  گذاری خارجی 
نیازمند اقدامات بلندمدتی است 
که در این راستا در تلاش هستیم 
خارجی  نمایشگاه  چندین  در  و 
برای معرفی جزیره کیش حضور 
یافتیم. همچنین درصددیم تعدادی 
سرمایه  گذار از کشورهای همسایه و 
کشورهای مشترک المنافع جذب 
کنیم و در این زمینه دو - سه مورد 
بزرگ سرمایه  گذاری خارجی از 
کشورهای عربی در بخش تجاری، 
مسکن و هتل داشتیم و با ایجاد 
مشوق ، به دنبال توسعه این 
آزاد  منطقه  در  سرمایه  گذاری ها 

کیش هستیم.

محمد مخبر معاون اول 
ویدیو  ــباط  ارت در  رئیس جمهور 
کنفرانسی با همایش ملی مناطق 
آزاد و ویژه اقتصادی سراسر کشور 
تجاری  آزاد  مناطق  ــرد:  کـ تأکید 
به  باید  اقتصادی  ــژه  وی و  صنعتی 
موتور پیشران اقتصادی کشور 
تبدیل شوند، همچنین جلوگیری از 
واردات و توسعه صادرات دو راهبرد 
مهم فعالیت های مناطق آزاد است.

مخبر افزود: مناطق آزاد تجاری 
ــتصادی از  صنعتی و ویژه اقـ
فرصت های خوب تحقق شعار سال 

هستند.

روابط عمومی سازمان منطقه آزاد 
کیش برترین روابط عمومی مناطق 

آزاد و ویژه اقتصادی کشور شد.
ــور  به گزارش روابط عمومی وام
آزاد  منطقه  ــان  ــازم س بین الملل 
کیش، در اختتامیه همایش ملی 
مناطق آزاد و ویژه اقتصادی کشور 
که در مشهد مقدس برگزار شد، 
ــان منطقه  ــازم ــــط عمومی س رواب
ــام نخست را در  ــق آزاد کیش م
میان مناطق آزاد و ویژه اقتصادی 
کسب کرد. در این مراسم، محمد 
رئیس جمهور،  اول  معاون  مخبر 
سیداحسان خاندوزی وزیر اقتصاد و 
حجت الله عبدالملکی نماینده ویژه 
رئیس جمهور با اهدای لوح به دکتر 
رحیم سرهنگی از سازمان منطقه 
در  برتر  رتبه  عنوان  به  کیش  آزاد 
عملکرد روابط عمومی تقدیر کردند.

اقدام به تصویرسازی مناسب، 
مدیریت رسانه ای و ارتقای جایگاه 
مناطق آزاد در میان افکار عمومی، 
که  است  شاخص هایی  جمله  از 
با ارزیابی های انجام شده، روابط 
عمومی سازمان منطقه آزاد کیش 
یکساله ،  موفق  عملکرد  دلیل  به 
درجه برتر را در بین مناطق آزاد و 
ویژه اقتصادی کشور بدست آورد و به 
عنوان رتبه نخست در این همایش 

برگزیده شد.

بنگاهبنگاه

راستی آزمایی مشخصات ملک و مالک باید مدنظر قرار گیرد

تعیین ضوابط قیمت گذاری 
مسکن در بازار مجازی

 
فصل جابه جایی در بازار مسکن در راه 
این  و متولیان و سیاستگذاران  است 
بخش تلاش دارند تا با نظارت بر بازار و 
اجرای قوانین، از قیمت سازی و افزایش 
بخصوص در  غیرمتعارف قیمت ها 
بازار اجاره جلوگیری شود. ساماندهی 
ــاره به صورت مستمر  ــازار مسکن و اج ب
ــت و  ــراس از سال گذشته در حال اج
یک  در  مختلفی  دستورالعمل های 
سال اخیر در راستای ساماندهی بازار 
مسکن مانند نظارت بر عملکرد بنگاه ها، 
شناسایی واحدهای خالی، نظارت بر 
آگهی املاک  انتشاردهنده  سایت های 
و موضوعات دیگر اجرا شده است. آمار 
رسمی از قیمت و تورم بازار مسکن نشان 
می دهد که شتاب رشد قیمت و تورم در 
این بازار از سال گذشته آهنگ کندی در 
پیش گرفته است و بر اساس گزارش مرکز 
آمار نیز تورم ماهانه بخش مسکن و اجاره 
 از ۲. ۴ واحد درصد در اسفند گذشته به 
۱. ۷ درصد در فروردین امسال کاهش 
یافته و به نظر می رسد کاهش تورم این 

بخش مانند سال گذشته تداوم دارد.

ساماندهی بازار املاک و نظارت بر عملکرد 
این صنف از اردیبهشت سال گذشته 
شروع شده و  مشاورانی که مجوز صنفی 
ندارند یا مرتکب تخلفات آشکار در تضییع 
حقوق مردم شده اند، اخطار گرفته و بعضاً 
پلمب شده اند. اما علاوه بر مشاوران 
ــــلاک، پلتفرم ها و سایت هایی که  ام
آگهی های فروش یا قیمت اجاره املاک 
مشخص  سهم  نیز  می کنند  منتشر  را 
و مهمی در تأثیرگذاری در بازار دارند و 
تخلفات در این بخش که بیشتر مربوط 
کاذب  آگهی  انتشار  یا  قیمت سازی  به 
است، موجب شد تا قانونگذار نظارت 
بر عملکرد این بازار مجازی را در دستور 
ــد. بر این اساس، شهریور  ــرار ده کار ق
ــی مسکن با  ــال ــورای ع سال گذشته ش
دستور رئیس جمهور، ضرورت استمرار 
بنگاه های  دادن  سامان  دستورالعمل 
معاملات املاک، تأکید بر تسریع روند 
تکمیل سامانه املاک با همکاری سازمان 
ثبت اسناد و املاک، کنترل و نظارت 
بر سکوها و جلوگیری از قیمت سازی و 
سوداگری مسکن در فضای مجازی را به 

فعالان این حوزه اعلام کرد.
سیدابراهیم رئیسی، رئیس جمهور، در 
یازدهمین جلسه شورای عالی مسکن با 
اشاره به مشکلاتی که سکوهای انتشار 

قانونمند کردن این حوزه قیمت سازی های 
کاذب در حوزه مسکن کاهش یابد و 

سپس قیمت ها واقعی شود.
 

تعهد پلتفرم ها به اجرای قانون
ــر کل  ــدی ــری«، م ــمـ »محمدحسین قـ
دفتر خدمات عمومی )مرکز اصناف و 
بازرگانان( وزارت صمت در خصوص اجرای 
در  مسکن  شورای عالی  دستورالعمل 
خصوص نظارت بر سکوهای انتشار آگهی 
مسکن گفت: مصوبه شورای عالی مسکن 
از طریق کمیته نظارت بر کسب و کارهای 
فضای مجازی به پلتفرم ها ابلاغ شده و 
آنها همان موقع متعهد شدند تا با وزارت 
راه و شهرسازی به عنوان متولی بخش 
مسکن همکاری کنند. همچنین متعهد 

شدند قانون را اجرا کنند.
و  قیمت سازی  از  جلوگیری  منظور  به 
ج آگهی کاذب در سایت ها، اتصال  در
ــلاک و اسکان وزارت  آنها به سامانه ام
ج آگهی  ــزامی و در راه و شهرسازی ال
ــراز هویت  در پلتفرم های آنلاین به اح
در سامانه املاک مشروط شد. اخیراً 
ابوالفضل نوروزی مدیرکل دفتر اقتصاد 
مسکن وزارت راه و شهرسازی اعلام کرده 
که با توجه به پایان فرصت ساماندهی 
سکوهای انتشار آگهی املاک، سکوهایی 
که تا هفته آینده به سامانه املاک و اسکان 
متصل نشوند بخش املاک آنها مسدود و 
انتشار آگهی در سکوهای اینترنتی از هفته 
آینده منوط به استعلام از سامانه املاک و 

اسکان خواهد شد.
مسکن  اقتصاد  دفتر  مدیرکل  گفته  به 
وزارت راه و شهرسازی، برخی سایت ها 
به سامانه متصل شده اند اما برخی دیگر 
تاکنون این اقدام را انجام نداده اند که به 
استناد مصوبات شورای عالی مسکن و 
کمیته هایی که شورای امنیت برگزار کرده 
است بخش املاک این سکوها چنانچه 
تا هفته آینده به سامانه املاک متصل 

نشوند، مسدود خواهد شد.
بر اساس این گزارش، دلالان و سوداگران 
ــود خارجی  برخی از ملک هایی که وج
ندارند در سکو ها آگهی ثبت کرده و به 
صورت گسترده قیمت سازی می کنند. 
درهمین راستا و طبق مصوبه شورای عالی 
مسکن هر ملکی که در سامانه انتشار 
و سکو ها ثبت شود باید در ابتدا هویت 
مالک و کد پستی ملک در سامانه املاک 
و اسکان احراز تا مشخص شود که ملک 
وجود خارجی دارد و سپس در سایت ها 

آگهی منتشر شود. اما با وجود این هنوز 
برخی از سکو ها اقدام به انتشار آگهی ها 

بدون احراز هویت می کنند.
ــرده در  ــلام ک وزارت راه و شهرسازی اع
صورتی که فردی بدون کدپستی ثبت 
شده در سامانه املاک واسکان اقدام 
انتشار داده  به ثبت آگهی کند اجازه 
می شود، اما برای آگهی که با کد پستی در 
این وب سرویس ثبت شود تیک متمایز 
نمایش داده می شود و به این ترتیب برای 
کاربران مشخص می شود که کدام آگهی 

راستی آزمایی شده است.
ــن اعلام وزارت راه و  ــا در مقابل ای ام
ــازی مبنی بر مسدود شدن  ــرس ــه ش
آگهی املاک سایت ها در صورت ادامه 
تخلف،  برخی از مسئولان این سایت ها 
مشکلات فنی سامانه املاک و اسکان را 
مطرح کرده و می گویند که به خاطر این 
مشکلات نتوانسته اند وب سایت خود 
را برای راستی آزمایی آگهی های مسکن، 
به سامانه وزارت راه و شهرسازی متصل 
کنند. در این خصوص، مدیر کل دفتر 
خدمات عمومی )مرکز اصناف و بازرگانان( 
وزارت صمت گفت: اگر سایت ها به علت 
مشکلات فنی خود یا سامانه وزارت راه و 
شهرسازی نتوانسته اند به وظیفه قانونی 
خود عمل کنند باید این مشکلات را به 
کمیته نظارت بر کسب و کارهای فضای 
مجازی اعلام می کردند تا این موضوع 
پیگیری می شد اما هیچ سایتی تا کنون 
اعتراضی مبنی بر بروز مشکلات فنی یا 
تقاضا برای افزایش زمان به منظور اتصال 
به سامانه وزارت راه و شهرسازی را به ما 
اعلام نکرده است. وی تأکید کرد، اگر 
پلتفرم ها مشکلاتی از این دست دارند 
باید به مراجع مرتبط اعلام کنند و تا 
رفع مشکلات، برای مسدودی آگهی های 
مسکن اقدامی نمی شود. رئیس شورای 

سیاستگذاری گروه اقتصاد دیجیتال نیز 
در گفت و گو با »ایران« گفت: کارشناسان 
این کارگروه در حال بررسی سامانه املاک 
و اسکان هستند و هنوز برای آنها مشکلات 

فنی این سامانه احراز نشده است.

زیرساخت ها مشکلی ندارد
در این خصوص، مدیرکل دفتر اقتصاد 
با  گفت و گو  در  شهرسازی  و  راه  وزارت 
»ایران« تأکید کرد، زیرساخت های فنی 
سامانه املاک و اسکان برای اتصال 
پلتفرم های انتشاردهنده آگهی مسکن 
هیچ مشکلی ندارد و یکی از پلتفرم ها 

تاکنون به این سامانه متصل شده است.
ــوروزی با تأکید بر آماده بودن سامانه  ن
املاک از نظر فنی گفت: بر اساس مصوبه 
شورای عالی مسکن، سایت ها قبل از 
انتشار آگهی باید هویت ملک، کد پستی 
ملک و کد ملی مالک را از سامانه اسکان و 
املاک راستی آزمایی کنند و سپس آگهی 
را منتشر کنند، اما برخی سایت ها اول 
آگهی را منتشر می کنند بعد گزینه ای را 
در کنار آن فعال می کنند تا اگر کاربری 
نیاز داشت راستی آزمایی انجام شود. 
ــا قانون تأکید کرده قبل از انتشار  ام
آگهی راستی آزمایی باید انجام شود و 
پلتفرم ها هم متعهد به اجرای آن هستند 
و نمی توانند قانون را دور بزنند. با توجه 
به اینکه در سال های اخیر مراجعه مردم 
به سایت ها برای اطلاع از بازار مسکن و 
جست و جوی مسکن مورد نیاز افزایش 
یافته و این موضوع مراجعه فیزیکی به 
بازار را کاهش داده است، کارشناسان بازار 
مسکن معتقدند باید راهکارهایی اجرا 
شود که هم نظارت بر عملکرد سایت ها 
بالا برود و هم در مقابل کاهش تخلفات، 
ــرای مردم  دسترسی به این سایت ها ب

محدود نشود.

عکس: ابوالفضل نسایی / ایران

تدبیر راهبردی برای جلوگیری از آگهی های کاذب مسکن
نوروزی، مدیرکل دفتر اقتصاد مسکن وزارت راه و شهرسازی گفت:        شکایت های 

زیادی از آگهی های کاذب در سایت ها داریم و با همین آگهی کاذب، مثلاً دلالان از 
مراجعان مبلغی دریافت می کنند و به آنها می گویند این مبلغ را واریز کنید تا ملک 

را برای شما نگه داریم در حالی که اصلاً ملکی با آن مشخصات وجود خارجی ندارد. 
 دولت برای حمایت از مردم در مقابل دلالی و قیمت سازی در بازار مسکن اقدامات 
متعددی انجام داده و در کنار ساخت مسکن، ساماندهی بازار، نظارت بر مشاوران 

املاک، ایجاد سامانه خودنویس برای ثبت رایگان قراردادهای خرید و فروش یا 
اجاره املاک، شناسایی واحدهای خالی، معرفی ۱۲۰ هزار واحد خالی به سازمان 
امور مالیاتی و اقدامات دیگر را تاکنون انجام داده است. مهم ترین دلیل امتناع 

سایت ها از راستی آزمایی املاک این است که آنها نگرانند با محدودیت انتشار 
آگهی هایی که کاذب هستند درآمد آنها کم شود اما ما به عنوان متولی بخش مسکن 

بر عملکرد هر بخشی که در بازار مسکن بر قیمت اثر دارد نظارت خواهیم کرد.

ـــرش بـ

مسکن
آگهی در حوزه قیمت سازی برای مردم 
ایجاد کرده اند، تأکید کرده بود که »در گام 
نخست، نظارت بر سکوها باید توسط خود 
اتحادیه ها انجام شود. قانون نیز همین را 
خواسته است که اتحادیه های صنفی خود 
مأمور و مسئول باشند و نگذارند عضوی از 

آن صنف به مردم اجحاف کند.«
رویکرد دولت سیزدهم برای ساماندهی 
بازار مسکن، فقط به حوزه تولید محدود 
نشده و برنامه ریزی ها بر این است که در 
کنار ساخت به صورت جدی با سوداگران 
و دلالان در این حوزه نیز به طور جدی 
مقابله شود. به گفته فعالان بازار مسکن 
یکی از بخش های سوداگرایانه در موضوع 
مسکن، پلتفرم های آگهی دهنده مسکن 
هستند اما سیاست دولت این است که با 
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اقتصادی

8404 واحد نهضت ملی مسکن در 
آذربایجان شرقی افتتاح شد

کیش برترین منطقه آزاد در حوزه اقتصادی

با حضور وزیر راه و شهرسازی ، 8 هزار و ۴۰۴ واحد مسکونی 
ح نهضت ملی مسکن در  شهری و روستایی در قالب طر
استان آذربایجان شرقی افتتاح شد. روز گذشته همچنین 
با حضور »مهرداد بذرپاش«، عملیات ساخت ۱۰ هزار و ۲۲۱ 

واحد مسکونی در این استان آغاز شد.
فرایند آماده سازی نخستین دهکده شهری استان نیز با 
ظرفیت یک هزار و ۴۰۰ قطعه در شهرستان سراب با حضور 
وزیر کلید خواهد خورد. افتتاح یک باب مدرسه هوشمند 
به مساحت هزار و 8۶۵ متر مربع و کلنگ زنی چهار باب 
مدرسه ۱۲ کلاسه به مساحت ۱۵ هزار و ۶۰۰ متر مربع در 
 شهر جدید سهند و آغاز عملیات ساخت مسجد علامه 
محمدتقی جعفری به مساحت ۲ هزار و ۵۲۴ متر مربع 
ــرآورد اعتبار ۴۰۰ میلیارد ریال در شهر سهند از جمله  و ب
برنامه های وزیر راه در آذربایجان شرقی است. مهرداد 
بذرپاش، وزیر راه و شهرسازی صبح دیروز در راستای یک 
سفر کاری با استقبال استاندار آذربایجان شرقی و مدیران 
کل دستگاه های مرتبط وارد تبریز شد. بازدید از قطعه ششم 
آزادراه تبریز - ارومیه، افتتاح طرح نهضت ملی مسکن در 
شهر جدید سهند و بازدید از کمربندی ایلخچی از جمله 
برنامه های سفر یک روزه بذرپاش به آذربایجان شرقی است. 
وزیر راه شهرسازی و معاونان وی همچنین در جلسه شورای 
کاهش تصادفات رانندگی و شورای مسکن استان شرکت 
می کنند و پس از آن از ترمینال در دست ساخت شماره ۲ 

فرودگاه تبریز بازدید خواهند کرد.

جزیره کیش با کسب بالاترین امتیازها در شاخصه های 
سرمایه گذاری، تولید وصادرات، برترین منطقه آزاد کشور در 

حوزه اقتصادی شد.
به گزارش روابط عمومی وامور بین الملل سازمان منطقه آزاد 
کیش، در اختتامیه همایش ملی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی 
کشور که در مشهد مقدس برگزار شد، منطقه آزاد کیش 
مقام نخست را در حوزه اقتصادی در میان مناطق آزاد و ویژه 
اقتصادی کشور کسب کرد. در این مراسم احمد وحیدی وزیر 
کشور، سید احسان خاندوزی وزیر امور اقتصادی و دارایی به 
همراه حجت الله عبدالملکی نماینده ویژه رئیس جمهور و 
دبیر شورای عالی مناطق آزاد، از رحیم سرهنگی مدیرعامل 
سازمان منطقه آزاد کیش برای عملکرد مثبت در حوزه های 
سرمایه گذاری، تولید و صادرات به عنوان رتبه برتر در بین 

مناطق آزاد و ویژه اقتصادی کشور تقدیر کردند.

خبر

بنگاه

ایران کانون دیپلماسی اقتصادی در جهان
آفریقا تشنه تکنولوژی تهران است

پس از عملیات »وعده صادق« و 
انهدام مواضعی در داخل خاک رژیم 
صهیونیستی که از یک سو هیمنه پوشالی 
این رژیم را فرو ریخت و از سوی دیگر، 
اقتدار جمهوری اسلامی را به رخ جهانیان 
کشید، تنها به فاصله چند روز، این بار از 
سنگر اقتصاد و تجارت رفت و آمدها از 
تهران به کشورهای دیگر و بالعکس به 
شدت افزایش یافته است. در ابتدا سفر 
جمهور  رئیس  رئیسی،  ابراهیم  سید 
به  بلافاصله  و  پاکستان  به  کشورمان 
سریلانکا که به امضای ۱3 سند همکاری 
)8 سند با پاکستان و ۵ سند با سریلانکا( 
منجر شد، نگاه جهانیان را به خود جلب 
کرد. گفتنی است در سفر آیت الله رئیسی 
به سریلانکا، افتتاح ابرپروژه سد و نیروگاه 
اومااویا نیز که راوی پیشرفت ایران در 
صادرات خدمات فنی و مهندسی به 

ده ها کشور جهان است، خودنمایی 
کرد. اما این ابتدای کار بود، چرا که حالا 
نوبت به حضور مقامات ارشد ده ها کشور 
ــران اسلامی است.  دنیا در پایتخت ای
روز گذشته دومین اجلاس بین المللی 
ــران و آفریقا با حضور مقامات عالی  ای
اقتصادی بیش از 3۰ کشور آفریقایی و 
با سخنرانی دکتر سیدابراهیم رئیسی 
در محل سالن اجلاس سران کشورهای 
اسلامی برگزار شد. اجلاسی که به اعتقاد 
کارشناسان، مسیر همکاری های ایران 
و آفریقا را بیش از پیش و با دیپلماسی 
فعال دولت سیزدهم هموار می کند. به 
دنبال آن، آغاز برگزاری اکسپوی ۲۰۲۴ با 
میزبانی ایران که طی روزهای آینده به 
صورت رسمی آغاز به کار می کند نیز با 
حضور حدود ۱۰۰ کشور جهان و بیش از 
سه هزار تاجر برگزار می شود که کانون 
مذاکره و مشارکت های اقتصادی میان 
ایران و جهان خواهد شد که نمونه آن 
برپایی نشست وزرای صنعت بریکس 
اقتصادهای  پیمان  عضو  )کشورهای 

ششمین  حاشیه  در  جهان(  نوظهور 
   نمایشگاه توانمندی های صادراتی 
ــران اکسپو  ــران )ای جمهوری اسلامی ای
۲۰۲۴( است. به طور قطع ثمرات این 
دیپلماسی فعال را می توان درکوتاه، میان 
و بلندمدت در تمام بخش های اقتصاد 
ایران و سپس سفره مردم مشاهده کرد.

بازار 2.5 میلیارد نفری مصرف کالا
ــران و  دومین اجلاس بین المللی ایـ
 قاره آفریقا روز گذشته با حضور آیت الله 
سید ابراهیم رئیسی و فعالان اقتصادی 
ایران و آفریقا در سالن اجلاس کشورهای 
اسلامی برگزار شد. امریکا ایران را تحریم 
کرد تا اقتصاد ایران فلج شود اما با روی کار 
آمدن دولت سیزدهم علاوه بر افزایش 
تجارت با همسایگان، توسعه روابط با 
کشورهای مختلف از قاره های گوناگون 
نیز مورد توجه قرار گرفت. حضور بیش از 
3۰ کشور آفریقایی در اجلاس بین المللی 
ایران و آفریقا نشان می دهد تجار جهان 
نسبت به تحریم های امریکا بی توجه 

شده اند. تابستان سال گذشته بود که 
رئیس جمهور  رئیسی،  ابراهیم  سید 
کشورمان عازم قاره آفریقا شد و به سه 
کشور کنیا، اوگاندا و زیمبابوه سفر کرد. 
به طور معمول در سفرهایی در این سطح 
تفاهمنامه هایی به امضا می رسد اما پس 
از بازگشت به دست فراموشی سپرده 
می شود و یا آنقدر دیر پیگیری می شود که 
توجیه اقتصادی خود را از دست می دهد، 
اما رئیس دولت سیزدهم درست پس 
از بازگشت از قاره آفریقا دستور داد تا 
تفاهمنامه ها و همچنین افزایش روابط 
ــن قاره  تجاری  کشورهای مختلف ای
پیگیری شود.  دیروز رئیس جمهور ایران 
۲۰ کشور آفریقایی در دومین  میزبان 
اجلاس بین المللی ایران و آفریقا بود 
و این نخستین حضور تجار ایرانی و 
آفریقایی به صورت رسمی پس از سفر 
ــاره آفریقا است.  ــت الله رئیسی به ق آی
نکته قابل توجه اینجاست که این قاره 
دارای ۵۴ کشور است و اکنون ۲۰ کشور 
برای افزایش همکاری در تهران حاضر 

شده اند. نگاهی به ظرفیت های اقتصادی 
قاره آفریقا نشان می دهد این قاره در 
سال ۱۴۰۱ حدود ۱۲۰۰ میلیارد دلار تجارت 
داشته اما سهم ایران در این زمینه ناچیز 
بوده است. از سوی دیگر برآوردها نشان 
می دهد جمعیت این قاره تا دو دهه دیگر 
به حدود ۲.۵ میلیارد نفر می رسد و ۴۰ 
درصد از کل جمعیت زیر ۱8 سال جهان 
آفریقایی خواهند بود. از این رو این قاره 
در آینده یکی از بازارهای بزرگ مصرف 
کالا و خدمات می شود و کشورهایی در 
آن زمان می توانند صادرات موفق داشته 
ــروز زیرساخت های آن  باشند که از ام
را فراهم کنند. در اذهان عمومی قاره 
آفریقا یک بخش بدون ظرفیت شناخته 
می شود که دلیل اصلی این موضوع به 
رویکردهای غرب باز می گردد. کشورهای 
غربی اصلاً در زمینه ظرفیت های تجاری 
قاره آفریقا سخن نمی گویند تا بتوانند 
خودشان از این موضوع نهایت بهره 
را ببرند. آیت الله رئیسی صبح جمعه 
در دومین اجلاس بین المللی ایران و 
آفریقا تصریح کرد: غربی ها آفریقا را برای 
خودشان می خواهند اما ما آفریقا را برای 
آفریقا می خواهیم. همین موضوع نشان 
می دهد که چرا تاکنون ظرفیت این قاره 

به خوبی شناخته نشده است.

ظرفیت 700 میلیارد دلاری
این روزها اینترنت در همه کشورها نفوذ 
زیادی داشته و تقریباً هر روز به کاربران 
آن افزوده می شود. نکته قابل توجه 
اینجاست که در بخش فناوری اطلاعات 
و اینترنت این قاره در ۱۵ سال گذشته 
افزایش غیر قابل باوری داشته و در یک 

دهه گذشته رشد ۱۰ برابری را تجربه 
کرده است. برآوردها نشان می دهد تا 
دو دهه آینده اقتصاد بر بستر اینترنت 
ــاره به بیش از 7۰۰ میلیارد دلار  این ق
ــران یکی از کشورهایی است  برسد. ای
که پیشرو در زمینه صادرات خدمات 
فنی و مهندسی و همچنین تجهیزات 
پزشکی است. آفریقا نیز در مقابل دقیقاً 
نیازمند همین حوزه هاست و همکاری 
در این زمینه می تواند منجر به توسعه 
اقتصادی و رفاهی کشورهای آفریقایی 
ــود. از سوی دیگر همکاری  و ایران ش
ــران با کشورهای آفریقایی در زمینه  ای
تبادل فناوری و همچنین شرکت های 
دانش بنیان می تواند مسیری برای هر دو 

اقتصاد باشد.
ــادرات خدمات فنی  ــ ــ  در بخش ص
ایران دارای ظرفیت بسیار  مهندسی 
خوبی در حوزه معدن است. از آنجایی 
که این قاره پر از معادن ارزشمند است 
ــاری و  ــف ــواند در زمینه ح ــران می ت ــ ای
یکی  کند.  ایفا  مهمی  نقش  مهندسی 
از دستاوردهای مهمی که ایران اخیراً 
در عرصه بین الملل از خود به نمایش 
گذاشت افتتاح یک سد پیچیده در 
معتقدند  کارشناسان  ــود.  ب سریلانکا 
توسعه روابط ایران با قاره آفریقا دارای 

موانعی است که باید سریعاً مرتفع شود.
در سال ۱۴۰۱، تجارت خارجی با آفریقا 
به حدود ۱ میلیارد و 3۰۰ میلیون دلار 
رسید؛ اما این عدد در مقایسه با تجارت 
کشورهای دیگر با قاره آفریقا قابل توجه 
ــور که مسئولان سازمان  نیست. آن ط
دنبال  به  می گویند،  تجارت  توسعه 
افزایش حجم تجارت با این قاره هستند.

عکس: ایرنا

تجارت
نگاهی به 

ظرفیت های 
اقتصادی 

قاره آفریقا 
نشان 

می دهد این 
قاره در سال 

1401 حدود 
1200 میلیارد 
دلار تجارت 

داشته اما 
سهم ایران 

در این 
زمینه ناچیز 

بوده است

صادرات ایران به ۳9 کشور آفریقایی
سخنگوی کمیسیون توسعه تجارت خانه صمت از صادرات  به 3۹ کشور آفریقایی و 
واردات از ۲۲ کشور از این قاره در سال ۱۴۰۲ خبر داد. سید روح الله لطیفی همزمان 

با دومین اجلاس بین المللی ایران و آفریقا اظهار داشت : قاره آفریقا با دارا بودن ۱.3 
میلیارد نفر جمعیت و ۵۴ کشور ، یک فرصت بزرگ در حوزه روابط تجاری و اقتصادی 
است. وی افزود در سال ۱۴۰۲ پراکنش صادراتی کشور به این قاره از نکات قابل توجه 
بود و صادرات در شرق، غرب، شمال و جنوب این قاره به صورت خاصی توسعه پیدا 

کرد و 3۹ کشور از این قاره، مقصد صادرات کالاهای ایرانی به صورت مستقیم  بودند. 
وی افزود:  با وجود کاهش صادرات کشور به بخش سفید این قاره در شمال در 

سال های گذشته ، شاهد افزایش صادرات به کشورهای الجزایر، مصر، لیبی، تونس، 
جیبوتی  و مراکش در سال ۱۴۰۲ با وجود بحران حمل و نقل در دریای سرخ بودیم. 

لطیفی در خصوص هفت مقصد نخست محصولات صادراتی به آفریقا گفت: در سال 
۱۴۰۲ ، غنا با خرید ۱73.۵ میلیون دلار، آفریقای جنوبی با ۱۴۵ میلیون دلار، تانزانیا با 

۹۲.8 میلیون دلار، کنیا با ۴8.7 میلیون دلار، نیجریه با ۴8 میلیون دلار، موزامبیک 
با ۴7.۱ میلیون دلار و سومالی با 33.3 میلیون دلار هفت مقصد نخست صادرات 

کالاهای ایرانی به صورت مستقیم به این قاره  بودند.

ـــرش بـ



اقتصادی در دوره گذشته و فعلی البته 
منحصر به نرخ ارز نبود. او در اظهارات 
خود گفته: دولت گزارش بدهد که 
چه تحویل گرفته، چه وعده داده و 

کارنامه اش چیست؟
رشد اقتصادی، تورم، رشد نقدینگی، 
رشد نرخ ارز، ناترازی ها، اشتغال و 
بیکاری، کسری بودجه، سرمایه گذاری، 
جمله  از  فقر،  و  طبقاتی  شکاف 
شاخص هایی هستند که با مراجعه 
به آنها می توان میراث به جا مانده 
برای دولت قبلی و فعلی را مقایسه و 
همچنین کارنامه عملکرد هر یک از 
دولت های فعلی و قبلی را با آن مقایسه 
کرد. آمارهای منتشر شده از هر دو 
مرجع آماری یعنی بانک مرکزی و مرکز 
آمار نشان می دهد رشد اقتصادی در 
دوران دولت گذشته نزدیک به صفر 
بوده است. با این حال میانگین رشد 
اقتصادی در دولت سیزدهم بالای 
4 درصد بوده است. رشد نقدینگی 
به عنوان عامل اساسی تورم، در مهر 
1400 به رقم کم سابقه 42.8 درصد 
رسیده بود. این شاخص اما در پایان 
سال گذشته به نزدیک 24 درصد 
کاهش یافت. بیش از 450 هزار میلیارد 
تومان کسری بودجه، بخش دیگری 
از کارنامه دولت گذشته است. این 
میزان کسری بودجه که فشار تورمی 
شدید برای سال های بعد تولید کرد، 

تنها با کسری بودجه پایان جنگ 
قابل مقایسه است. به بیان دیگر 
مدیریت دولت روحانی به گونه ای بود 
که بودجه دولت به بودجه یک کشور 
جنگ زده شباهت پیدا کرده بود. با 
این حال دولت سیزدهم با وجود 
تداوم تحریم توانست فروش نفت را 
به حدود یک میلیون و 500 هزار بشکه 
در روز یعنی به نزدیکی رقم پیش از 
تحریم بازگرداند. دولت همچنین با 
برخی اقدامات، توانست درآمدهای 
مالیاتی را از طریق شناسایی فراریان 
مالیاتی و متمرکز کردن مالیات بر 
اشخاص حقیقی و حقوقی پردرآمد، 
احیا کند تا جایی که سهم مالیات از 

کل بودجه در قانون بودجه 1403 به 
50 درصد و سهم کل منابع پایدار به 
بیش از 60 درصد رسیده است. تشکیل 
سرمایه که در دولت گذشته کاهش 
بیش از 30 درصدی داشت، در دولت 
سیزدهم نزدیک به 10 درصد افزایش 
یافته است. ضریب جینی به عنوان 
شاخص سنجش شکاف طبقاتی که 
در دولت گذشته از مرز 40 درصد هم 
فراتر رفته بود، در پایان 1401 به کمتر 
از 39 درصد رسید که نشان دهنده 
کاهش فاصله طبقاتی است. همچنین 
کاهش نرخ بیکاری و افزایش اشتغال، از 
دیگر تحولاتی است که در دوران دولت 

سیزدهم رخ داده است.

عضو هیأت علمی دانشگاه علامه 
طباطبایی طی اظهاراتی که در آن بارها 
از شرافت دم زده بود، نرخ ارز به جا 
مانده از دولت قبل را 5 هزار تومان 
اعلام کرد. به تازگی اظهاراتی از فرشاد 
مؤمنی در برخی رسانه های نزدیک به 
دولت گذشته منتشر شده که مضمون 
از سیاست های دولت  انتقاد  آن 
سیزدهم است. او برای زیر سؤال 
بردن عملکرد اقتصادی دولت سیزدهم 
و مطلوب نشان دادن عملکرد دولت 
گذشته، گفته است: در شبکه های 
مجازی نطق قدیمی آقای رئیس جمهور 
فعلی را می بینیم که می خواهد به 
دولت قبلی طعنه بزند و خطاب به 
دولت قبل می گوید »شما کاری کردید 
که قیمت دلار به 5 هزار رسیده است« 
ولی الآن وقتی قیمت دلار را می بیند، 

چه حالی می شود؟
 

کم نمایی دلاری
مؤمنی در این سخنرانی به گونه ای 
وانمود می کند که گویی دولت گذشته 
دلار را با نرخ 5 هزار تومان به دولت 
سیزدهم تحویل داده است و از مشکلات 
اقتصادی و ناکارآمدی های دهه سوخته 
اقتصاد ایران دم نمی زند. تلاش وی 
برای تحریف تاریخ و پاک کردن اذهان 
مردم از عملکرد دولت گذشته در حالی 
است که همگان به خاطر دارند دولت 
روحانی نرخ ارز را تقریباً 10 برابر کرد یا به 
تعبیر دیگر ارزش پول ملی را به یک دهم 
ابتدای کار خود رساند. نرخ ارز در اواخر 
دولت دهم حدود 3 هزار تومان بود که 

در دولت حسن روحانی تا 10 برابر هم 
افزایش یافت و در مقاطعی به 30 هزار 
تومان هم رسید. زمان تحویل دولت 
به آقای رئیسی هم نرخ دلار حدود 25 
هزار تومان بود. در زمان تحویل دولت 
به آقای رئیسی در سال 1400 ذخایر ارزی 
کشور به دلیل افت شدید درآمدهای 
نفتی که بخشی از آن به خاطر تحریم، 
بخشی دیگر به خاطر کرونا و بخشی 
دیگر به دلیل سیاست های خاص 
فروش نفت دولت روحانی بود، به 
بدترین وضعیت پس از جنگ رسیده 
بود. کمبود شدید ذخایر ارزی اما تنها 
مسأله بازار ارز نبود. شعله ور شدن 
انتظارات تورمی در نتیجه سال ها 
تخریب سرمایه اجتماعی نهاد دولت و 
نهادهای سیاستگذار از جمله در جریان 
فجایع افزایش ناگهانی قیمت بنزین 
در آبان 98 و غارت سرمایه های مردم 
در بورس در سال 99، عامل دیگری 
بود که باعث التهاب بازار ارز شده بود. 
حتی اخبار مذاکره و احتمال توافق هم 
دیگر نمی توانست بازار ارز را آرام کند 
چرا که دولت گذشته سال ها قبل 
کارت مذاکره را برای همیشه سوزانده 
و با یک توافق ضعیف، امید به بهبود 
اقتصادی در نتیجه توافق را از بین برد. 
در چنین وضعیتی بود که نرخ ارز تنها 
در حد فاصل برگزاری انتخابات 1400 تا 
تشکیل کابینه دولت سیزدهم، بیش 
از 10 درصد افزایش یافت. بدین ترتیب 
دولت سیزدهم درست برخلاف دولت 
اول روحانی، بازار ارز را در بدترین شرایط 

تحویل گرفت.

دولت در چه وضعیتی به رئیسی 
تحویل داده شد؟

وارونه گویی فرشاد مؤمنی از وضعیت 

اقتصادی10
شنبه   8 اردیبهشت 1403  شماره 8448

سکوت مؤمنی درباره حمایت از روحانی
فرشاد مؤمنی همواره خود را در جایگاه مطالبه گر و منتقد وضع موجود 

قرار می دهد اما هیچ گاه پاسخی به افکار عمومی بابت حمایت خود از 
دولت روحانی در انتخابات سال 96 و تبعات آن نمی دهد. او با وجود بهبود 

وضعیت بسیاری از شاخص های مهم اقتصادی در 2 سال گذشته، از دولت 
می خواهد بگوید که چه چیزی تحویل گرفته و چه چیزی تحویل داده، اما 

خود حاضر نیست به همین سؤال پاسخ دهد؟ فرشاد مؤمنی گویا فراموش 
کرده که به عنوان یکی از حامیان دولت گذشته باید پاسخ دهد که دولت 

مورد حمایت او در سال 92 ، کشور را در چه وضعیتی تحویل گرفت و در چه 
وضعیتی تحویل داد. عضو هیأت علمی اقتصاد دانشگاه علامه طباطبایی 

که در سال 96 برای ترغیب مردم به رأی دادن به حسن روحانی، از »میراث 
دولت گذشته« سخن می گفت، اکنون حاضر نیست به میراث دولت روحانی 

برای دولت سیزدهم اشاره کند. او که در اظهاراتش بارها از شرافت سخن 
گفته هیچ گاه حاضر به پذیرش مسئولیت خود بابت حمایت از دولت روحانی 

و عملکرد او نشده است.

برش

تحریف دلاری و 
ادعای شرافت

تلاش مؤمنی 
برای تحریف 

تاریخ و 
پاک کردن 

اذهان مردم 
از عملکرد 

دولت 
گذشته در 

حالی است 
که همگان 

به خاطر 
دارند دولت 
روحانی نرخ 

ارز را تقریباً 
10 برابر کرد 
یا به تعبیر 

دیگر ارزش 
پول ملی را 
به یک دهم 

ابتدای کار 
خود رساند

گزارش تحلیلی

 پاسخی به انتقادات فرشاد مؤمنی از
دولت سیزدهم

عکس: ایرنا

مالیات

طبق مصوبه مجلس درباره اخذ مالیات از سوداگران، 
فقط دلالانی که بلای جان مردم در شوک های 
تورمی هستند شامل این مالیات می شوند؛ حال 
این پرسش مطرح می شود که آیا جناب آذری 

جهرمی با اخذ مالیات از دلالان مشکل دارد؟
وزیر ارتباطات دولت یازدهم و دوازدهم در مطلبی 
مصوبه اخیر مجلس مبنی بر اخذ مالیات از 
فعالیت های سوداگرانه در بازارهای ملک، خودرو، 
ارز، طلا و جواهرات را مالیات بر تورم خوانده است.

در نگاه سطحی به نام این نوع از مالیات، می توان 
دو برداشت از آن داشت یا آذری جهرمی غیرمغرضانه 
به کلمات سوداگری و سفته بازی توجه کرده و 
هدف قانونگذار را درک می کند یا کاملاً مغرضانه و 
غیرعلمی برچسب مالیات بر تورم را برای آن تولید 
کرده است. البته اگر وزیر سابق، کمی انصاف به 
خرج داده و نگاهی مختصر به طرح می انداخت 
با عبارت »تعدیل تورم« در متن مواجه می شد. 
این عبارت که در خصوص معاملات حوزه املاک و 
خودرو آورده شده، نشان می دهد که قانونگذار در 
این طرح، برای محاسبه مالیات بر عایدی سرمایه 
معاملات با دوره تملک بیشتر از یک سال تا 5 سال، 
به صورت پلکانی افزایش قیمت حاصل از تورم را از 

عایدی معامله کسر می کند.
جالب اینجاست که برای معامله ملک و خودرو با 
دوره تملک بیش از 5 سال، نرخ تعدیل تورمی 100 
درصد در نظر گرفته شده که نشان دهنده کسر 
تمام اثرات تورمی از عایدی معامله برای فروشنده 
و اخذ مالیات از مانده آن است. البته شاید جناب 
آقای وزیر سابق، معاملات در بازه کمتر از یک سال 
در حوزه ملک و خودرو یا تمامی معاملات طلا و ارز 
را مدنظر قرار داده که در این صورت حق با ایشان 
است، مجلس و دولت قصد گرفتن مالیات بر 
تورم از این معاملات را دارد؛ اما سؤال اینجاست که 
چه کسانی قرار است با این شدت جریمه شوند؟

یک نگاه ساده به بخش معافیت های این طرح 
نشان می دهد، مردم عادی در سطوح مختلف 
در بازارهای ملک، خودرو، ارز، طلا و جواهرات از 
پرداخت این مالیات معاف شده اند. در نتیجه 
با این حجم از معافیت ها فقط دلالانی که بلای 
جان مردم در شوک های تورمی هستند شامل این 
مالیات می شوند. حال این پرسش مطرح می شود 
که آیا جناب آذری جهرمی با اخذ مالیات از دلالان 

مشکل دارد؟!!!
برای درک بهتر ماجرا در زیر به بخشی از 
معافیت های گسترده طرح مالیات بر سوداگری و 

سفته بازی اشاره می شود:
 معامله ملک مسکونی توسط افراد بالای 18 سال

- معامله ملک مسکونی که دوره تملک آنها بیشتر 
از دو سال است و مالک صاحب ملک دیگری 

شد نمی با
- سرپرستان خانوار می توانند یک ملک بیشتر را به 

شرط رعایت دوره تملک معامله کنند
 - سرپرستان خانوار می توانند هر پنج سال یکبار 

شرط دوره تملک را رعایت نکنند.
- افرادی که با وجود مالکیت یک ملک مسکونی 
ملک دوم را خریداری می کنند در صورت فروش 
ملک اولیه خود در کمتر از یک سال شامل این 
مالیات نمی شوند. )امکان تعویض مسکن برای 

افراد در کوتاه مدت بدون پرداخت مالیات(
 معامله خودرو سواری توسط افراد بالای 18 سال

- معامله خودرو سواری با دوره تملک بیشتر از یک 
سال به شرط عدم مالکیت یک یا بخشی از خودرو 

سواری دیگر
- سرپرستان خانوار می توانند یک خودرو سواری 
شخصی مازاد را به شرط رعایت دوره تملک 

یک ساله معامله کنند.
- سرپرستان خانوار می توانند هر پنج سال یکبار 

شرط دوره تملک را رعایت نکنند.
- افرادی که با وجود مالکیت یک خودروی شخصی، 
خودرو دومی را خریداری می کنند در صورت فروش 
خودرو اولیه خود در کمتر از یک سال شامل این 
مالیات نمی شوند. )امکان تعویض خودرو شخصی 

برای افراد در کوتاه مدت بدون پرداخت مالیات(
 انتقال »تمامی اراضی با کاربری کشاورزی اعم 
از باغ ها و زمین های زراعی و اراضی فاقد کاربری« 
خارج محدوده شهرها با دوره تملک بالای سه سال

 انتقال تمامی دارایی های چهارگانه ذکرشده 
توسط اشخاص غیرتجاری در طرح مالیات بر 
سوداگری و سفته بازی به صورت هدیه و وقف به 

شرط درج بلاعوض بودن آن
 مجموع عایدی سرمایه حاصل از انتقال طلا و 
جواهرات توسط اشخاص غیرتجاری بالای 18 سال 
در هر پنج سال تا سقف 5 برابر معافیت مالیات 

بر درآمد حقوق
 معافیت سازندگان املاک از پرداخت این مالیات

لازم به ذکر است بازهم به این نکته اشاره شود که 
اینها فقط بخشی از معافیت های مطرح شده در 

این طرح بوده است.

مصوبه مالیاتی مجلس صدای طرفداران سوداگری را درآورد 

بلای جان دلالان!



 دستاوردهای »عقلانیت دفاعی« 
جمهوری اسلامی ایران

دفاع اقتدارآفرین
عملیات وعده صادق چه رهاورد امنیتی-راهبردی 

برای ایران و منطقه داشت؟

احمد ذوالفقاری
خبرنگار

مطالعات راهبردی

»عملیات وعده صادق« به گواه نخبگان سیاسی-اجتماعی به عنوان یک »رویداد سرنوشت ساز« در تاریخ جهان ثبت شد؛ رویدادی که 
توانست موازنه قدرت را در منطقه برهم زند و معادلات سیاسی و نظامی جهان را تغییر دهد. این عملیات، اقتدار ایران را به رخ جهان کشید 
و محور مقاومت را در نظام بین الملل عزتمند تر کرد. »عزت ایران و ذلت اسرائیل« شیرازه مشترک حرف و تحلیل کارشناسان بین الملل درباره 
این اقدام دفاعی ایران شد. برای بررسی بیشتر »ابعاد راهبردی-امنیتی عملیات وعده صادق« پژوهشگاه فرهنگ و اندیشه اسلامی میزبان 
نشستی بین المللی با حضور اصحاب فکر و علوم سیاسی شد تا جنبه های مختلف این عملیات مقتدرانه ایران را از نگاه کارشناسان داخلی 

و خارجی به بحث و تحلیل گذارد.

علمای  مجلس  رئیس  قاسم،  حسین  شیخ  دکتر 
فلسطین، در تحلیل خود از عملیات وعده صادق ایران 
گفت:»ایران با این عملیات توانست قواعد بازی را در 
منطقه عوض کند.« او به حمایت ملت ایران از ملت 
فلسطین اشاره کرد و گفت: ملت فلسطین بیش از 
صد سال است مورد ستم واقع شده و دولت جمهوری 
اسامی ایران، تنها دولتی است که در همه احوال با 
مردم فلسطین همراهی و پشتیبانی کرده و هرگز از 
آرمان دفاع از فلسطین عقب نشینی نکرده است. حتی 
در این چند ماه که غزه محاصره شد، باز از حمایت ها و 
پشتیبانی های ایران برخوردار بود؛ در حالی که بسیاری 
از کشورهای قدرتمند جهان در یک سنگر قرار گرفتند تا 
غزه را نابود کنند. دو میلیون مسلمان در غزه محاصره 
شدند و در شدیدترین محرومیت های غذایی و دارویی 
قرار گرفتند. این ظلم و نابرابری حتی تا آنجا پیش رفت 
که وقتی صهیونیست ها کنسولگری ایران در دمشق را 
مورد حمله قرار دادند نهادهای بین المللی هیچ واکنشی 

نشان ندادند تا اینکه ایران وعده کرد که در زمان و مکان 
مناسب به صهیونیست ها پاسخ خواهد داد و با اقتدار به 

وعده خود وفا کرد.
دکتر شیخ حسین قاسم، تعبیر جالبی از این اقدام دفاعی 
ایران داشت و گفت این عملیات، عیدی ای بود که ایران 
در روز عید فطر به مردم فلسطین داد:»ما ملت فلسطین 
ایمان داشتیم که ایران پاسخ درخوری به این تجاوزگری 
رژیم اشغالگر خواهد داد. در واقع پاسخ کوبنده و قاطع 
ایران به اسرائیل، عیدی ای بود که ایران در روز عید فطر 
به ما داد. عملیات وعده صادق ایران باعث شد حداقل 
یک شب، مردم غزه در آرامش و اطمینان و بدون 
صدای موشک و هواپیما بخوابند. در حالی که در همان 
شب، صهیونیست ها از ترس شان از سرزمین فلسطین 
فرار  کردند و به پناهگاه هایشان  رفتند. این برای ملت 
فلسطین دستاورد بزرگی است. تحلیلگران علوم سیاسی 
جهان بر این باورند که ایران توانست قاعده بازی را در 

منطقه عوض کند و محور مقاومت را تقویت نماید.«

ایران قاعده بازی را در منطقه تغییر داد
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به گواه کارشناسان علوم  ارتباطات و تحلیلگران رسانه، 
ایران در جریان اطلاع رسانی عملیات وعده صادق 
بسیار موفق عمل کرده است و مدیریت رسانه ای 
ایران در مقایسه با دیگر رسانه های جهان از جمله 

رسانه های اسرائیلی پیش رو تر ارزیابی شده است.
»برجسته سازی« یکی از تکنیک هایی است که 
رسانه های بیگانه و رقبای منطقه ای ما بکار گرفتند 
تا توجه همگان را از عملیات پیروزمندانه وعده صادق 
ایران منحرف کنند. آنان از یک طرف با برجسته 
کردن اجرای قانون مقابله با بی حجابی در رسانه های 
فارسی زبان بیگانه و از طرف دیگر با برجسته کردن 
تصمیم ترکیه برای اعزام کشتی »آزادی ۲« به سمت 
غزه، تلاش کردند تا افکار عمومی را از ایران و عملیات 

آن منحرف کنند. در واقع از تکنیک برجسته سازی 
برخی اخبار منطقه استفاده کردند تا عملیات ما را 
کوچک نمایی کنند. اما ایران هم توانست با »تکنیک 
اقناعی« و منتشر کردن اعترافات مقامات اسرائیلی و 
اظهارنظر کارشناسان غربی در تأیید عظمت عملیات 
وعده صادق، مدیریت رسانه ای موفقی را به نمایش 
بگذارد و کوچک نمایی رسانه های معاند را خنثی کند.

اسرائیل نمی توانست اشاره ای به تلفات و کشته یا 
زخمی شدن نیروهای خود کند، چراکه باعث ایجاد 
ترس در جامعه اسرائیل می شد، بنابراین با مانور 
رسانه ای سعی کرد تا احساسات عمومی را علیه ایران 
تحریک کند. اما ایران هم به خوبی توانست مانور 
رسانه ای دهد که »عامدانه« مردم اسرائیل را هدف 

قرار نداده است و اینچنین چهره انسانی و اسلامی 
خود را برجسته تر به جهان معرفی کرد.

ایران در روزهای منتهی به عملیات، توانست با استفاده 
از تکنیک »عملیات روانی ارعاب« فضای اسرائیل را 
متشنج و متأثر از عملیات رسانه ای خود کند و در این 
زمینه هم موفق ظاهر شود. هرچند که رسانه های 
اسرائیلی هم با تأکید بر پیامدهای اقتصادی و نظامی 
حمله ایران، سعی در خنثی کردن این عملیات روانی 
داشتند. در چنین فضایی، یکی دیگر از تکنیک هایی 
که در عملیات رسانه ای مورد استفاده قرار می گیرد، 
»انتشار اخبار جعلی« است. رسانه های اسرائیلی و 
متحدان شان سعی کردند که فیلم هایی از اصابت 
موشک مربوط به حوادث دیگر را منتشر کنند تا با 

توسل به اخبار جعلی، اعتماد مخاطبان به فیلم های 
واقعی این عملیات را از بین ببرند، تا حدی هم در این 
مسیر موفق ظاهر شدند و توانستند افکار عمومی را در 
برخی سطوح منحرف کنند. اما در مجموع می توان 
چنین ارزیابی کرد که ایران در مدیریت رسانه ای 
عملیات وعده صادق، خوب و قابل قبول عمل کرده 
است چنانکه توانسته تا به امروز از رسانه های رقیب 

بایستد. جلوتر 

مکتوب حاضر متن ویرایش و تلخیص شده »ایران« از 
سخنرانی حجت الاسلام مبینی مقدس است که در میزگرد 
تخصصی »ارزیابی عملکرد رسانه  ای ایران در عملیات وعده 
صادق« در دانشکده علوم اجتماعی، ارتباطات و رسانه 

دانشگاه ادیان و مذاهب ارائه شده است.

ارزیابی عملکرد رسانه  ای ایران در عملیات وعده صادق
ایران؛پیروزجنگروایتها

دکتر یحیی غدار، دبیر کل جمعیت جهانی حمایت 
از مقاومت )تجمع العالمی لدعم خیار المقاومه(، 
عملیات وعده صادق را »رویدادی بی نظیر« در تأیید 
توانمندی های جمهوری اسامی ایران ارزیابی کرد 
و گفت که این عملیات جایگاه ایران را به عنوان یک 
قدرت منطقه ای و حتی جهانی تثبیت کرد و نشان 
داد که ایران بدون ترس و تردید بر ارزش ها، اصول 
و تعهداتش ثابت قدم است و مقتدرانه از حاکمیت و 

حقوق بین الملل خود دفاع می کند.
او گفت که این عملیات نشان داد جمهوری اسامی 
ایران و رهبری آن در پیشبرد اهداف و آرمان هایشان 
بعد  دارند:»ایران  کم نظیری  خاقیت  و  مهارت 
شهادت  و  دمشق  در  کنسولگری اش  به  حمله  از 
دیپلمات هایش، ابتدا دیپلماسی خود را فعال کرد 
و به شورای امنیت و سازمان ملل فرصت داد که 
موضع گیری درستی در قبال این اقدام تجاوزگرانه 
اسرائیل داشته باشند. اما به دلیل منفعل بودن 
نهادهای بین المللی، ایران مقتدرانه از حاکمیت و 
حقوق بین الملل خود دفاع کرد و ضربه سهمگینی 
به رژیم موقت صهیونیستی وارد کرد و قدرت خود را 
اثبات نمود. سکوت امریکا، ناتو، جهان آنگلوساکسون 
و دیگر متحدان رژیم اسرائیل در قبال حق و حقیقت، 

واقعیت اهریمنی آنان را برای ملت های جهان آشکار 
کرد.«

دکتر یحیی غدار به عملیات هماهنگ و ماهرانه ایران 
در وعده صادق اشاره کرد که بدون کمک گرفتن 
از متحدانش  انجام شد: »موشک های ایران جلوی 
چشم پنج کشور قدرتمند جهان موفق شدند به 
حفاظت شده ترین  و  مستحکم ترین  راهبردی ترین، 
بدون  ایران  برسند.  اسرائیل  نظامی  پایگاه های 
کمک گرفتن از جبهه ها و متحدین خود، به اهداف 
و مقاصدش در عملیات وعده صادق دست یافت و 
نشان داد که با توان خود و تنها با ساح های ایرانی، 
برای دفاع از حاکمیت و حقوق خود صابت و استواری 

لازم را دارد.«
او دستاورد قابل توجه این عملیات را تنها منحصر به 
ایران ندانست و گفت که دستاوردهای آن نصیب محور 
مقاومت و مردم ستمدیده غزه هم خواهد شد و بزودی 
به آزادسازی آنان می  انجامد:»همه راهبردنویسان 
و کارشناسان، پاسخ ایران را ضربه مهلکی به رژیم 
صهیونیستی و آینده آن ارزیابی کرده اند که طرح های 
امریکا و متحدانش در منطقه را ویران خواهد کرد. 
پاسخ محکم ایران نشان داد که ایران و محور مقاومت 

تعیین کننده آینده مناقشات منطقه خواهند بود.«

تثبیت اقتدار ایران در منطقه و جهان
دکتر محسن مهاجرنیا، رئیس اندیشکده مطالعات 
انقاب اسامی و عضو هیأت علمی پژوهشگاه فرهنگ 
و اندیشه اسامی، بحث خود را بر »عقانیت دفاعی 
جمهوری اسامی ایران« متمرکز کرد: »عقانیت 
دفاعی همان چیزی است که اسام از نظر امنیت، 

اقتدار و دفاع برای مسلمانان مقرر کرده است.«
او برای تبیین بحثش به قرآن کریم و آیه 60 سوره انفال 
وا لَهُــمْ مَــا اسْــتَطَعْتُمْ مِنْ قُــوَّةٍ وَ مِنْ  ارجاع داد: وَ أَعِــدُّ
رِباطِ الْخَیلِ تُرْهِبُونَ بِهِ عَــدُوَّ الله وَ عَدُوَّکمْ وَ آخَرِینَ مِنْ 
دُونِهِــمْ لا تَعْلَمُونَهُمُ الله یعْلَمُهُمْ وَ ما تُنْفِقُوا مِنْ شَــی ءٍ 
فِی سَــبِیلِ الله یوَفَّ إلَِیکمْ وَ أَنْتُــمْ لا تُظْلَمُون؛ »در برابر 
آنها )دشمنان( آنچه توانایی دارید از »نیرو« آماده 
سازید )و همچنین( اسب هاى ورزیده )براى میدان 
نبرد( تا به وسیله آن دشمن خدا و دشمن خویش را 
بترسانید و )همچنین( گروه دیگرى غیر از اینها را که 
شما نمی شناسید و خدا می شناسد؛ و هر چه در راه 
خدا )و تقویت بنیه دفاعی اسام( انفاق کنید، به شما 

بازگردانده می شود و به شما ستم نخواهد شد.«
دکتر مهاجرنیا این آیه را در جهت آمادگی همه جانبه 
مسلمانان برای حفظ اقتدارشان تفسیر کرد؛ به گونه ای 
که جوامع اسامی همواره باید برای دشمنان ظاهری 
و پنهان و دشمنان بالقوه و بالفعل خود آماده باشند: 

»بنا بر این آیه، به همه مسلمانان دستور داده شده 
است که با همه توان با دشمنان مقابله کنند و در 
همه عرصه ها آمادگی کامل داشته باشند. برای این 
منظور، به ما تأکید شده است که هر آنچه برای دفاع 
و بازدارندگی دشمنان لازم است، آماده کنیم.« او 
تصریح کرد: بنا بر این آیه شریفه، ما باید توان دفاعی 
و قدرت بازدارندگی خود را بالا ببریم؛ چنانکه توانایی 
ما برای دشمنان ترسناک و بازدارنده باشد. امروزه 
موشک ها و پهپادهای ایرانی »شکوه دفاعی« ما را 
نمایندگی می کنند. این شکوه توانمندی، حاصل تدابیر 
حضرت امام خمینی )ره( و مقام معظم رهبری است 
که برای حفظ نظام اسامی و دفاع از تمامیت ارضی 
و استقال امت اسامی، تقویت نیروهای مسلح و 
نیروهای دفاعی کشور را همواره در دستور کار داشته اند.

نکته دیگری که دکتر مهاجرنیا با استناد به این آیه 
متذکر شد این بود که ما مسلمانان باید به مردم غزه 
کمک کنیم. قرآن کریم وعده کرده است که این انفاق 
در نزد خدا بی جواب نخواهد ماند چرا که دشمنان 
جامعه اسامی قطعاً دشمنان خدا هستند: »ای 
کسانی که ایمان آورده اید، کافران را دوست نگیرید 
که کافران دشمنان خدا و دشمنان خدا، دشمن شما 

هستند.«

عقلانیت دفاعی جمهوری اسلامی ایران

دکتر شیخ احمد القطان، رئیس جمعیت قولنا و العمل در لبنان، دستاوردهای 
عملیات وعده صادق را برشمرد و آن را نشان دهنده قدرت همه مسلمانان 
جهان و قدرت همه مستضعفان عالم توصیف کرد:»ایران در عملیات وعده 
صادق، اقتدار خود را به رخ جهان کشید. این قدرت برای همه مسلمانان و 
همه آزادی خواهان جهان دستاوردهای بسیاری داشت. ما این عملیات را در 
راستای طوفان الاقصی می دانیم که به عزت و کرامت بیشتر محور مقاومت 
 انجامید.« او گفت که چتر قدرتی که ایران پهن کرد تمام مستضعفان و 
مظلومان جهان را در برمی گیرد و بی شک ستمدیدگان غزه را هم یاریگر 
خواهد شد:»ما به همه عالم اعام می کنیم که این محور، محور مقاومت و 
محور عزت و کرامت است؛ محور پشتیبانی ستمدیدگان غزه در سراسر عالم 
است. محور مقاومت از سوی عراق، لبنان، سوریه و یمن، در کنار جبهه غزه 
ایستاده است.« دکتر شیخ احمد القطان، عملیات وعده صادق ایران را 
»ضربه کاری به رژیم صهیونیستی« توصیف کرد که در چهارچوب دفاع از 
مظلوم و مقابله با ظالم انجام گرفت و عزت و کرامت محور مقاومت و رهبران 
و مردم ایران را نتیجه داد. او به رهبران کشورهای عربی توصیه کرد که همچون 
ایران، یمن، عراق و لبنان در کنار محور مقاومت و در کنار ملت فلسطین 
بایستند و از مردم غزه و از مظلومیت شان دفاع کنند:»در تاریخ ثبت خواهد 
شد که عملیات وعده صادق در کنار عملیات طوفان الاقصی به عزت و آزادی 
فلسطین منتهی می شود و سرزمین فلسطین را از آلودگی صهیونیست ها پاک 

خواهد کرد؛ آن روز دور نخواهد بود.« 

عزت جریان مقاومت

دکتر محمد ملک زاده، استادیار گروه سیاست پژوهشکده نظام های اسامی، 
در بررسی ابعاد راهبردی و امنیتی عملیات وعده صادق، آن را »رویدادی 
غرورآفرین برای ملت ایران« توصیف کرد که توانست هیمنه پوشالی رژیم 

اسرائیل را فرو ریزد.
او درباره بازتاب  رسانه ای این اقدام ایران گفت: به اذعان رسانه های عبری 
این عملیات در نوع خود، دقیق ترین، متمرکزترین و هماهنگ ترین حمله 
در تاریخ عملیات نظامی جهان در استفاده از تسلیحات پیشرفته و نقطه زن 

توصیف شده است.
دکتر ملک زاده به واکنش »اسکات ریتر« بازرس سابق سازمان ملل در بخش 
ساح های کشتار جمعی و افسر سابق اطاعات امریکا اشاره کرد که عملیات 
ایران را دقیق و بی سابقه خوانده است: »ایران در این عملیات یک پایگاه 
اسرائیل را هدف موشک های خود قرار داد که حفاظت  شده ترین نقطه زمین 
برابر حمات موشکی بود؛ این نقطه حتی از کاخ کرملین و کاخ سفید هم 
محافظت  شده تر بود. اما ایران با موشک هایش این پایگاه را درهم کوبید و 

ثابت کرد که موشک های ایرانی هر نوع دفاعی را پشت سر می گذارند.«
او تصریح کرد: به گواه تحلیلگران و کارشناسان بین الملل، ایران با عملیات 
وعده صادق توانست ظرف چند دقیقه »موازنه قدرت در منطقه« و 
»معادلات سیاسی- نظامی جهان« را به نفع خود و جبهه مقاومت تغییر 
دهد؛ چنانکه منابع رسانه ای جهان، این عملیات ایران را اقدامی مقتدرانه و 

منحصر به فرد ارزیابی کرده اند.

تغییر موازنه قدرت در نظام بین الملل

دکتر مختار شیخ حسینی، استاد علوم سیاسی و رئیس پژوهشکده علوم و 
اندیشه سیاسی، دلیل اینکه »اسرائیل همواره منافع جمهوری اسامی را هدف 
قرار می دهد« این امر دانست که در این 45 سال، جمهوری اسامی هزینه های 
سنگینی را به اسرائیل تحمیل کرده است؛ از جمله »هزینه هویتی« و »هزینه 
سخت افزاری« که باعث شده موجودیت و قدرت رژیم صهیونیستی زیر سؤال 
برود: »اسرائیل یک دولت جعلی، غیرمردمی و متکی به قدرت های خارجی 
است که پشتوانه مردمی ندارد. این در حالی است که استراتژی جمهوری 
اسامی حمایت از قدرت های مردمی و مخالفت با دولت های استبدادی 
است. از این رو، جمهوری اسامی از ابتدا به مخالفت با اسرائیل پرداخت 
و با پیروزی انقاب اسامی، محور مقاومت با هدف عدم سازش با دولت 
غاصب صهیونیستی شکل گرفت.« »هزینه سخت افزاری« مورد دیگری بود 
که دکتر شیخ حسینی به آن اشاره کرد و گفت: »از سال ۲۰۰۶، با حمایت بیشتر 
از حزب الله لبنان، هزینه های سخت افزاری هم بر اسرائیل تحمیل شد. رژیم 
صهیونیستی برای اینکه بتواند جلوی این هزینه ها را بگیرد به ترور رهبران و 
کارگزاران جبهه مقاومت اقدام کرد. این اقدام های انفعالی در واقع برای 
مقابله با محور مقاومت و علیه جمهوری اسامی ایران بود. عملیات وعده 
صادق، پاسخ و واکنش ما به این اقدامات شرارت آمیز رژیم صهیونیستی و 
برای بازداشتن آنان از ادامه شرارت هایشان در منطقه بود. عدم اقدام مناسب 
باعث می شد رژیم صهیونیستی در تداوم جنایت هایش جری تر شود. بنابراین 
اگر اسرائیل پیام بازدارندگی ایران را دریافت کرده باشد یکی از سناریوهای 
محتمل آینده، این خواهد بود که اسرائیل دست از شرارت هایش در منطقه 

بردارد.«

هزینه های سنگینی که ایران برای اسرائیل تراشید

 امروزه »جنگ رسانه ای« از ابرچالش های 
برای کشورها و دولت ها به شمار  مدرن 
می رود؛ تا آنجا که می توان مدعی شد در 
دنیای امروز »رسانه ها« بیش از موشک، 
پهپاد و ادوات نظامی در دفع دشمن و حفظ 
مرزها و ارزش ها نقش دارند؛ از این رو، »جنگ 
روایت ها« را باید جدی گرفت. با توجه به 
این مهم، قصد داریم در این گفتار عملیات 
وعده صادق را از منظر ارتباط شناختی مورد 
تحلیل قرار دهیم و ابعاد جنگ رسانه ای جاری 
بین ایران و اسرائیل را با تکیه بر نظریه های 
ارتباطات و تکنیک های خبری تحلیل کنیم.

دکتر مجید مبینی 
مقدس

استاد ارتباطات دانشگاه 
ادیان و مذاهب



گروه حوادث/ مدیرکل پزشکی 
قانونی مازندران درباره کشف پیکر 
قاضی بابلی در شهرستان آمل 
و مرگ مشکوک وی توضیحاتی 

ارائه کرد.
به گزارش  روابط عمومی پزشکی قانونی 
مازندران، خبری مبنی بر کشف پیکر قاضی 
سابق شهرستان بابل در شهرستان آمل 
مازندران منتشر شده است که گفته می شود 

به قتل رسیده است.
علی عباسی، مدیرکل پزشکی قانونی مازندران 

در همین خصوص اظهار کرد: این موضوع 
به عنوان مرگ مشکوک کالبدشکافی شده 
است. بررسی های لازم در این زمینه درحال 
انجام است که درصورت رسیدن به نتیجه 

اطلاع رسانی می شود.
به گزارش ایرنا، مرحوم مهران رحیمی قاضی 
سابق دادگستری، ۵۲ ساله اهل روستای 
دونه سر بابل، وکیل پایه یک دادگستری 
استان تهران و بازپرس ویژه مبارزه با 
زمین خواری دادگاه ولنجک تهران بوده که 

سال گذشته بازنشسته شده است.

مرگ مشکوک قاضی دادگستری در آمل

زن جوان شوهر سابقش را کشت
گروه حوادث/   زن جوانی که به علت کینه و 
انتقام جویی، همسر سابق خود را با ضربات چاقو 

به قتل رسانده بود، دستگیر شد.
 سرهنگ سعید یوسفی فعال، فرمانده انتظامی 
کز  مر عام  ا با   : گفت بیل  رد ا ن  شهرستا
فوریت های پلیسی ۱۱۰ مبنی بر یک درگیری در 
محله »ماباشی« شهر اردبیل، مأموران کانتری 
۱۶ »سبان« در قالب گشت انتظامی به محل 
مورد نظر اعزام شدند. با بررسی اولیه مأموران 
مشخص شد که یک زن و مرد که مدتی قبل از 
هم طاق گرفته بودند با همدیگر درگیر شده اند 
ح  و با استفاده از ساح سرد اقدام به ضرب وجر
یکدیگر کرده اند.  فرمانده انتظامی شهرستان 
اردبیل با اشاره به انتقال یکی از مجروحان حادثه 
درگیری به بیمارستان و متواری شدن زن جوان 
بیان کرد: مرد جوان پس از انتقال به بیمارستان 
به علت شدت جراحت های وارده جان خود را از 
دست داد. ردیابی ها برای دستگیری زن جوان 
آغاز شد و در کمتر از ۲۴ ساعت پس از ارتکاب 
جرم، وی در مخفیگاهش در اطراف اردبیل دستگیر 
شد و در تحقیقات اولیه پلیس مشخص شد که 
انگیزه قاتل از وقوع این قتل اختافات خانوادگی 
قبلی بوده است.  وی ادامه داد: برای جلوگیری 
از وقوع چنین حوادث ناگواری، افراد می توانند 
اختاف خود با دیگران را از طریق مجاری قانونی 
پیگیری یا به مراکز مشاوره معاونت اجتماعی 
نیروی انتظامی مراجعه و از مشاوران خدمات 

مشاوره ای مختلف استفاده کنند.
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دستگیری زن و شوهر در آشپزخانه شیشه ای
زوج جوانی که در خانه شان یک آشپزخانه تولید مواد مخدر صنعتی در 
ماهان راه اندازی کرده بودند با 36 کیلو شیشه و هروئین دستگیر شدند.
 سینا بنی اسد، دادستان عمومی و انقلاب ماهان در تشریح این خبر گفت: 
پس از انجام یکسری اقدامات فنی و اطلاعاتی مشخص شد یک شبکه توزیع 
مواد مخدر صنعتی به سرکردگی یک زن و شوهر اقدام به تولید و توزیع مواد 
مخدر صنعتی از نوع شیشه می کنند. بلافاصله دستورات قضایی لازم به 
منظور دستگیری متهمان صادر شد و در یک عملیات هماهنگ، نیروهای 
پلیس مبارزه با مواد مخدر استان کرمان پس از اخذ دستورات قضایی با 
ورود به کارگاه تولید مواد مخدر صنعتی در حاشیه شهر ماهان موفق به 
کشف و ضبط بیش از 36 کیلو مواد مخدر شامل شیشه، هروئین و بیش از 
۵۰ کیلوگرم پیش سازهای مواد مخدر صنعتی ازسوداگران مرگ شدند. ارزش 
ریالی مواد مخدر کشف شده در این عملیات بیش از ۷۰ میلیارد ریال است.
وی افزود: در این رابطه یک واحد منزل مسکونی پلمب، ۲ متهم بازداشت 
و دستورات قضایی لازم برای دستگیری سایر اعضای این باند که شناسایی 

شده اند صادر شده است.
 

بازداشت عوامل درگیری در پل قویون ارومیه
فرمانده انتظامی آذربایجان غربی از دستگیری 6 نفر از عوامل نزاع و درگیری 

در فلکه پل قویون ارومیه خبر داد.
پنجشنبه شب گذشته افرادی با قمه و چوب های بلند، اقدام به 
مسدودسازی یکی از معابر اصلی ارومیه کردند و به زد و خورد پرداختند. 
سردار جهانبخش در تشریح این خبر گفت: به دنبال بروز یک حرکت 
غیرقانونی توسط تعدادی از مخلان نظم و امنیت عمومی در فلکه پل 
قویون ارومیه یکی از تقاطع های اصلی شهر، مسیر بزرگ ترین تفرجگاه 
شهر )بند( و بازنشر تصاویر نامطلوب این رفتارهای هنجارشکنانه در فضای 
مجازی، بلافاصله پلیس امنیت عمومی انتظامی استان با تیم ویژه مبارزه 
با اراذل و اوباش رسیدگی به موضوع را شروع کرد. تمامی افراد مرتبط با 
این موضوع شناسایی و با هماهنگی مرجع قضایی تعداد 6 نفر از عناصر 
اصلی دستگیر   شدند و با حمایت مرجع قضایی برنامه ریزی شده که 

برخورد قانونی قاطعی با این اشخاص صورت بگیرد.
فرمانده انتظامی استان خاطرنشان کرد: پلیس به هیچ وجه حرکات 
اینچنینی را تحمل نخواهد کرد و در همان لحظات اولیه برخورد قاطع 
صورت خواهد گرفت و به کسانی که ادعای اراذل و اوباش یا قلدرمآبی 
می کنند اخطار می دهم اگر پلیس در صحنه با آنها مواجه شود، برخورد 

کوبنده تری با آنها خواهیم داشت.
 

 قاتلی که  5 ساعت بعد از قتل دستگیر شد
اختلاف ملکی بین دو نفر در ییلاقات تالش منجر به قتل و دستگیری 

قاتل شد.
سرهنگ محمد رستمی، فرمانده انتظامی تالش گفت: در پی اعلام مرکز 
فوریت های پلیس ۱۱۰ مبنی بر یک مورد درگیری منجر به قتل با سلاح 
گرم در یکی از ییلاقات شهرستان تالش، پیگیری موضوع در دستور کار 
پلیس قرار گرفت. با بررسی های صورت گرفته مشخص شد قاتل به علت 
اختلافات ملکی با استفاده از سلاح شکاری اقدام به شلیک به سمت 
مقتول کرده و وی را به قتل رسانده است. با سرعت عمل پلیس، قاتل 3۴ 
ساله در کمتر از ۵ ساعت حین فرار به یکی از استان های همجوار شناسایی 

و دستگیر و از وی یک قبضه سلاح شکاری کشف شد.
 

پلمب یک مرکز ترک اعتیاد غیرمجاز در رشت

یک مرکز ترک اعتیاد غیرمجاز که معتادان را به زور حبس کرده بود، توسط 
مأموران پاسگاه انتظامی لاکان پلمب شد.

سرهنگ محمود حافظی، فرمانده انتظامی شهرستان رشت با اشاره به 
اینکه جلوگیری از فعالیت مؤسسات غیرمجاز ضامن سلامتی مردم است، 
اظهار کرد: مأموران پاسگاه انتظامی لاکان به همراه نماینده اداره بهزیستی 
از یک مرکز ترک اعتیاد در سطح حوزه استحفاظی بازدید کردند و غیرمجاز 
بودن فعالیت این مرکز برای پلیس محرز و با هماهنگی قضایی نسبت به 

پلمب و جلوگیری از ادامه فعالیت آن اقدام شد.
فرمانده انتظامی شهرستان رشت از انتقال ۱۰ معتاد که به اجبار در این 
مکان نگهداری می شدند، به مرکز بازپروری و ترک اعتیاد مجاز خبر داد 
و گفت: متصدی ۴۸ ساله این مرکز به دلیل انجام موارد متعدد تخلف و 
پذیرش بدون مجوز افراد پس از تشکیل پرونده به منظور سیر مراحل 

قانونی در اختیار مرجع قضایی قرار گرفت.
 

کاهبردار ۲۰ میلیارد تومانی دستگیر شد
مرد شیاد که به بهانه پرداخت سود کلان ۲۰ میلیارد تومان از مردم گرفته 

و فرار کرده بود در گرگان دستگیر شد.
سردار سعید دادگر، فرمانده انتظامی گلستان گفت: به دنبال شکایت 
تعدادی از شهروندان مبنی بر کلاهبرداری از آنان توسط فردی در گرگان، 
رسیدگی به موضوع در دستور کار مأموران پلیس آگاهی استان قرار گرفت. 
در بررسی های اولیه مشخص شد متهم با وعده پرداخت سود بالا و پس 
از جلب اعتماد مالباختگان، مقادیر هنگفتی پول از آنان دریافت کرده، 
اما به جای پرداخت سود به مکانی نامعلوم متواری شده است که پس از 
هماهنگی با مرجع قضایی، در عملیاتی غافلگیرانه متهم در مخفیگاهش 
دستگیر و به مقر پلیس آگاهی منتقل شد. متهم در تحقیقات اولیه به 
کلاهبرداری ۲۰۰ میلیارد ریالی از شهروندان اقرار کرد و پس از تشکیل پرونده 

به مراجع قضایی معرفی شد.
 

 انهدام باند سارقان خانه های خرم آباد
باند سارقان حرفه ای منازل و اماکن خصوصی با کشف ۲6 فقره سرقت در 

شهرستان خرم آباد منهدم شد.
سردار یحیی الهی، فرمانده انتظامی لرستان گفت: در پی وقوع سرقت 
از منازل و اماکن خصوصی در شهرستان خرم آباد، موضوع در دستور کار 
مأموران پلیس آگاهی قرار گرفت. مأموران پلیس آگاهی با انجام اقدامات 
اطلاعاتی، اعضای باند را شناسایی و پس از هماهنگی با مقام قضایی و انجام 
عملیات منسجم و غافلگیرانه، 3 سارق و یک مالخر را دستگیر و برای انجام 

تحقیقات بیشتر به پلیس آگاهی منتقل کردند.
فرمانده انتظامی لرستان تصریح کرد: متهمان در تحقیقات به عمل آمده 
به ۲6 فقره سرقت منازل و اماکن خصوصی اعتراف کردند که پس از تشکیل 

پرونده به مراجع قضایی معرفی شدند.

از گوشه و کنار ایران

گروه حوادث/ کارگر افغانستانی اخراجی قهوه خانه 
وقتی فهمید فرد دیگری به جای او مشغول کار 

شده در اقدامی هولناک وی را به قتل رساند.
به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، بیست و 
هشتم فروردین ، کشف جسد مرد جوانی در 
قهوه خانه ای در شهرری به تیم جنایی اعام شد.بررسی ها 
نشان می داد مرد افغانستانی با ضربه چاقو از ناحیه گلو به 
قتل رسیده بود. عامل این جنایت پس از قتل قلیان های 

قهوه خانه را نیز شکسته و متواری شده بود.
کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی پایتخت در بازبینی 

دوربین های مداربسته اطراف محل حادثه دریافتند، کارگر 
سابق قهوه خانه به نام مالک با نقشه قبلی وارد قهوه خانه 
شده و پس از چند دقیقه  با  لباس و دستان خونی از محل 
جنایت خارج شده است. در نخستین گام صاحب قهوه خانه 
گفت: مالک قباً اینجا کار می کرد اما به دلیل  مشکاتی 
که داشت، اخراجش کردم بعد هم فرد دیگری را به جای او 
استخدام کردم و مقتول از فردای آن روز در قهوه خانه مشغول 
به کار شد اما متهم کینه به دل گرفت و دست به این جنایت 
زد. تحقیقات برای دستگیری قاتل فراری از سوی کارآگاهان 

اداره دهم پلیس آگاهی پایتخت ادامه دارد.

اینمتهمانچگونهرصدمیشوند؟
یک کد به هر شخصی که پابند الکترونیکی 
دارد، تخصیص و این کدها ثبت می شوند. در 
اتاق پایش نیروی انتظامی این افراد مورد رصد 

مداوم قرار می گیرند. 
قابلیت این پابندهای الکترونیکی به این 
صورت است که اشخاص هر جایی بروند، 
مسیر حرکتشان و محل های توقفشان روی 
صفحه نمایش با کدی که به آنها تخصیص 
داده شده، دیده می شود. به طور کلی هم در 
بحث پیشگیری و هم کشف جرم تأثیر گذار 
است. به عنوان مثال در صحنه هایی که 
جرمی رخ داده، اگر کد یکی از افرادی که در 
گروه هدف ما هستند روشن شده باشد، 
احتمال می رود این شخص در جرم دست 
داشته باشد و آن را به عنوان دلیل و مستند 

اتهام به قاضی ارائه خواهیم کرد.

آیامدتزمانداشتنپابندبرایهمه
مجرمانیکساناست؟

به طور معمول از دو سال به بالاست و اگر در 
این مدت جرمی مرتکب نشوند پابندشان 
فک می شود، اما اگر تکرار جرم داشته باشند، 
علاوه بر مجازاتی که قانون برای آنها در نظر 
می گیرد، مدت زمان این پابند افزایش پیدا 
می کند. این مدت را برابر دستورالعمل تا ۵ 

سال می توان تمدید کرد.
 

اینپابندهابرقیهستند،چگونهشارژ
میشوند؟

شارژ پابندها حدود ۴۸ ساعت است. به هر 
کدام از افرادی که در گروه هدفمان هستند 
شارژری داده می شود تا پابندهایشان را شارژ 
کنند. در اتاق پایش درصد شارژ پابندها 
به صورت لحظه ای رصد می شود، اگر شارژ 

 این طرح پیشگیری از وقوع جرم بود، گفت: در این طرح مجرمانی کهالکترونیکی با دستور سردار فرماندهی کل انتظامی آغاز شد و هدف از اجرای رئیس پلیس آگاهی پایتخت با بیان اینکه از اواخر سال گذشته، طرح پابند خانواده هایشان زندگی کنند. در همین رابطه سردار علی ولیپور گودرزی، دارند، اما با این شیوه می توانند با پابند الکترونیکی در شهر تردد و در کنار این طرح شامل مجرمانی می شود که 4 سابقه کیفری و بیشتر در پرونده خود اجرای طرح پایش هوشمند سارقان سابقه دار با پابند الکترونیکی خبر داد. آغاز شده است. سال گذشته نیز سردار احمدرضا رادان، فرمانده فراجا از دهه قبل با هدف رصد مجرمان سابقه دار و حرفه ای پس از آزادی از زندان یکی از طرح های مشترک دستگاه قضایی و پلیس محسوب می شود که از یک گروه حوادث-مرضیه همایونی / »آزادی به شرط استفاده از پابند الکترونیکی« 
4 سابقه کیفری و بیشتر داشته باشند جامعه هدفمان هستند.

گروه حوادث /  آتش سوزی و انفجارهای پی درپی 
در دو انبار نگهداری کالا در جنوب تهران بدون 

تلفات مهار شد.
 سیدجلال ملکی، سخنگوی سازمان آتش نشانی 
و خدمات ایمنی شهر تهران درباره حادثه گفت: 
ساعت ۱۸:۵۴ دقیقه عصر پنجشنبه یک مورد 
آتش سوزی گسترده به آدرس خیابان شهیدرجایی 
بعد از بیمارستان هفت تیر، در مجتمعی که چند 
انبار دارد، به سامانه ۱۲۵ اعلام شد و ۵ ایستگاه 
آتش نشانی به همراه خودروی تجهیزات تنفسی، 
تانکر آب، نردبان هیدرولیکی و سایر تجهیزات لازم 

در محل حاضر شدند.  وی افزود: در این محل 
مشاهده شد که چند انبار بزرگ در کنار یکدیگر 
قرار دارند و دو انبار هر کدام به وسعت ۵۰۰ متر، 
دچار حریق شده اند. همچنین فضای باز مقابل 
آن که حدوداً هزار متر بود  و  مقدار زیادی کارتن و 
لوازم یدکی دوچرخه در آن نگهداری می شد؛کاملاً 
شعله ور بود. آتش نشانان با کنترل آتش، از سرایت 
آن به سایر انبارها جلوگیری کردند و تنها محوطه 
جلوی یک انبار و خود آن دو انبار شعله ور شده 
بودند. دود گسترده ای در آسمان شهر ری دیده 
می شد که ناشی از آتش سوزی در یک انبار حاوی 

لوازم یدکی دوچرخه، اسپری و افشانه و ادکلن بود 
که به دلیل تعطیلی کارخانه و اطلاع دیرهنگام به 

آتش نشانی گسترش یافته بود.
 ملکی گفت: در یکی از انبارهایی که شعله ور بود، 
انفجار های بسیاری رخ داد زیرا گفته می شد در این 
محل اسپری و افشانه نگهداری می شده است و 
سقف نیز تقریباً ریخته است. همچنین چند کانتینر 
در محوطه وجود داشت که یکی از آنها سوخته است. 
با مهار آتش، عملیات پس از چند ساعت پایان 
یافت. این حادثه مصدوم و فوتی نداشت. علت 
حادثه از سوی کارشناسان در دست بررسی است.

مهار آتش در
در جنوب تهرانانبار کارخانه ای

رو به اتمام باشد به آنها پیامک داده 
می شود و اگر توجهی به پیامک نکنند 
و پابند شارژ نشود، با آنها تماس گرفته 
می شود. اگر باز هم به تماس و هشدار 
توجه نکنند، دستگیر شده و تعهد از آنها 

گرفته می شود.
 

امکانبازکردنپابندوجوددارد؟
این پابندها باز نمی شوند؛ بلکه باید 
تخریب شوند. چنانچه به این پابندها 
آسیب رسانده شود، به عنوان آسیب به 
اموال دولتی برای فرد پرونده تشکیل 
می دهیم. کارشناسان فراجا و کسانی 

که کار عملیاتی می کنند و کارشناسان شرکتی 
که این پابندها را تولید کرده اند، معایب آن را 

بررسی و برطرف می کنند.
 

درمدتیکهاینطرحاجراشده،آیاافرادی
بودندکهباپابندمرتکبجرمیشده

باشند؟
در حدود یک ماه گذشته که این طرح اجرا 
شد، دو مورد مستند داشتیم؛ یکی از آنها فردی 
بود که خودرویی را سرقت کرد و همکارانم 
حین سرقت خودرو، متهم را دستگیر کردند. 
مورد دیگر فردی بود که اقدام به قاپیدن 
گوشی تلفن همراه شهروندی کرده بود. 
همزمان با این موضوع، همکارانم در حال 
رصد بودند که با گزارش سرقت و روشن 
شدن کد یکی از سارقان که بیش از ۴ سابقه 
کیفری در پرونده خود داشت، بلافاصله او به 
عنوان سارق شناسایی شد و مأموران وارد 
عمل شدند. تعقیب و گریز آغاز شد و سارق 
گوشی قاپ در مقابل همکارانم مقاومت کرد 
و آنها با استفاده از قانون به کار گیری سلاح 
اقدام به تیراندازی کرده و در نهایت سارق را 

بازداشت کردند.
 

رصداینگروهدرپیشگیریوکشفجرم
چهتأثیریدارد؟

رصد متهمان در دو مورد به پلیس کمک 

می کند، اول اینکه ما به شکل لحظه ای جرایم 
را رصد می کنیم. به عنوان مثال به ما اعلام 
می کنند در فلان خیابان قاپ زنی صورت 

گرفته است. 
بلافاصله محدوده قاپ زنی را رصد می کنیم و 
اگر در محدوده سرقت، شخصی با پابند رصد 
شود این احتمال قوت می گیرد که ممکن 
است این فرد در سرقت نقش داشته باشد، به 
فرد اخطار می دهیم تا از تکرار جرم احتمالی 

جلوگیری شود. 
بعد به بازبینی دوربین های اطراف محل 
سرقت و تحقیقات میدانی می پردازیم. 
درصورتی که مدارک تأیید کند این شخص 
در سرقت نقش داشته او بلافاصله بازداشت 
ثبت  بحث  در  مورد  دومین  می شود. 
پرونده هایی است که از گذشته داشته ایم. 
بررسی می کنیم آیا افرادی که پابند دارند 
در محدوده جرم حرکتی داشته اند یا خیر. 
اگر مشخص شود که در آن محدوده حضور 
داشته اند، احتمال می رود آنها در جرم ارتکابی 
نقش داشته اند و شخص بازداشت می شود.

 
برایبازداشتاینافرادنیازبهدستور

قاضیاست؟
هماهنگی های قضایی کامل با مقامات قضایی 
صورت گرفته ، گرچه این جرایم مشهود 

هستند و پلیس می تواند وارد عمل شود.

گروههدفیاهمانافرادیکهدارای
سابقهکیفری4سالوبیشترهستند،

چطورشناساییمیشوند؟
سوابق این افراد در سازمان زندان ها 
و سیستم پلیس آگاهی و اجرای احکام 
دادسرا ها ثبت شده که می توان از آنها 
استعلام گرفت. از طرفی افرادی که 
در زندان هستند و زمان آزادی آنها فرا 
رسیده است، سازمان زندان ها از ۵ روز 
قبل از آزادی این افراد به پلیس اطلاع 
می دهد و همکارانم قبل از آزادی پابند 
را نصب می کنند تا وارد جامعه شوند. به 
حدود ۵۰ درصد از این افراد هم پابند زده 

شده  است.
 

اینافرادمحدودیتترددمحلیدارند؟
نه، اما از آنجا که مدام در رصد ما هستند، 
در اتاق رصد متوجه می شویم که آنها از 
استانی به استان دیگر می روند. رنگ های 
استان ها متفاوت است و به محض ورود 
به استانی خاص، کد به رنگ آن استان 
می شود. بدین ترتیب ما متوجه می شویم 
سارق منزلی که در غرب کشور بوده راهی 
تهران شده است. کنترل این افراد در هر 

استانی به عهده همان استان است.
 

جرایمخشنمانندسرقتمسلحانهنیز
دراینگروههستند؟

محکومانی که به اتهام جرایم جنایی و خشن 
بازداشت هستند حبس شان طولانی است 
و دیر از زندان آزاد می شوند، اما این افراد 
در اولویت ما هستند و به آنها نیز پابند زده 
شده است. جرایم خشن و جرایم پرتکرار 
مانند سرقت مسلحانه و زورگیری در اولویت 
ما قرار دارند، اما افرادی را که جرایم خرد 
مرتکب شده اند مانند معتادان متجاهر، 

بیشتر به کمپ معرفی می کنیم.

ررصد لحظه ای صد لحظه ای 
ساساررقان سابقه  دقان سابقه  داارر  دردر

رئیس پلیس آگاهی پایتخت
روند کنترل مجرمان دارای کُد با 
پابند الکترونیکی را تشریح کرد

اتاقاتاق  پایشپایش

قتل شاگرد قهوه خانه به دست کارگر اخراجی

گروه حوادث/ فرمانده انتظامی استان فارس از 
دستگیری 6 متهم خبر داد که با وعده های فریبنده 
خرید خودرو، ۱۹۰ میلیارد تومان از شهروندان شیرازی 
کلاهبرداری کرده بودند. سردار رهام بخش حبیبی 
گفت: در پی مراجعه تعدادی از شهروندان به پلیس 
آگاهی و اعلام اینکه چند نفر با راه اندازی شرکت خودرو 
غدیر اسپادانا و مشارکت در فعالیت های اقتصادی و 
خرید و فروش خودرو، مبلغ ۱۹۰ میلیارد تومان را از آنان 

کلاهبرداری کرده اند، بررسی موضوع به صورت ویژه 
در دستور کار پلیس قرار گرفت. مأموران انتظامی در 
بررسی های اولیه مطلع شدند که مدیران شرکت مذکور 
با توجه به تبلیغات گسترده در شبکه های مجازی، 
افراد زیادی را اغفال و اقدام به ثبت نام خودرو و اخذ 
وجه نقد کرده و پس از مدتی به علت ناتوانی در عمل 
به تعهدات، متواری شده اند. فرمانده انتظامی استان 
فارس ادامه داد: مأموران پلیس امنیت اقتصادی استان 

تحقیقات خود را آغاز و مطلع شدند که 3 نفر از متهمان 
به شهرستان کاشان متواری شده اند و 3  نفر از آنان نیز 
در شیراز هستند. مأموران پلیس پس از اخذ نیابت 
قضایی به کاشان اعزام و طی دو عملیات، موفق شدند 
هر 6   متهم را )در کاشان و شیراز( دستگیر کنند. این 
مقام انتظامی با اشاره به اینکه متهمان تا کنون مبلغ ۱۹۰ 
میلیارد تومان کلاهبرداری کرده اند، گفت: کلاهبرداران 

پس از سیر مراحل قانونی روانه زندان شدند.

کلاهبرداری کلاهبرداری 190190 میلیارد تومانی با ترفند فروش خودرو میلیارد تومانی با ترفند فروش خودرو
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به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، 
9 آذر سال 1۳99 مرد ۳۸ ساله ای که 
با ضربات چاقو بشدت مجروح و به 
بیمارستانی در ورامین منتقل شده 
بود به خاطر شدت جراحات وارده و 

خونریزی شدید جان باخت.
وقتی تیم جنایی برای بررسی ماجرا 
وارد عمل شد، دوست مقتول در 
توضیح ماجرا به مأموران گفت: 
مقتول چند ساعت قبل در کمپ 
ترک اعتیاد با فردی به نام شهرام 

درگیر شد و این حادثه رخ داد.
در ادامه مأموران متهم را بازداشت 
کردند و وی در همان ابتدا قتل را 
گردن گرفت اما گفت: هرچه فکر 
می کنم نمی دانم چرا او را کشتم!

از آنجا که اظهارات متهم عجیب 

بود، وی بار دیگر تحت بازجویی قرار 
گرفت و گفت: روز حادثه در مرکز 
ترک اعتیاد در حال کشیدن سیگار 
بودم که مقتول به من اعتراض کرد 
و از آنجایی که هیچ کس حق ندارد 
در کار من دخالت کند او را با چاقو 

زدم تا ساکت شود!
پس از آن پلیس در تحقیقات پی برد 
که متهم ۳ سال قبل پدرش را نیز 
به قتل رسانده اما در مدت زمان 
کوتاهی با رضایت خواهر و برادرش 
از قصاص نجات پیدا کرده و از زندان 

آزاد شده است.
جمع بندی تحقیقات سبب شد تا 
وی با دستور قضایی برای بررسی 
سامت روانی به پزشکی قانونی 
فرستاده شود و کارشناسان این 

سازمان بعد از معاینه های لازم در 
گزارشی اعام کردند متهم به جنون 
مبتا است و هنگام وقوع قتل نیز 

اختیاری از خود نداشته است.
با اعام این گزارش متهم در 
بیمارستان اعصاب و روان بستری 

. شد

 در دادگاه چه گذشت
با تکمیل تحقیقات و گزارش پزشکی 
قانونی و پلیس پرونده برای رسیدگی 
به شعبه 2 دادگاه کیفری یک استان 

تهران فرستاده شد.
در ابتدای این جلسه خواهر و برادر 
مقتول به قضات گفتند: چند سال 
قبل برادرمان معتاد شد و ما او را 
به کمپ ترک اعتیاد فرستادیم اما 

چند ماه بعد هم پاک شد و پس از 
آن برادرمان تصمیم گرفت در همان 
کمپ مشغول به کار شود و حقوق 
هم می گرفت تا اینکه شهرام او را 
بی رحمانه کشت. این مرد چند 
سال قبل پدرش را نیز کشته است. 
وقتی خانواده متهم می دانستند که 
او مشکل روانی دارد چرا او را تحت 
نظر قرار ندادند تا از آدمکشی های 
وی جلوگیری کنند. چرا خواهر و 
برادرش رضایت دادند و او را رها کردند 
تا دست به جنایت دیگری بزند. با 

شرایطی که متهم دارد و گزارشی که 
پزشکی قانونی اعام کرده ما فقط 
می توانیم دیه برادرمان را بگیریم و 

تنها درخواست مان همین است.
بعد از آن خواهر متهم به جایگاه 
رفت و گفت: شهرام ۳ سال قبل 
معتاد شد و به خاطر مصرف مواد 
مشکل روانی پیدا کرد. بعد هم سر 
مصرف مواد مخدر بارها با پدرم 
درگیر شد و در نهایت هم پدرم را به 
قتل رساند. ما چون وضعیت روانی 
او را می دانستیم بافاصله رضایت 

دادیم و برادرم خیلی زود آزاد شد. اما 
دوباره به سراغ مواد مخدر رفت و ما 
او را مجبور کردیم تا به کمپ ترک 
اعتیاد برود اما فکر نمی کردیم در آنجا 
مرتکب قتل شود. الان هم وضعیت 
مالی ما در حدی نیست که بتوانیم 
دیه مقتول را به خانواده اش پرداخت 
کنیم. به همین خاطر تقاضا داریم 
دیه از صندوق بیت المال به اولیای 

دم پرداخت شود.
در پایان جلسه قضات برای صدور رأی 

وارد شور شدند.

   افقی:  
 1 - دل در گرو عشق دیگری نهاده است - 

بدلی و قابی
2 - دورویی - مراسم بزرگداشت - این شهر یکی از چهار قطب 

صنعتی کشور محسوب می شود
۳ - یار و همدم - آواز دهنده - چرب زبان

4 - خرابه و  رها شده - ضمیر چهارم - جزیره ای در کشورمان
5 - صد متر مربع - شاخه نازک درخت - متولد شده - 

شمارش
6 - هنگام - از خواص استامینوفن - از مکافات عمل  غافل....

7 - آنکه شاعر - گریزان - کرانه های آسمان
۸ - گچ یا آهکی که برای اندودن دیوارها به کار رود - 

صندوقچه - سبک، شیوه
9 - فصل شکوفایی - سوار نیست - تله ماهیگیری
10 - مقابل »اسید« - نانی نازک مانند کاغذ - دشوار

11 - والده - کج - بیننده - جنس جنگجو
12 - بسیار مهربان - طایفه غرب ایران - هیکل

1۳ - یکتا، واحد - دوقلو - رسم مغولی
14 - سنگ معدنی - سریع ترین هواپیمای جهان - هذیان

15 - سفره نوروزی - از صنایع دستی
 

  عمود ی:   
1 - رونده با ناز - درآمد کارمندی

2 – صدرنشین فعلی لیگ ایتالیا - انگشت بزرگ انسان 
سوتی!  -

۳ - پرنده - پسوند انداختن - خودروی باری کوچک
4 - ساکت، آرام - یار »آفرودیت «

5 - حرف 24 ام یونانی - اجاره منزل - جمعی از مردم
6 - واژه بیزاری - گیاه پارچه ای - آلوده و ناپاک - شهر جشنواره

7 - دنباله، پیگیری - رادار - جثه و اندام
۸ - مثل - چپاول - فانتزی

9 - حرف تنفر - نوعی زمرد - تحسین فرنگی
10 - فیلمی از »جو  رایت« - فیلم محمد پرویزی - نشانه فعل 

استمراری - سرحد
11 - بهشت زیر پای اوست - ورزشی درون استخر - آقای 

اسپانیولی
12 - گیاهی برای درمان آرتریت - گلی زینتی

1۳ - یک قسم  پارچه  نخی - رشته باریک فلزی - سکوی 
جه شیر

14 - گنگ، بی زبان - یکی از مهم ترین بخش های مردمی 
در جبهه های جنگ حق علیه باطل هستند - ضد و ناجور

15 - گونه ای بازی ایرانی - ایده آل

 
   افقی:

 1 - راهب ماجراجو و سیاستمدار روسی 
- دریای اروپا

2 - ضلعی در مثلث - گیاهی برای درمان بی خوابی - 
پوشش دیوار

۳ - درون محدوده - ذرت - پستاندار باهوش  دریا
4 - ضربه شروع در والیبال - پول چشم بادامی ها - تیز

5 - چای انگلیسی - تبلیغ کننده - خرگوش - سرکه
6 - وسیله خیاطی - اشاره کردن با حرکات چشم - گویشی 

در کشورمان
7 - قصد کردن - روزنامه - پروانه

۸ - آب نما - نیکو، زیبا - دکان
9 - آزردگی - مسافر - انداختن

10 - سرزمین بدون کوه و تپه - محصول استراتژیک - ملک 
سهم بندی نشده

11 - قمر مشتری - بزرگ ترین شهر »بریتانیا« - شاعر 
اصفهانی - شخص

12 - کوچک و بزرگش را همه دارند - ناپدید - خجستگی
1۳ - زن همنشین - نقشی در سریال »آنتن« - پادشاه خوارزم

14 - غاف  خنجر - افسر جاسوس فرانسوی - توانایی ها
15 - شهر »چین« - این هم شهر »بریتانیا«

 عمود ی:   
1 - گونه ای از خودروها - دفاع سابق منچستر

2 - بازیچه کامپیوتری - از جزایر »ژاپن« - پدربزرگ
۳ - ماهی خوراکی - پافشاری و یکدندگی - پول خودمان

4 - از مرکبات همراه غذا - سرطان خون
5 - کامی برای شگفتی - تغییر رنگ برنج بعد از 

چکاندن تیزاب - بزرگ عامیانه
6 - پیچ و شکن - نوعی قایق - ابزار نجاری - رود 

شولوخف
7 - فرمان مغولی - برداشتن - همسرایی

۸ - عامت - صنعت شعری - دستبافته سنتی
9 - گیره مو - نام پسرانه - مصاحب

10 - میوه - کشوری در آسیا - پرنده بخت و اقبال - کویر 
ایران

11 - پرنده کلنگ - ناسزا گفتن - لقب »فرگوسن«
12 - گیاه پیچک - درس اقلیمی

1۳ - از دستگاه های ارتباط از دور - اثر جامی - پرهیزگار
14 - یک نفر - مغازه لوازم خیاطی - میز دیواری آیینه دار

15 - شبکه بندی - قالب شعر مسعود سعد سلمان
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 ارقام 1 تا 9 را طوری در خانه های سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها 
و مربع های كوچك ۳ در ۳ يكبار ديده شود

جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
شرح ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.

آتش سوزی در اسکله قدیمی
آتش سوزی در یک رستوران واقع در اسکله اوشن ساید کالیفرنیا باعث وحشت 
مردم این منطقه شد.به گزارش ان بی سی  بعدازظهر پنجشنبه به وقت محلی، 
ناگهان دود سیاهی آسمان را پر کرد که ناشی از آتش سوزی در نزدیکی انتهای 
غربی اسکله نمادین شهر بود. مقامات گفتند: این صحنه صدها نفر را متعجب 
و وحشت زده کرد و امدادگران ساعت ها در تاش برای مقابله با آتش سوزی 
بودند که از حدود ساعت ۳ بعدازظهر گزارش شده بود. یک ساختمان خالی 
در انتهای اسکله که قباَ رستوران بود در آتش سوخت. تا ساعت 20:20 
خدمه همچنان مشغول مهار  آتش بودند.   دیوید پارسونز، رئیس آتش نشانی 
اوشن ساید در کنفرانس خبری پنجشنبه شب گفت: اسکله اقیانوس ساید و 
رستوران روبی که سه سال پیش تعطیل شدند، بخش بزرگی از کودکی او 

بودند که در آتش سوخت.
 

فرار ناکام از زندان ونزوئلا
زندانیانی که در ونزوئا 
زندان  از  می خواستند 
فرار کنند با حفر تونلی 
که یک سال ونیم برای 
کندنش زحمت کشیده 
ز  ا م  نجا ا سر  ، ند د بو
سر  پلیس  ه  یستگا ا
در آوردند. به گزارش 
ی  د ا تعد  ، ی نیوز سکا ا
از  یکی  در  زندانیان  از 
زندان های ونزوئا، پس 

از یک سال ونیم تاش، تونلی حفر کردند و وقتی قصد داشتند از طریق آن 
از زندان خارج شوند، ناگهان خود را وسط ایستگاه پلیس دیدند و دستگیر 
شدند. پلیس ونزوئا در طول ماه ها این چند زندانی را تحت نظر داشته است.

ورود اتوبوس به مغازه
با  فر  مسا ی  گیر ر د
راننده باعث تصادف 
به   . شد ی  ید شد
گزارش نیویورک پست، 
با  مسافری  درگیری 
ر  د س  بو تو ا ه  نند ا ر
ایالت اوکاهامای امریکا 
منجربه برخورد اتوبوس 
با ویترین فروشگاه شد.

پلیس  م  عا ا بر  بنا
اوکاهاماسیتی، این مسافر از راننده تقاضا کرد تا در یکی از تقاطع  ها توقف 
کند تا او پیاده شود اما امتناع راننده از این کار، منجربه درگیری فیزیکی شد. 
پلیس این مسافر 2۳ ساله را که پس از تصادف اتوبوس از محل فرار کرده 
بود، در همان حوالی دستگیر کرد. به گفته مدیر بخش حمل ونقل عمومی 
و پارکینگ اوکاهاماسیتی، راننده که دچار جراحاتی در قسمت صورت و بدن 

شده است، به سرعت به یکی از مراکز درمانی منتقل شد.

حوادث جهان

گروه حوادث- کامران علمدهی/  سوابق مرد معتاد که در یک کمپ ترک اعتیاد بعد از 
ارتکاب به قتل ، از سوی کارشناسان پزشکی قانونی مجنون تشخیص داده شد، نشان 

می دهد وی سه سال قبل نیز پدرش را کشته بود.

گروه حوادث/  مرد میانسال که به علت سوختگی 
در بیمارستان بستری بود پس از دو هفته راز آتش زدن 

همسر و پسر 11 ساله اش را فاش کرد.
به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، اواخر فروردین 
امسال ، مرگ زن جوانی در بیمارستان سوانح و سوختگی 
به تیم جنایی اعام شد. به دنبال این گزارش، تیم 
تحقیق راهی محل شده و در بررسی ها مشخص شد که 
ساعاتی قبل این زن را به همراه شوهر و پسر 11 ساله شان 

که همگی دچار سوختگی شده بودند به بیمارستان 
منتقل کرده اند.

 زن جوان ساعاتی بعد به علت شدت سوختگی جانش 
را از دست داد. این در حالی بود که پسر 11 ساله نیز دو روز 
بعد با وجود تاش کادر درمان فوت کرد اما مرد میانسال 
که از ناحیه دو دست دچار سوختگی شده بود، پس از 
بهبودی تحت بازجویی قرار گرفت و راز قتل همسر و 

فرزندش را برما کرد.

او در تحقیقات گفت: نقاش ساختمان هستم و 
مدت هاست که با همسرم اختاف داشتم. روز حادثه 
از پسرم خواستم که با من به محل کارم بیاید اما او 
مخالفت کرد و سر همین مسأله بحث مان شد وقتی 
همسرم وارد دعوا شد با عصبانیت کنترلم را از دست 
دادم و روی خودم و همسر و فرزندم بنزین ریختم. 
آن زمان اصاً متوجه نمی شدم که چه کار می کنم. 
ناگهان کبریت را کشیدم و آنها شعله ور شدند. خودم 

نیز دستانم دچار سوختگی شد. به دنبال صدای فریاد و 
کمک خواهی همسر و فرزندم، همسایه ها به کمک مان 
آمدند و با حضور امدادگران، آتش خاموش شد و ما به 

بیمارستان منتقل شدیم.
به دستور بازپرس جنایی، متهم 49 ساله پس از ترخیص 
از بیمارستان در اختیار کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی 
پایتخت قرار خواهد گرفت و تحقیقات در این خصوص 

ادامه دارد.

افشای  راز   قتل     همسر    و    فرزند   با  آتش   افروزی

درخواست دیه اولیای دم از
قاتل مجنونقاتل مجنون



متخصص روانشناسی سامت و معاون 
فنی دفتر سامت روانی، اجتماعی و 
اعتیاد وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی گفت: هنوز هم برخی از مردم 
از  برای دریافت خدمات مشاوره ای 
متخصصان حوزه سامت روان پرهیز 
دارند و مراجعه به مشاور درمیان برخی 
از مردم جا نیفتاده است؛ در این موضوع 

رسانه ها نقش هدایت کننده دارند.

دکتر طاهره زیادلو در گفت و گو با »ایران« 
درخصوص اقبال مردم برای استفاده 
از خدمات مشاوره و کمک گرفتن از 
متخصصان در زمینه روانشناسی و روان 
درمانی افزود: رفتار پخته و هدایت کننده 
رسانه تأثیر بسیار زیادی در مسیر پیشرفت 
یک جامعه خواهد گذاشت به طوری که 
برای انگ زدایی از برخی مسائل مثل 
کمک گرفتن از روانشناس یا روانپزشک با 
صاحیت، باید از رسانه های جمعی شروع 
کنیم. هر کدام از ما جدا از تخصص و 
تجربه شخصی، دانش حل همه مشکات 
را نداریم و برای حل آن باید از متخصص 
امر کمک بگیریم تا ضمن جلوگیری از 
بزرگ شدن مسأله، راه حل های صحیحی 

در مواجهه با آن داشته باشیم. 

وی درخصوص خدمات مشاوره روان که از 
سوی دولت به مردم ارائه می شود، عنوان 
کرد: طی چند سال گذشته اقدامات 
بسیاری در حوزه سامت روان وزارت 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی انجام 
شده است، ازجمله دسترسی آسان و 
رایگان افراد جامعه به نیروهای تخصصی 
و خدمات مشاوره، به طوری که با مراجعه 
به مراکز بهداشت می توانند از این گونه 

خدمات هم بهره مند شوند.
این روانشناس سامت با اشاره به اینکه 
در مراکز جامع سامت، خدمات بسیاری 
ارائه می شود، افزود: در مراکز جامع 
خدمات سامت که بیشتر هموطنان 
در شهر و روستا به عنوان مرکزی برای 
می شناسند،  کودکان  واکسیناسیون 

خدمات دیگری هم ارائه می شود که 
مردم آشنایی کمتری با آنها دارند. در این 
مراکز تیمی متشکل از پزشک، روانشناس، 
کارشناس تغذیه، ماما و مراقب سامت 
فعال است، خانه های بهداشت بهورز و 
پایگاه های بهداشت هم مراقب سامت 
دارند که افراد با مراجعه به این مراکز 
می توانند از خدمات آن رایگان بهره مند 

. ند شو

تأکید رهبری بر تقویت شبکه های 
بهداشت

دکتر زیادلو با اشاره به دستور رهبر 
معظم انقاب مبنی بر تقویت شبکه های 
بهداشت کشور در سال 1399 گفت: حوزه 
سامت روانی _ اجتماعی وزارتخانه هم 

در مراکز 
جامع خدمات 

سلامت 
که بیشتر 
به عنوان 

مرکزی برای 
واکسیناسیون 

کودکان 
شناخته 

می شود، 
خدمات 

دیگری هم به 
رایگان ارائه 
می شود؛ در 

این مراکز 
تیمی متشکل 

از پزشک، 
روانشناس، 

کارشناس 
تغذیه، ماما و 

مراقب سلامت 
فعال است

 معاون فنی دفتر سلامت روانی، اجتماعی و اعتیاد وزارت بهداشت 
در گفت وگو با »ایران« اعلام کرد

 دسترسی رایگان دسترسی رایگان  
به خدمات مشاوره در مراکز بهداشتبه خدمات مشاوره در مراکز بهداشت

محدثه جعفری
خبرنگار

گزارش خبری

اجتماعی14
شنبه  8 اردیبهشت 1403  شماره 8448

مطابق فرمایشات رهبر معظم انقاب 
عمل کرده است به طوری که در سال 
گذشته دفتر سامت روانی، اجتماعی و 
اعتیاد در دو بخش، این دستور را اجرایی 
کرد. بخش اول ارائه خدماتی است که 
مردم باید از آن برخوردار باشند و در 
دسترس آنها قرار گیرند، بنابراین عاوه 
بر خدمات سطح یک بهداشتی که در 
مراکز جامع سامت )حضور روانشناس( 
ارائه می شود، خدمات سطح دو و سه 
که خدمات تخصصی تری  پیشگیری 
هستند در مراکز »سراج« ارائه می شود. 
مراکز سراج نوعی الگوی ارائه خدمات 
که  است  وانی-اجتماعی  ر سامت 
با رویکرد مراقبت مشارکتی مبتنی بر 
اجتماع عمل می کند. در این مراکز، با 
حضور روانشناس، مددکار اجتماعی و 
پزشک و در مواقع لزوم روانپزشک برای 
ویزیت، فرایند درمان به صورت تیمی 

جلو می رود.

بیش از 2 هزار و 500 روانشناس جذب 
سیستم بهداشت و درمان کشور 

شده اند
نی،  روا سامت  دفتر  فنی  معاون 
اجتماعی و اعتیاد وزارت بهداشت، درمان 
و آموزش پزشکی با اشاره به اینکه 3 
هزار روانشناس در سیستم خدمات 
بهداشتی و درمان کشور در سطح ستادی 
و محیطی فعال اند، عنوان کرد: این افراد 
آموزش دیده و در چهارچوب های مشخص 

برای ارائه خدمت عمل می کنند.
وی افزود: خدماتی که در مراکز جامع 
سامت به مردم ارائه می شود در سطوح 
پیشگیری یک قرار دارند و برای ارائه 
خدمات پیشگیری در سطح دو و سه به 
مراکز تخصصی تر یعنی سراج هدایت 
می شوند. حتی اگر بیمار برای ادامه روند 
درمان به مراکز مراجعه نکند پزشک به 
صورت ماقات در منزل ارائه خدمت 
می کند تا روند درمان کامل شود. لازم 
به ذکر است مسیر ارجاع برای دریافت 
خدمات در سراج، به مدت 8 سال 
اجرای آزمایشی موفق در سیستم نظام 
سامت داشته و نتایج مثبتی در مدیریت 
اختالات و مشکات روانی ـ اجتماعی 

بدست آمده است.

خدمات مراکز سراج رایگان است
معاون دفتر سامت روانی، اجتماعی و 
اعتیاد با اشاره به رایگان بودن خدمات 

مرکز سراج عنوان کرد: مهرماه سال 
گذشته به دستور رئیس جمهور در روز 
تجلیل از بهداشت، فرایند ادغام مراکز 
»سراج« در شبکه بهداشت کشور آغاز 
شد و همزمان با این دستور، دانشگاه ها 
و دانشکده های علوم پزشکی در سراسر 
کشور با عزمی جدی در پاسخ به نامه 
معاونت بهداشت وزارت بهداشت مبنی 
بر استقرار 100 مرکز در کشور با جهش 
سه برابری مراکز سراج، به 85 مرکز 
گسترش یافت.دکتر زیادلو با اشاره به دو 
پایش جامع کشوری در استقرار این مراکز 
اظهار داشت: سال گذشته در مرحله 
استقرار دو پایش ستادی بزرگ در سطح 
دانشگاه ها و دانشکده های علوم پزشکی 
کشور برنامه ریزی و اجرا شد؛ امسال هم 
در نظر داریم پایش کیفیت سنجی مراکز 

را انجام دهیم.

استفاده خدمات مبتنی بر فرهنگ در 
سلامت روان

 وی با اشاره به جذب روانشناسان از سال 
95 در طرح تحول سامت بیان کرد: 
برای ارائه خدمات مشاوره روانشناختی 
استاندارد، باید به سمت استفاده از 
خدمات مبتنی بر فرهنگ و زیست بوم 
ایرانی ـ اسامی کشورمان قدم برداریم؛ 
وزارت بهداشت به طور مشخص در یک 
سال اخیر بر این نکته تمرکز کرده چرا 
که پاسخ به سؤال های روانشناسی قرار 
است برای حل یک مسأله، روش زندگی 
را پیشنهاد دهد و این روش ها نمی تواند 
برگرفته از متون، تفکرات و راه حل هایی 
باشد که با واقعیت، فرهنگ و نیازهای 

جامعه همخوانی ندارد.
این روانشناس سامت توضیح داد: ما 
باید بر موضوع »انسجام خانواده« تمرکز 
کنیم چرا که خانواده در ایران مقدس 
و محلی امن برای رشد و تعالی است. 
بنابراین روابط بین همسران، برخوردها، 
تعامات، حل مسائل، والدگری و تربیت 
نسل جدید، مواجهه با مشکات و 
بحران ها، تصمیم گیری، روابط مادر و 
پدر با فرزند و فرزندان با والدین شان، 
از جمله نکات مهم در احساس آرامش 
در خانواده است. اگر به دلایلی برخی از 
این قسمت ها دچار اشکال شود باید 
برای بهبود آن از متخصص کمک گرفت.

اهمیت بهداشت روان محیط 
معاون فنی دفتر سامت روانی ـ اجتماعی 

با اشاره به یکی دیگر از اقدامات مهم 
وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
درخصوص اهمیت امنیت روان جامعه و 
عمل به فرمایشات رهبر معظم انقاب 
بیان کرد: این دولت در تقویت نظام 
بهداشتی کشور، انقاب ستادی داشته 
است و آن افزودن »واحد بهداشت روان 
محیط« به ساختار ستادی معاونت 
بهداشت است. این اداره ظرفیت و وظیفه 
مراقبت از »بهداشت روان« جامعه را با 
نظارت بر مواردی که امنیت روانی جامعه 

را به خطر می اندازد بر عهده دارد.
وی با بیان مثالی توضیح داد: در دنیا 
دستورالعمل های سختگیرانه ای برای 
مواردی که موجب به خطر انداختن 
سامت روان جامعه می شود وجود دارد 
که در ایران نادیده گرفته شده بود؛ به 
عنوان مثال اصول انتشار اخبار و نحوه 
تبلیغات در تولیدات رسانه ای می تواند 
پیامدهای منفی هم به دنبال داشته 

. شد با

پیامد رفتارهای منفی در سریال ها و 
فیلم ها

معاون فنی دفتر سامت روانی، اجتماعی 
و اعتیاد وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی به پیامدهای منفی برخی از 
فیلم ها و سریال ها اشاره کرد و گفت: این 
اخبار را کنار سریال ها و فیلم های نمایش 
خانگی قرار دهید که چطور رفتارهای 
و  دخانیات  استعمال  خشونت آمیز، 
مصرف مشروبات الکلی را ترویج و تبلیغ 
می کنند! اینکه برخی رفتارهای بد به 
عنوان آسیب نشان داده شوند، خوب 
است اما اینکه چطور نشان داده شود، 
مهم تر است. ما در موضوع حفظ اصول 
و ارزش ها منطبق با بهداشت روانی هیچ 
قانون بازدارنده ای نداریم، حتی در سطح 
جامعه برخی افراد با هر رسانه ای که در 
دسترس دارند می توانند موجی از یک 
خبر غیرواقعی را راه بیندازند و بعد شاهد 
پیامدهای ناخوشایند آن در جامعه باشیم.
دکتر زیادلو عنوان کرد: تصویب قوانین 
بازدارنده و استانداردها برای ارتقای 
وظایفی  از  محیط  روان«  »بهداشت 
است که با نظارت و هدایت این حوزه 
در مراقبت از وضعیت سامت روانی ـ 
اجتماعی جامعه بویژه کودکان و نوجوانان 
اثر بخش خواهد بود و در دستور کار 
وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 

قرار دارد.
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زیستبوم

زیستبوم- بارش های اخیر، جان دوباره به تالاب جازموریان بخشید. 
مدیرکل محیط زیست سیستان و بلوچستان از آبگیری بخشی از تالاب 
جازموریان محدوده این استان در پی بارندگی های اخیر خبر داد. محمدرضا 
علیمرادی تأکید کرد که پیرو بارندگی های سیل آسای چند روز اخیر جنوب 
شرق کشور، پس از دو سال خشکسالی، هم اکنون این تالاب جان دوباره 

است. گرفته 
مدیرکل محیط زیست سیستان و بلوچستان گفت: بارش های فرا نرمال 
جنوب استان سیستان و بلوچستان توانست حدود ۴۰ هزار هکتار از پهنه 
آبگیر تالاب هامون جازموریان را از طریق رودخانه بمپور آبگیری کند. این 
درحالی بود که پیش از این، جازموریان به طور کامل خشک شده و مشکلات 
زیادی را برای ساکنان این منطقه از جمله تشدید ریزگردها به وجود آورده بود.

 علیمرادی از بهبود وضعیت گرد و غبار با آبگیری این تالاب خبر داد و 

تأکید کرد: تالاب جازموریان با ۱۰۸ هزار هکتار مساحت از طریق آورد سالانه 
رودخانه های هلیل رود استان کرمان و بمپور استان سیستان و بلوچستان 
آبگیری می شود. این تالاب سال هاست که به عنوان یکی از کانون های اصلی 

گرد و غبار جنوب شرق کشور شناخته شده است.
خشکی این تالاب در چند سال اخیر مشکلات زیادی را برای ساکنان اطراف 
آن بویژه ساربانان و عشایری که اقدام به چرای دام در بستر جازموریان 
می کردند، فراهم کرده بود، چراکه به خاطر بی آبی و خشک شدن علوفه و 
گیاهان اطراف تالاب نمی توانستند به امرار معاش بپردازند. پرآب شدن این 
تالاب می تواند به مرور باعث احیای پوشش گیاهی این منطقه شود که پیش 
از این به خاطر وجود ریزگردها و بی آبی از بین رفته بود، همچنین می تواند 
از تبدیل این منطقه به کانون ریزگرد جلوگیری کند تا مردم کرمان و جنوب 
شرق سیستان و بلوچستان با وزش هر بادی شاهد تشدید ریزگردها نباشند.

تالابجازموریانزندهشد

باشگاهخبرنگاران   سعید شهند، مدیرکل حفاظت محیط 
زیست آذربایجان غربی در بازدید از تالاب های حاشیه 
پارک ملی دریاچه ارومیه در شهرستان نقده گفت: 
۷۷ میلیون مترمکعب حقابه ۱۱ تالاب حاشیه پارک 
ملی دریاچه ارومیه در سال آبی جاری رهاسازی شده 
که این میزان ۱۳ میلیون مترمکعب بیشتر از حقابه 
مصوب این تالاب ها بوده است. امسال پس از ۲۰ سال 
تالاب های طالقان، قوپی باباعلی و گرده قیط و ممیند 
آبگیری شده و شاهد جریان یافتن حیات و بازگشت 
پرندگان به این تالاب ها هستیم. امسال همانند 
سال گذشته وضعیت محیط زیستی تالاب های 
اقماری پارک ملی دریاچه ارومیه مطلوب است و 
با شرایط موجود این تالاب ها در زمره زنده ترین 
اکوسیستم های طبیعی کشور شاهد تنوع زیستی و 
گونه ای در این تالاب ها هستیم. طبق برنامه ریزی 
انجام شده و بر اساس مصوبه کارگروه مدیریت زیست 
بومی تالاب های استان، تابستان امسال نیز حقابه 
محیط زیستی سه تالاب شورگل حسنلو، سولدوز و 

کانی برازان تأمین و رهاسازی خواهد شد.

ایرنا  محیط  زیست همدان رتبه نخست کشور 
شد. اقدامات شاخص اداره کل محیط زیست استان 
همدان در حوزه محیط زیست انسانی از جمله محقق 
شدن مصوبات زیست محیطی سفر رئیس جمهور به 
استان، بهره برداری و شروع به ساخت ۳۰ تصفیه خانه، 
پایش و نظارت بر مدیریت پسماند موجب کسب این 

رتبه برای همدان شد.

ایسنا  سرهنگ جمشید محبت خانی، فرمانده 
پی ممانعت  در  زیست  یگان حفاظت محیط 
محیطبانان میانکاله از ورود مصالح ساختمانی به این 
منطقه گفت: قرار شد اداره میراث فرهنگی استان 
گلستان پس از اخذ مجوز نسبت به ورود به میانکاله 
اقدام کند. یک اثر باستانی در منطقه حفاظت شده 
میانکاله قرار دارد که وظیفه حفظ و نگهداری آن بر 
عهده میراث فرهنگی است، اما نیاز است از قبل، 
مجوزی برای ورود به منطقه گرفته شود. محیطبانان 
هم وظیفه کنترل مجوز را دارند. مسئولان میراث 
فرهنگی مجوز ارائه نداده بودند، بنابراین محیطبانان 
میانکاله از ورود مصالح به منطقه ممانعت به عمل 

آوردند.

پاد   شهنام اشتری، مدیرکل محیط زیست 
استان آذربایجان شرقی گفت: موزه فسیل مهره داران 
ایران در مراغه، گنجینه  ارزشمندی از فسیل حیوانات 
دوره سوم زمین شناسی را در خود جای داده است. 
بیش از ۷۰۰ قطعه فسیل انواع مهره دار از جمله 
نمونه هایی منحصربه فرد از فسیل های انواع فیل، 
زرافه، ببر دندان شمشیری، انواع گاو ها، آهو، کرگدن 
و اسب در این موزه به نمایش درآمده است. این موزه 
تنها موزه فسیل مهره داران در کشور است و قدمت 

فسیل های این مجموعه ۹ میلیون سال است.

پاد   علیرضا مزینانی، مدیرکل محیط زیست 
استان تهران گفت: شرکت پارس خودرو اقدام به 
بررسی روش ها و جایگزینی راهکارهای مناسب برای 
کاهش مصرف آب بویژه استفاده مجدد از پساب کرده 
است. بر همین اساس پروژه برگشت پساب تصفیه 
خانه به سالن رنگ و خطوط تولید را تعریف و اجرا 
کرده است. این پروژه در راستای اجرای برنامه های 
محیط زیستی و تعهد این شرکت نسبت به حفظ 
و مراقبت از محیط زیست و تعهد در زمینه کمبود 
و محدودیت های تأمین آب مصرفی صنایع انجام 

گرفته است.

ایسنا   امیر عبدوس، مدیرکل دفتر مشارکت های 
مردمی و مسئولیت اجتماعی سازمان حفاظت محیط 
زیست ضمن اشاره به اجرای طرح ممنوعیت عرضه 
رایگان کیسه های پلاستیکی در هفته زمین پاک )۳تا ۹ 
اردیبهشت( از تداوم تشویق مردم برای کاهش استفاده 
از این کیسه ها در سال جاری خبر داد و گفت: یکی از 
موضوعات مهم در این زمینه اهمیت تفکیک پسماند 
از مبدأ و تحویل آن به مراکز مجازی است که در 
ماه های اخیر از طریق برنامک های کاربردی اقدام به 
خرید پسماندهای قابل بازیافت شهروندان می کنند. 
این کار به مراتب هزینه های کمتری نسبت به تفکیک 

آنها در مقصد دارد.

صداوسیما   آرش خبیر، مردی که دوستدار محیط 
زیست است، طی ۱۲ سال گذشته پرندگان زیادی را 
از بازار پرنده فروشان در شیراز خریداری و در محیط 
زیست رهاسازی کرده است. او می گوید: سال هاست 
با طبیعت مأنوس است و آزاد کردن پرندگان نشانه 

دوستی و مهربانی او با طبیعت است.

خبردرخبر

سزار همیشه 
خروشان 

است، حتی 
زمانی که 

کمترین دبی 
آبی را دارد، 

برای همین 
است که نباید 
تن را برای شنا 

به او سپرد. 
بازی با سزار، 
بازی با جان 
است. او در 
پس دادن 

جان خساست 
دارد. تن را 

بی جان پس 
می دهد

گزارش

زهراکشوری
دبیرگروهزیستبوم

آنجایی که دو رود ماربره و تیره به هم 
می رسند و رودخانه ای می شوند به 
نام سزار، آغاز سفر ریل و رود است 
از دل شهری به نام »دورود«. سفری 
که لرستانی ها قصد دارند تا سازمان 
جهانی گردشگری ملل متحد ادامه 
دهند و روستای »بیشه« را سوار بر 
قطار بهترین دهکده های گردشگری 

کنند. جهان 

در تلاقی دو رود در دورود
ریل، مسافر  و  رود  مردم مسیر 
به  نه  خانه ها  اینجا  آشنایند. 
خیابان که به خط راه آهن می رسند. 
چشم ها به آمدن و رفتن عادت 
دارند؛ به دست تکان دادن ها، به 
چمدانی از دلتنگی، به آغوشی که باز 
می شود و به مسافری که برمی گردد. 
اینجا همیشه خدا، حرف حرف قطار 

است و سزار. هر دو، دل سخت 
زاگرس را می شکافند و می روند و 
می آیند؛ در میان جنگلی کوهستانی 
از بلوط، در سرزمین آبشارها، در 
لرستان. همان جایی که سفر 
جمع کوچک ما خبرنگاران شروع 
می شود. در تلاقی دو رود در دورود.
»عطا  ما  میزبان  که  آن طور 
حسن پور« مدیرکل میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی لرستان 
مسیر  در  گردشگران  می گوید: 
۱5۸ کیلومتری راه آهن دورود تا 
اندیمشک در جغرافیای لرستان، ۱۰۰ 
تونل و گالری، 6۰۲ دهنه پل و آب رو 
و ۲۱۰ قوس با شعاع کمتر از ۴۰۰ متر 
را به تماشا می نشینند؛ دانشگاه 

مهندسی ریل و قطار.
هر جایی که توانسته اند به دل 
زاگرس تونل زده اند و آنجا که کاری 
از تونل برنیامده، پلی ساخته اند 
تماشایی. قطار روی ریل هیجان، 
وارد تونلی می شود و تو در سیاهی 
مطلق فرو می روی... تاریکی در 
نور می شکند، همه جا سفید شده 
و پلک هایت برای لحظه ای بسته 
می شود؛ به خوابی سبز در یک 

بعدازظهر بهاری می ماند. بعد... 
پیدا  نور  دشتی سبز در میان 
می شود که سزار همیشه جاری در 
آن می دود. بلوط ها سر به آسمان 
آبی کشیده اند و از دل جنگلی انبوه، 
آبشارها روی چین و شکن زاگرس 
خود را در آغوش سزار رها کرده اند. 
اینجا بارها و بارها بازی نور و تاریکی 
تکرار می شود اما منظره ها تکراری 

. نیست

ایستگاه اول
این گزارش در دل یک دِرزِین کوچک 
نوشته می شود، پای به پای پیچ 
و تاب های سزار و قطار. درزین 
نوعی وسیله نقلیه ریلی مخصوص 
جابه جایی کارکنان راه آهن است. 
اینجا پیش از آنکه مهندسین، کوه 
را بشکافند و تونل در تونل، آدم ها و 
قصه را ببرند و بیاورند، تونل سبزی 
از درختان کهن و صخره های بزرگ، 
 . می کند یعت  مشا ا  ر ن  مسافرا
حسن پور می گوید: در این مسیر 
۱۲ آبشار نقره بر نقره می ریزند و با 
سزار یکی می شوند. آنجا که سزار از 
دورود شروع می شود و به اندیمشک 

می رسد تا در خوزستان نام »دز« 
بگیرد. سزار همیشه خروشان است، 
حتی زمانی که کمترین دبی آبی 
را دارد، برای همین است که نباید 
تن را برای شنا به او سپرد. بازی با 
سزار، بازی با جان است. او در پس 
دادن جان، خساست دارد. تن را 
بی جان پس می دهد. سزار را باید 
به تماشا نشست و به تماشا قانع 
بود. بعد با صدای پای آبشار وارد 
تونل چند طاقی شد و از دل قطار 
و طاق پل ها، محو و پیدا شدن 
بلوط های سبز و چشمه های بلور را 

در حافظه حک کرد.

ایستگاه سپیددشت
بابونه ها، مسیر سزار و قطار را 
رنگ دیگری زده اند. پروانه ها بزم 
گرفته اند. قطار روی ریل سراسری 
میان یال ها و دامنه های زاگرس 
پیر، گم و پیدا می شود، در دامنه ای 
محو و چند صد متر پایین تر روی 
یالی، سوت کشان نمایان می شود، 
روی دره ای می خزد و بعد در زمین 
گم می شود؛ آنجا که سپیددشت 
می نامندش. نبض سپیددشت در 

راضیهخوئینی
خبرنگار

گزارش

در مسیر  رود  و  ریلدر مسیر  رود  و  ریل
 سوار بر قطاری که می تواند روستای بیشه را  سوار بر قطاری که می تواند روستای بیشه را 

به سازمان جهانی گردشگری برساندبه سازمان جهانی گردشگری برساند

پایین دست ریل هم با سوت قطار 
می زند و از مسافر جان می گیرد. 
تعدادی از پیرمردهای این مسیر 
جوان ها  و  راه آهنند  بازنشسته 
هم راه پدر و پدربزرگ را رفته و به 
مردی  درآمده اند.  آن  استخدام 
سپیددشتی، نگاه ها را به بازی قطار 
و زاگرس در گوشه ای از طبیعت 
خیره می کند تا به زبان شیرین 
لری و فارسی بگوید چرا به اینجا 
می گویند سپیددشت. چند بار تکرار 
می کند:»سه پیت دش. یعنی سه بار 
پیچ دادش.« قطار در دل کوه سه بار 
پیچ می خورد تا در همان محدوده 
دوباره روی ریل بیفتد. کلمات آنقدر 
روی زبان اهالی صیقل می خورد تا 
می شود سپیددشت. این روایت 
محلی از نامگذاری یکی از زیباترین 

ایستگاه های لرستان است.

ایستگاه 501
در میان تن پوش سبز زاگرس، قطار 
به پل زیبایی می رسد که بر بلندای 
سزار ساخته شده تا ریل آنقدر برود 
که شمال ایران را به جنوبش برساند. 
پای پل، میان پوشش گیاهان انبوه 
و درختان سترگ، آنجا که چند دام 
در حال چریدن سبزترین بهار غرب 
کشورند، روستایی پنهان در سایه 
سبز درختان، به همین نام وجود 
دارد؛ روستای 5۰۱. به گفته حسن پور، 
کارگرانی که در ساخت ریل نقش 
داشته اند باید جایی برای استراحت 
داشته باشند و همین باید، سنگ 
بنای روستای 5۰۱ یا شباندر شده 
است، آن طور که حجت الله عباسیان، 
معاون گردشگری لرستان می گوید: 
گردشگرانی که مسافر مسیر سبز 
لرستان می شوند می توانند شب را در 
بومگردی روستای 5۰۱ به صبح سزار و 

زاگرس پیوند بزنند.

ایستگاه صالح حمید
قطار به این نقطه از مسیر که 
می رسد، چندین و چند متر بالاتر از 
سزار، مسافر را می گیرد و می فرستد 
به سرزمین قصه ها. به آنجا که 
گل های وحشی تا زیر زانو بالا 
می آیند. کودکان زیبای روستا در 
حال بازی با بزغاله ها هستند. 
دشت و کوهپایه از تمیزی و زیبایی 
برق می زند. صدای طبیعت با 
غ، خروس و بزغاله ها یکی  صدای مر
است. سگ گله با رهگذران غریبه، 
سر بازی دارد. زندگی پر از طراوت 

است و تو یادت نمی آید کی سزار 
همه خستگی چند ماه گذشته ات را 
در یک روز شسته و برده است. بعد 
با خودت می گویی اگر پای گردشگر 
به این نقطه برسد، این بهشت باقی 
خواهد ماند؟ جان می گیری وقتی 
می بینی جاده و ماشین به روستا راه 
ندارد. تنها راهی که می تواند مسافر 
را به این نقطه برساند، قطار است و 
تو آرزو می کنی هرگز پای گردشگری 
که پوست میوه هایش را توی طبیعت 
رها و خیال می کند طبیعت سبز 
چند میلیون ساله نیاز به جذب 
زباله های او دارد، به اینجا نرسد! 
به گفته عباسیان، صالح حمید هم 
بزودی صاحب بومگردی با مصالح 
بومزاد می شود و تو در دلت آرزو 
می کنی تنها پای گردشگرانی به 
اینجا برسد که آب را می فهمند و 
کاری نمی کنند که به قانون زمین 

بر بخورد.

ایستگاه بیشه
تو به  قطار لرستان نمی گذارد 
یکنواختی عادت کنی، حتی اگر 
همه اش بلوط باشد و چشمه باشد 
و سزار باشد و سزار. دوباره به تاریکی 
تونل بعدی می خزد تا دلت به این 
همه زیبایی خو نکند. لابد می داند 
که بنی آدم بی عادت است. قطار 
دورود به اندیمشک کاری می کند که 
دل گردشگر برای همیشه در ایستگاه 
بیشه و صالح حمید و آب گوگردی 
ایستگاه کشور و کوه پرندگان قره غاز 
و... گیر کند و به خودش قول بدهد 
که دوباره مسافر همین قطار شود. 
همین قطار که هر لحظه چهره 
جدیدی از لرستان را پیش چشم 

ما می گذارد.
مثل همین درختان سر به فلک 
کشیده ایستگاه بیشه که شاخ و 
شانه به هم دادند و ایستگاه قطار 
را در تونلی سبز در برگرفته اند تا 
پاییزش مقصد بسیاری از گردشگران 
و عکاسان برای ثبت این لحظه 
جادویی باشد. آنجا که مردم روستا 
دارند آماده می شوند تا شانس 
دوباره بیشه را برای ثبت در فهرست 
گردشگری  دهکده های  بهترین 
سازمان جهانی ملل متحد بیازمایند. 
جایی که سال گذشته نام روستای 
کندوان ثبت شد. بیشه 6 ماه وقت 
دارد تا سوار این قطار جهانی شود. 
باید ماند و عملکرد مسئولان استان 

را به تماشا نشست.

بیرون راندن سگ های گله از توران

 
شرایط برای یوزپلنگ های توران بسیار 
حساس است. امسال از این گونه 
رو به انقراض، فقط یک یوز مادر با 
خانواده اش در توران شناسایی شد. 
ماه های آتی برای بارداری و زایمان 
یوزپلنگ های ماده اهمیتی ویژه دارد. 
همه دوستداران حفاظت از یوزپلنگ 
ایرانی که نگران حفظ این گونه نادر 
هستند، سال هاست که خواستار 
پاکسازی کامل منطقه حفاظت شده 
توران و خروج دامداران و گله ها 
از این منطقه شده اند. به گفته 

کارشناسان، سگ های گله بیشتر 
از تصادفات جاده ای عامل تلفات 
یوزپلنگ توران در شرق استان سمنان 
هستند. سگ ها با دیدن یوزپلنگ ها 
احساس خطر و حمله می کنند؛ آنچه 
که مرگ یوزها را رقم می زند. سازمان 
حفاظت محیط زیست برای حفظ 
جان یوزپلنگ های ایرانی در سنوات 
گذشته، پروانه چرای دام دامداران 
منطقه در محدوده ۱۰۰ هزار هکتاری 
در پارک توران را خریداری کرد؛ اقدامی 
که ورود دام و سگ گله به منطقه 

حفاظت شده را کاملاً ممنوع کرد.
 

ماجرای تنها دامدار تلخاب
مرتع تلخاب به خاطر امنیت یوزها 
کاملاً خالی از دام و سگ های گله 
شد. بهرامعلی ظاهری، مدیرکل دفتر 

حفاظت و مدیریت حیات وحش 
استان سمنان در گفت وگو با »ایران« 
از تخریب کامل آغل تلخاب که در 
ذخیره گاه زیست کره توران واقع بود، 
خبر داد و گفت: این آغل و مرتع آن، 
در مجاورت پارک ملی و در محدوده 

امن مجموعه تحت حفاظت توران 
قرار داشت. به دنبال اجرای طرح 
خرید سامانه های عرفی، این آغل از 
مالک آن خریداری شده بود. پیش 
از این غلامرضا ابدالی، مدیرکل دفتر 
از حیات وحش، دی ماه  حفاظت 

همه دوستداران 
حفاظت از 

یوزپلنگ ایرانی 
که نگران 

حفظ این گونه 
نادر هستند، 
سال هاست 
که خواستار 

پاکسازی کامل 
منطقه حفاظت 

شده توران و 
خروج دامداران 

و گله ها از این 
منطقه شده اند

زیستگاهیوزدرتلخابامنشد
سال گذشته گفته بود: مرتع تلخاب 
به مبلغ 3 میلیارد تومان خریداری و 
هزینه آن از سوی یک حامی محیط 
زیست تأمین شد. اما به گفته برخی 
مدیران و فعالان محیط  زیست، این 
مرتع دار پس از دریافت حقوق عرفی 
خود به دلیل پیدا نکردن مرتع 
جایگزین دوباره به توران بازگشته 
بود؛ آنچه که صدای حامیان یوزپلنگ 
آسیایی را درآورده بود. روابط عمومی 
و امور رسانه اداره کل حفاظت محیط 
زیست سمنان اوایل اردیبهشت با 
ارسال تصاویری مستند به »ایران« 
از تخریب کامل آغل تلخاب توسط 

عوامل محیط زیست خبر داد.
 

وعده ای که اجرایی شد
با  ظاهری اخیراً طی جلسه ای 
حضور دادستان به جمعی از فعالان 
محیط زیست وعده داده بود که 
دامدار حاضر در مرتع تلخاب تا آخر 
فروردین توران را ترک خواهد کرد. 
ظاهری در ویدیویی که از این جلسه 
منتشر شد، خطاب به جمعیت 
از  دیده بان شاهرود گفت: بعد 
فروردین امسال دیگر هیچ دامی 
در مراتع تلخاب باقی نخواهد ماند. 

این وعده مدیرکل سازمان حفاظت 
محیط زیست رأس زمان مذکور 

اجرایی شد.
تخریب آغل تلخاب در ادامه روند 
آزاد سازی مرتع تلخاب به مساحت 
5۰۰۰ هکتار در ذخیره گاه زیست کره 
توران است. ظاهری ادامه داد: در 
راستای رفع تعارضات در داخل 
پارک ملی و محدوده امن ذخیره گاه 
زیست کره توران، حضور دام در 
این محدوده خلاف مقررات زیست 
محیطی است. بنابراین مطابق با 
اهداف سال های قبل، تخریب آغل 
این دامدار عملیاتی شد. در ادامه 
روند سال ۱۴۰۲ با هماهنگی سازمان 
منابع طبیعی و آبخیزداری استان 
سمنان مرتع تلخاب به مساحت 
حدوداً 5هزار هکتار، در مجاورت 
مرز پارک ملی توران، با پرداخت 
حقوق عرفی از سوی یک خیر و 
خرید مستحدثات از سوی محیط 
زیست رفع تعارض شد. بنابراین ورود 
هرگونه دام اهلی در فصل قشلاق به 
این مراتع ممنوع است. همچنین در 
تمامی فصول مراتع پارک ملی توران و 
مرتع مذکور از تعارض ورود دام اهلی 

و سگ های گله مبرا شد.

 عکس: ایرنا

عکسها:ایران
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سپاهان با مرد پرتغالی  به آرزوهایش نرسید
خ ها؛ شام آخر مورایس؟ دیدار با سر

پرواضح است که باشگاه سپاهان به آنچه 
می خواست در فصل جاری دست نیافت و 
این تیم لااقل در لیگ برتر به اهداف خود 
نرسید؛  تیمی که ابتدای فصل به صورت 
رؤیایی بسته شد و بسیار امیدوارانه در 
مسیر قرار گرفته و هفته ها نیز صدرنشین 

بود، اکنون در وضعیتی قرار دارد که حتی 
برای رسیدن به سهمیه آسیا نیز در تردید 

و اما و اگر است. بی شک مشکلاتی 
لیگ  در  سپاهان  برای  که 

قهرمانان آسیا به وجود آمد و 
برخی تصمیمات مغرضانه از 
سوی کنفدراسیون فوتبال آسیا 
نقشی انکارناپذیر در کاهش 

روحیه مردان این باشگاه 
داشت اما در هرحال انتظار 
بود، سپاهان با این حجم 
از ستاره ها و مربیانی که 
از لحاظ سابقه در جایگاه 
مطلوبی قرار داشتند، به 
جایگاه مطلوب تری در لیگ 

برتر دست یابد، اما اکنون 
سپاهان حال و هوای خوشی 

از همه  بیش  و  را تجربه نمی کند 
مورایس مورد بحث است که اگر در 

بازی مهم چهارشنبه هفته جاری مقابل 
پرسپولیس بازهم نتیجه نگیرد، چه 
سرنوشتی در انتظارش خواهد بود؟ آیا او 

از سمتش در این باشگاه کناره گیری خواهد 
کرد تا دست مدیران باشگاه برای انتخاب 
سرمربی جدید باز باشد، یا همچنان قصد 
دارد به کار در این باشگاه ادامه دهد؟! 
مورایس تاکنون راه دوم را در پیش گرفته و 
با وجود انتقادهایی که نسبت به عملکرد او 
شده اما ترجیح داده همچنان به قراردادی 
که با سپاهان منعقد کرده، پایبند بماند و 
بدون اندک توجهی به نقدها راهش 
را ادامه دهد، اما هیچ بعید نیست 
بعد از بازی با پرسپولیس اوضاع 
برای این مربی به طرز مشهودی 
باشگاه  تغییر کرده و مدیران 
سپاهان در صورت عدم 
نتیجه گیری تیم خود، 
با استراتژی دیگری کار 
را ادامه دهند. به طور 
با  ی  باز محسوس 
ی  ا بر لیس  سپو پر
مورایس به مثابه یک 
فینال بزرگ می ماند 
که تکلیفش را تا حد 
زیادی با این باشگاه 
روشن خواهد کرد. 
گر  ا حتی  ل  حا
مورایس بعد از این 
بازی نیز از سوی مدیران 
ارشد کارخانه سپاهان عزل 
نشود، بعید است فصل بعد 
دیگر جایی در این باشگاه داشته 
باشد و باید تغییرات را در این 

باشگاه قطعی دانست.

بالاخره بعد از مدت ها انتظار، یکی از 
و  ل  ستقلا ا تیم  و  د صلی  ا مشکلات 
ــگاه  ــن دو باش ــد و ای ــرف ش ــپولیس برط پرس
پرهوادار به ترتیب به هلدینگ صنایع 
ــذار  ــک واگ ــارس و 6 بان ــج ف ــیمی خلی پتروش
شدند. شاید همگان معتقد باشند که این 

دو باشگاه با این اقدام از نظر دریافت 
مجوز حرفه ای از سوی کنفدراسیون 
فوتبال آسیا مشکلی نخواهند داشت 
اما علی کفاشیان اعتقاد دارد که 

این دو تیم به دلیل عدم 
پخش  حق  فت  یا ر د

تلویزیونی به مشکل 
خواهند خورد. رئیس 
ن  سیو ا ر فد سبق  ا
در  ابتدا  در  فوتبال 
خصوص واگذاری این 
می گوید:  باشگاه  دو 
»پیش از این صحبت 
تنها  که  بودم  کرده 

راه واگذاری دو باشگاه 
برگزاری مجمع و واگذاری 

به بخش خصوصی بود که 
این کار انجام شد و بالاخره 
واگذار  باشگاه  دو  این 

AFC  ایرادی در  تا شدند 
خصوص مالکیت دو باشگاه 

نگیرد و روند حرفه ای سازی استقلال و 
پرسپولیس انجام شود.«

او ادامه داد: »اعتقاد من بر این است 
شرکت هایی که این دو باشگاه به آنها 
واگذار شده، تنها همانند عابر بانک 
نباشند و به تمام مسائل ریز و درشت 
این دو باشگاه ورود کنند تا استقلال و 
پرسپولیس مشکلات گذشته را نداشته 
باشند. بدهی های انباشته شده یکی از 
مشکلات این دو تیم بوده که سال ها از 
یک مدیر به مدیر دیگر انتقال می یافت. با 
بحث واگذاری دو باشگاه امید می رود تا این 
دو تیم از نظر مالی سروسامان بگیرند.« 
کفاشیان همچنین درباره حق پخش 
یادآور شد: »این موضوع مهمی 
است که با وجود صحبت هایی 
که در خصوص آن شده، تاکنون 
به نتیجه نرسیده و می تواند 
مشکلاتی برای دو باشگاه در 
مسیر حرفه ای سازی ایجاد 
م  عد با  قع  ا و ر  د  . کند
در  پخش،  حق  دریافت 
تراز مالی دو تیم امتیاز 
ــه  ــود. البت ــی وارد می ش منف
این اقداماتی  از  پیش 
دریافت  خصوص  در 
حق فوتبال از صدا و 
سیما صورت گرفت و 
جلوی دوربین های 
صدا و سیما گرفته 
شد اما در واقع باید 
ــه زور  ــم ک ــول کنی قب
فوتبال به صدا و سیما 

نمی رسد.«

 از رفتن خمس و نصرتی 
تا آمدن مطهری و گل محمدی

تراکتور؛ تیم تغییرات پایان ناپذیر
هنوز هیچ کس دقیق نمی داند چرا محمد نصرتی  مربی 
تراکتور بعد از باخت سنگین چندی پیش این تیم مقابل 
ذوب آهن، آن طور اشک ریخت و از سمتش استعفا کرد 
اما بلافاصله بعد از رفتن پاکو خمس سرمربی اسپانیایی 
و ناراضی پرشورها، حاضر شد به باشگاه برگردد و سرمربی 
حضورش  مطهری  حمید  آمدن  با  و  شود  آنها  موقت 
دوباره کمرنگ شود. بازگشت نصرتی البته هیچ سودی 
برای او و سرخ پوشان تبریزی نداشت، زیرا آنها در دیدار 
بعدی شان به نساجی هم باختند و فاصله شان با صدر 
جدول بیشتر شد. به واقع، اثر مهم و عاجل این ناکامی 
این بود که سران تراکتور بیش از پیش مصمم شدند که 
یک سرمربی تازه بیاورند و به نصرتی دل نبندند. البته 
تغییرات مکرر کادرفنی تراکتور، نه تنها رویدادی تازه در 
سال های مدیریت محمدرضا زنوزی مالک این باشگاه 
نیست و تراکتور در این سال ها جز در یک مورد که به 
تونی اولیویرای پرتغالی و محبوب روی آورد، هرگز فصل را 
با همان مربی به پایان نرسانده که با او شروع کرده بود. 
اثر مهلک این همه تغییر، عوض شدن مکرر تاکتیک  
تا بازیکنان با روش های مورد اعتقاد یک  تیم بوده و 
مربی خو می گرفتند، زنوزی با دلیل یا بی دلیل او را کنار 
می گذاشت و مربی تازه ای می آورد. به این ترتیب بازیکنان 
مجبور می شدند در کمترین زمان خود را با نظرات مربی 
جدید وفق بدهند و به گونه ای بازی کنند که مربی تازه 
می خواست و با روش های مربی قبلی در تعارض کامل 
قرار داشت. مذاکره هوشنگ نصیرزاده مدیرعامل تراکتور 
با یک مربی دیگر اسپانیایی و سپس رویکرد این مدیر به 
یحیی گل محمدی و در نهایت فراخوانی حمید مطهری 
تا زمان آماده شدن گل محمدی، شاید واکنش  اولیه و 
اجباری پرشورها در قبال جدایی خمس به حساب آید 
اما جدیدترین مورد از همان تغییر دادن های دائمی 
کادرفنی و ادامه دهنده روند بی ثباتی در تراکتور به شمار 
می رود. تا وقتی این همه مربی می آیند و می روند و کمتر 
مربی این بخت را می یابد که یک کار ریشه ای و ماندگار 
را نزد آنها پی ریزی کند، افتخارات بزرگ از تراکتور دور و 
دورتر خواهد شد. این تیم البته در هفت سال گذشته 
دو بار جام حذفی ایران را برده اما هرگز قهرمان لیگ 
نشده و دلیل اصلی آن پی نریختن بنایی اصولی در این 
باشگاه بوده که برای کسب قهرمانی در لیگ نیازی حیاتی 
به آن وجود دارد. سرآمد آن اصول، منطق گرایی، ثبات در 
مسائل فنی و تاکتیکی و پرهیز اکید از تغییر مکرر مربیان 
و جابه جایی وسیع بازیکنان با کوچک ترین بهانه ها و بر 
پایه غیرمستدل ترین رویدادها است. کارهای مضری که 

تراکتور استاد در انجام مکرر آنها است.

محرومیت دروازه بان استقلال پا برجا است
اعتراض حسینی دراستیناف رد شد 

کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال بعد از بازی 
استقلال مقابل شمس آذر قزوین سید حسین 
حسینی را به دلیل مصاحبه علیه ارکان فدراسیون 
فوتبال بابت جریمه ای که به دلیل برخی حواشی 
در بازی با آلومینیوم اراک انجام داد، جریمه کرد. در 
همین راستا محرومیت تعلیقی آقای دروازه بان فعال 
شد تا شماره یک آبی ها بازی با تراکتور را از دست 
بدهد. 30 میلیون تومان نیز جریمه برای دروازه بان 
استقلال لحاظ شد که سید حسین حسینی از باشگاه 
استقلال خواست بابت این جریمه اعتراض کنند. 
باشگاه استقلال نیز دراین راستا دادخواست دوباره ای 
را به کمیته استیناف فدراسیون فوتبال ارجاع داد تا 
شاید محرومیت آقای دروازه بان کاهش یابد اما در 
نهایت کمیته استیناف حکم صادره از سوی کمیته 
انضباطی فدراسیون فوتبال را تأیید و اعلام کرد که 
محرومیت شماره یک آبی ها پا برجا است و این 
دروازه بان قادر به همراهی استقلال دربازی با تراکتور 
تبریز نیست. این بازی چهارشنبه در ورزشگاه یادگار 

امام)ره( تبریز برگزار خواهد شد.

شکایت از پورتو به خاطر طارمی

درحالی که قرارداد مهدی طارمی با پورتو بزودی  به 
پایان می رسد و انتقال تابستانی او به اینتر قطعی 
شده،  باشگاه پورتو با شکایت جدیدی مواجه شده 
که موضوع آن مهاجم کشورمان  است.  یک شرکت 
فعال در نقل و انتقالات بازیکنان فوتبال که در 
انتقال  طارمی از باشگاه قبلی اش ریو آوه به پورتو 
نقش داشته، شکایتی  رسمی علیه پورتو به دادگاهی 
در پرتغال ارائه کرده و مدعی است در  زمان انتقال او، 
کل مبلغ کمیسیون قانونی  که حقش بوده از طرف 
پورتو به این شرکت پرداخت نشده است.  گزارش ها 
در پرتغال حاکی است این شرکت نقل و انتقالاتی که 
نام آن  Xektalent  عنوان شده، از دادگاه درخواست 
دریافت غرامتی 230 هزار  یورویی کرده است. گفتنی 
است پورتو در حال حاضر با دو شکایت دیگر نیز 
مواجه شده است. یک  شرکت از این باشگاه در 
ماجرای انتقال لوئیس دیاز به لیورپول  شکایت کرده 
و خواهان 2.5 میلیون یورو است. از طرف دیگر 
ایجنت  اوتاویو مونترو بازیکن سابق پورتو هم در 
شکایتی خواهان دریافت  غرامتی 500 هزار یورویی از 

این باشگاه شده است.

یادداشت

اخبار فوتبال

اوج هیجان جام حذفی در اراک رقم خورد
باخت پرسپولیس در ضربات پنالتی

آلومینیوم و پرسپولیس از ساعت 18:15 دیروز 
در ورزشگاه امام خمینی)ره( اراک، برگزارکننده 
یکی از دیدارهای مرحله یک هشتم نهایی 
جام حذفی بودند. این دیدار در شرایطی 
برگزار شد که تنها باخت سرخ ها از زمان 
حضور اوسمار ویرا در اولین بازی تحت 
هدایت این مربی برابر اراکی ها رقم خورده 
بود با این حال، قرمزها در این بازی در 
شرایط متفاوتی برابر میزبان خود قرار 
گرفتند و بازیکنانی مانند اوستون اورونوف 
و عبدالکریم حسن در ترکیب این تیم قرار 
داشتند. در این شرایط و در دقیقه 11 ارونوف 
از وسط زمین توپگیری کرد و از سمت چپ 
با حرکتی انفجاری به سمت محوطه حرکت 
کرد و با پای چپ دروازه آلومینیوم را باز کرد. 
هرچند که اراکی ها اعتقاد دارند اورونوف قبل 
از حمله به سمت دروازه آلومینیوم با خطا 
موسوی را متوقف کرد و توانست در موقعیتی 
ایده آل قرار بگیرد و برای تیمش گل بزند. 

پرسپولیس در ادامه نیز حملات خود را ادامه 
داد و دقیقه 24 اورونوف توپ را از وسط زمین 
به عیسی آل کثیر رساند و این بازیکن هم با 
یک حرکت پا به توپ در شرایطی نامتعادل از 
پشت محوطه شوت زد و از بالای سر گوهری 
توپ وارد دروازه و به گل دوم پرسپولیس تبدیل 
شد. در ادامه مسابقه هم سرخپوشان به 
حفظ توپ پرداختند تا نیمه اول به سود این 
تیم به پایان برسد. در نیمه دوم، شاگردان 
مجتبی حسینی فشار خود را برای به تساوی 
کشاندن بازی افزایش دادند تا اینکه بالاخره 
به هدف رسیدند و دقیقه 85 با شوت رو پای 
مهدی لیموچی به گل رسیدند. در این شرایط 
و در حالی که بازی رو به پایان بود، در دقیقه 
95 سانتر بلند روی دروازه سرخ ها با ضربه سر 
به شروین بزرگ رسید و کنترل و شوت روی 
پای او دروازه رفیعی را فرو ریخت تا بازی 2-2 
شود و به وقت های اضافه کشیده شود. با 
این حال، پرسپولیس از پا ننشست و دقیقه 
94 سینا اسدبیگی روی یک شوت از راه دور و 
دیدنی گل سوم پرسپولیس را به ثمر رساند.

108 عیسی آل کثیر در موقعیت  دقیقه 
دو به یک با دروازه بان آلومینیوم تک به 

تک شد و با یک ضربه زمینی گل چهارم 
پرسپولیس را زد. دقیقه 111 موقعیت کرنر 
برای آلومینیوم با ضربه سر شروین بزرگ 
در میان دفاع ازهم  گسیخته پرسپولیس 
تبدیل به گل سوم اراکی ها شد. در دقیقه 
122 حمله بعدی اراکی ها، علیرضا نقی زاده 
گل چهارم آلومینیوم را زد تا باز بازی به تساوی 

کشیده شود.
در پنالتی ها محمدحسین کنعانی زادگان 
و علی نعمتی گل زدند اما اسماعیلی فر 
پنالتی را خراب کرد، اسدبیگی گل زد و ضربه 
گولسیانی هم گل شد. فرشاد فرجی هم 
ضربه اش گل شد ولی وحید امیری ضربه اش 
را از دست داد. در سمت مقابل هم،  امیر 
نوری  پنالتی اش را از دست داد ولی موسوی 
گل زد و ضربه لیموچی هم گل شد. عارف 
حاجی عیدی هم گل زد و ضربه جبیره هم 
گل شد، وحید وطن دوست گل زد وعلیرضا 
نقی زاده نیز گل زد تا آلومینیوم راهی مرحله 

بعد شود.
 در سایر بازی های مرحله یک هشتم نهایی، 
مس رفسنجان، چادرملو، گل گهر، تراکتور، 
ملوان و هوادار به مرحله بعد صعود کردند.

حتی اگر قهرمان لیگ برتر پیش از 
هفته آخر لیگ بیست و سوم مشخص 
شود نیز بعید است باشگاه استقلال با 
این حجم از تماشاگران زیر بار بازی 
در ورزشگاهی برود که از ابتدای لیگ 
برتر تا کنون اجازه حضور تماشاگر در 
آن داده نشده است. استقلال طبق 
برنامه در هفته آخر لیگ بیست و سوم 
میهمان تیم پیکان است و این بازی 
براساس برنامه همیشگی در ورزشگاه 

دستگردی برگزار خواهد شد چون 
این ورزشگاه از ابتدای فصل میزبان 
بازی های پیکان بوده است اما باشگاه 
استقلال به طور قطع با برگزاری بازی 
در این ورزشگاه مخالفت خواهد کرد. 
حال اگر تکلیف قهرمان لیگ برتر تا روز 
آخر روشن نشود، حساسیت باشگاه 
استقلال دو چندان خواهد شد چرا که 
آبی ها دوست دارند ولو در شرایطی که 
از حق میزبانی برخوردار نیستند، جشن 
قهرمانی را در مقابل دیدگان هواداران 
محدود خود برپا کنند که در این 
شرایط برگزاری بازی در ورزشگاه پاس 
تهران مانع از رسیدن استقلالی ها به 

اهداف خود خواهد شد. پرسپولیس 
در هفته آخر لیگ برتر در ورزشگاه 
آزادی میزبان مس رفسنجان است و 
با توجه به اینکه سازمان لیگ قطعاً 
بازی های هفته پایانی را به طور همزمان 
برگزار می کند، چنانچه باشگاه استقلال 
مخالف برگزاری بازی در ورزشگاه پاس 
باشد و مسئولان باشگاه پیکان نیز با این 
درخواست موافقت کنند احتمالاً یکی 
از شهر های نزدیک به تهران میزبانی 
بازی استقلال و پیکان را به عهده 
تیم استقلال در  تا  خواهد داشت 
هفته آخر از وجود تماشاگران خودی 
بی بهره نماند. البته از همین حالا 

بحث برگزاری این بازی در ورزشگاه 
شهر قدس تهران مطرح شده که طبق 
استعلامی که از هیأت فوتبال استان 
تهران و سازمان لیگ گرفته شده، 
این ورزشگاه آمادگی میزبانی از بازی 
استقلال و پیکان را نخواهد داشت و 
احتمالاً یکی از شهرهای اراک یا قزوین 
میزبانی این بازی را به عهده خواهند 
داشت. هر چند که حالت دیگری هم 
وجود دارد و آن این است که استقلال 
در هفته آخر حتی در صورت برتری 
مقابل پیکان قهرمان لیگ برتر نشود که 
در این شرایط بازی در همان ورزشگاه 

پاس برگزار خواهد شد.

تیم های ملی فوتسال ایران و ازبکستان، 
از ساعت 17:30 دقیقه دیروز، در مرحله 
نیمه نهایی جام ملت های آسیا 2024 
برابرهم قرار گرفتند. در این دیدار، 
شاگردان وحید شمسایی در دقیقه 
چهار با گل به خودی ازبک ها از حریف 
خود پیش افتادند و در حالی که سالار 
سعید  به  دادن  پاس  قصد  آقاپور، 
احمدعباسی را داشت، بین راه بازیکن 
ازبکستان به اشتباه دروازه خودی را 
باز کرد اما در دقیقه هفت جورائف از 
روی ضربه ایستگاهی دروازه بازی را به 
تساوی کشاند. ازبک ها در دقیقه 18 
درس تاکتیک به بازیکنان ایران دادند 

و با یک حرکت تمرین شده و هجومی 
که به پای تیرک دوم دروازه ایران ختم 
شد، توسط زیانوف به گل دوم رسیدند 
تا تیم کشورمان بازنده به رختکن برود. 
در نیمه دوم و در دقیقه 23 ایران با 
ضربه مسلم اولاد قباد از روی اوت و با 
برخورد به سر زیانوف به گل دوم دست 
یافت تا باز هم روی یک گل به خودی 
به گل برسیم! در ادامه و در دقیقه 32، 
پاس فوق العاده سالار آقاپور به پای تیر و 
ضربه ساده و تمام کننده بهروز عظیمی، 
گل سوم ایران در دیدار با ازبکستان را به 
ارمغان آورد، تا شاگردان شمسایی باز 
پیش بیفتند. با این حال و در دقیقه 36 

حرکت انفجاری بازیکن ازبکستان و با 
کنار زدن مهدی کریمی در دوئلی تن به 
تن و با پاس دقیق به زیانوف، گل سوم 
ازبکستان را به دنبال داشت تا بازی در 
وقت های قانونی 3-3 به پایان برسد. 
در ادامه هم کار به ضربات پنالتی کشید 
و ایران با پنالتی که باقر محمدی مهار 

کرد، 5-4 در پنالتی ها به پیروزی رسید 
تا به فینال صعود کند. گفتنی است بازی 
تایلند و تاجیکستان هم 3-3 مساوی شد 
ولی تایلند 6-5 به پیروزی رسید تا ایران 
و تایلند برگزار کننده بازی فینال جام 
ملت های فوتسال باشند. فینال فردا 

ساعت 14:30 برگزار می شود.

با کاهش سهمیه فوتبال ایران 
در مسابقات آسیایی فصل بعد 
احتمالاً دعوای جدیدی برای ورود 
به لیگ نخبگان یا همان لیگ 
الیت درخواهد گرفت. با تغییر 
فرمت رقابت های آسیایی از فصل 
بعد شاهد رقابت در سه تورنمنت 
مختلف باشگاهی در سطح قاره 
خواهیم بود. این مسابقات در سه 
سطح نخبگان آسیا )24 تیم(، سطح 
دوم لیگ قهرمانان آسیا )32 تیم( و 
سطح سوم لیگ قهرمانان آسیا )20 
تیم( برگزار می شود. در شرایطی که 
گفته شده عربستان و امارات سه 
سهمیه در لیگ نخبگان خواهند 
شت و حتی کشورهای کره جنوبی، 
امارات، قطر و چین هم دو سهمیه 
مستقیم در لیگ نخبگان دارند 
ظاهراً برای فوتبال ایران تنها یک 
سهمیه مستقیم در این رقابت ها در 

نظر گرفته شده است.
خ می دهد  این اتفاق در حالی ر
که قبلاً از زبان مسئولان کمیته 
مجوز حرفه ای و سازمان لیگ شنیده 
بودیم فوتبال ایران در لیگ نخبگان 

احتمالاً 1+2 سهمیه خواهد داشت. 
طبق این فرمول قرار بود قهرمان 
و نایب قهرمان لیگ برتر به عنوان 
سهمیه های مستقیم و قهرمان جام 
 play off حذفی به عنوان سهمیه
برای شرکت در لیگ نخبگان آسیا 
معرفی شوند و تیم سوم لیگ برتر به 
مسابقات لیگ قهرمانان 2 برود اما 
اگر سهمیه ایران در لیگ نخبگان به 
1+1 کاهش یابد احتمالاً تنها قهرمان 
لیگ برتر مستقیماً راهی این رقابت ها 
خواهد شد ولی معلوم نیست تیم 
دوم لیگ باید به پلی آف این تورنمنت 
راه یابد یا قهرمان جام حذفی و این 
می تواند محل مناقشه ای جدید بین 

باشگاه ها باشد.
پیش از این گفته می شد صعود 
العین به نیمه نهایی این فصل 
لیگ قهرمانان که حالا به فینال 
هم راه یافته باعث این شده که 
امتیاز فوتبال امارات به 333/ 70 
رسیده و امتیاز ایران در عدد 640/ 68 
باقی بماند و همین باعث پیشی 
گرفتن امارات از ایران در تعداد 
سهمیه های آسیایی شود اما جلو 
افتادن کره جنوبی، چین و قطر 
را چطور می توان توجیه کرد؟ در 
شرایطی که بعد از مدت ها بالاخره 
موضوع مالکیت مشترک باشگاه های 
استقلال و پرسپولیس حل شده و 

به نظر می رسد مجوز حرفه ای در 
دسترس باشد، حالا این معضل 
می تواند نمایندگان فوتبال ایران 
بالاترین سطح  به  برای ورود  را 
با  رقابت های باشگاهی در آسیا 
یک چالش جدی مواجه کند و این 
شائبه به شکل جدی تری مطرح 
خواهد شد که احتمال قریب 
به یقین نمرات پایین مربوط به 
زیرساخت های فوتبال ایران باعث 
کاهش سهمیه ایران شده و حالا 
باید مسئولان فوتبال از کمیته مجوز 
حرفه ای گرفته تا سازمان لیگ 
پاسخگوی باشگاه ها و هواداران شان 

. شند با

قهرمان لیگ برتر، تنها سهمیه قطعی فوتبال ایران در آسیا
شاهکار نخبگان!

وصال روحانی
خبرنگار

گزارش

سوژه

محمد قراگزلو
خبرنگار

استقلال زیر بار بازی هفته آخر در ورزشگاه دستگردی نمی رود

جنجال بزرگ در راه است!
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فینال با طعم دلهره!
مالکان دو باشگاه تنها عابر بانک نباشند

کفاشیان: زور فوتبال به صدا و سیما نمی رسد!

گپ

محمد محمدی سدهی
خبرنگار

نیمکت

لیگ برتر
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مسابقات دو و میدانی جوانان قهرمانی آسیا
عیدیان طلا گرفت و رکورد شکست

نازنین فاطمه عیدیان موفق شد در جریان برگزاری مرحله 
نهایی ماده ۴۰۰متر با مانع مسابقات دو و میدانی جوانان 
قهرمانی آسیا که به میزبانی شهر دبی در کشور امارات در 
حال برگزاری است، ضمن شکستن رکورد ملی برای اولین 
بار یک مدال تاریخی به رنگ طلا را کسب کند. این بانوی 
جوان و خوش آتیه کشورمان موفق شد با ثبت حد نصاب 
۵۸.۸۶ ثانیه زودتر از سایر رقبای خود از دیگر کشورهای 
آسیایی از خط پایان عبور کند و مدال طلا این رقابت ها 
را به دست آورد. گفتنی است، عیدیان با ثبت این زمان 
رکورد ملی رده سنی جوانان را که با حد نصاب ۵۹.۴۸ 
ثانیه در اختیار خودش بود، بهبود ببخشد. او همچنین 
رکورد ملی رده سنی بزرگسالان کشورمان  در این ماده را 
که با حد نصاب ۵۹.۱۶ در اختیار شهلا محمودی بود، ارتقا 
داد و توانست عنوان رکورد دار جدید ملی کشورمان در این 
ماده را به خود اختصاص دهد. لازم به ذکر است، عیدیان 
سال گذشته موفق شده بود مدال نقره را در این رقابت ها 
کسب نماید اما این برای اولین بار است که دو و میدانی 
ایران توانسته در بخش بانوان مسابقات قهرمانی جوانان 

آسیا یک مدال طلا آن هم در دوهای با مانع کسب کند.
 

مسابقات زیر 1۲ سال غرب آسیا
دختران تنیس ایران قهرمان شدند

مسابقات تنیس کمتر از ۱۲سال غرب آسیا که از سوم 
تا هشتم اردیبهشت به میزبانی اردن آغاز شده بود، با 
قهرمانی تیم دختران ایران به پایان رسید. لاوین حکیمی، 
شایلین ظفریکایی و سوگند عالیشاهی با هدایت هنگامه 
عزیزی در این مسابقات حضور داشتند. دختران ایران 
با برتری مقابل نمایندگان اردن، لبنان، سوریه و بحرین 
عنوان قهرمانی را به خود اختصاص دادند تا یک بار دیگر 
این عنوان به تنیس بازان نوجوان ایران برسد. تیم پسران 
ایران نیز در دیداری حساس برابر عربستان به میدان رفت 
که تکلیف برنده این بازی در دیدار دونفره مشخص خواهد 
شد. برنده این رقابت نیز به فینال غرب آسیا صعود می کند.

 

نقره پاراتیراندازی در جام جهانی
تیم تپانچه بادی میکس ایران در ادامه جام جهانی 
پاراتیراندازی کره جنوبی، به مدال نقره رسید. در ادامه 
رقابت های جام جهانی پاراتیراندازی در کره جنوبی، 
تیراندازان ایران در ماده تپانچه بادی میکس با ترکیب 
محمدرضا میرشفیعی و نسرین شاهی مدال نقره گرفتند. 
تیم میکس ایران دور مقدماتی با ثبت رکورد ۵۷۰ و 
صدرنشینی راهی مرحله فینال شد و مدال نقره این ماده 
را گرفت. پیش از این نیز رقیه شجاعی در ماده تفنگ بادی 

ایستاده در جایگاه هشتم قرار گرفت.
  

اردوی والیبال ایران در برزیل و ژاپن
تیم ملی والیبال ایران، برای آمادگی بیشتر قبل از شروع 
لیگ ملت های ۲۰۲۴، 24 اردیبهشت ماه راهی برزیل 
می شود.ملی پوشان ایران طبق برنامه پائز، در اردوی 
یک هفته ای برزیل هم تمرین می کنند و هم دو بازی 
تدارکاتی با دو تیم برزیلی انجام می دهد. شاگردان پائز در 
هفته اول لیگ ملت ها برای سهمیه المپیک نبرد سختی 
با صربستان، ایتالیا، کوبا و آرژانتین دارند.تیم ملی ایران 
پس از این 4 بازی، به ژاپن می رود تا قبل از شروع هفته 
دوم اردویی یک هفته ای در باشگاه پاناسونیک برگزار 

کند.
 

تبعات انتخاب گزینه های ضعیف بایرن مونیخ
طومار نویسی برای ماندن مربی ناکام

گزینه هایی که بایرن مونیخ برای جانشینی سرمربی 
فعلی خود انتخاب کرده از نظر هواداران این تیم به 
قدری بد هستند که آنها برای ماندن مربی ناکام فعلی 
خود، یعنی توماس توخل، طومار جمع کرده اند! 
هواداران بایرن مونیخ با جمع آوری امضا از باشگاه شان 
می خواهند که درمورد توماس توخل تجدیدنظر کنند 
و او را همچنان در سمت خود نگه دارند. بایرن مونیخ 
مدتی پیش اعلام کرد که با توخل در پایان فصل قطع 
همکاری می کند و به دنبال سرمربی جدید است. گفته 
می شود باشگاه آلمانی رالف رانگنیک مربی سابق 
منچستریونایتد و فعلی تیم ملی اتریش را به عنوان 
جایگزین توماس توخل در نظر گرفته است. اما عده 
زیادی از هواداران به هیچ عنوان از این انتخاب راضی 
نیستند و به همین دلیل بیش از 10000 امضا جمع آوری 
کرده اند تا از توخل بخواهند که در بایرن بماند. توخل با 
وجودی که باعث شد قهرمانی 11 ساله بایرن در بوندس 
لیگا از دست برود اما حالا مورد حمایت هواداران بایرن 
مونیخ قرار گرفته و آنها با کمپین »ما رانگنیک را 
نمی خواهیم« و درخواست کتبی و جمع آوری امضا به 

دنبال نگه داشتن توخل هستند.

17
irannewspaper.ir irannewspaper

ورزشی شنبه  8  اردیبهشت 1403  شماره  8448

پهلوانی این روزها حکم کیمیا را در ورزش 
ایران پیدا کرده است. کار به جایی رسیده 
که همه دلخوشی به ثبت روزملی فرهنگ 
پهلوانی و ورزش زورخانه ای در تقویم ختم 
شده و بس. محمد رضا طالقانی پیشکسوت 
کشتی دلیل این کمرنگی پهلوانی در ورزش 
ایران را به دور شدن از اصل ربط می دهد: 
» قبلاً هرکسی وارد ورزش می شد، همان 
ابتدا متوجه تفاوت ورزش با بقیه حوزه ها 
می شد. در ورزش مرام پهلوانی، فتوت و 
جوانمردی حرف اول را می زد. اما امروز 
این مسائل کمرنگ شده و تنها به حد 

شعاررسیده است.«
به نظر طالقانی، حسادت ها هم در کمرنگ 
کردن پهلوانی در ورزش بی تأثیر نبود: 
»حسودها، رفتارهای  پهلوانی  را به پای 
تظاهر و ریا می گذاشتند که این مسأله هم 
یکی از دلایل کمرنگ شدن منش پهلوانی 
بود و کم کم کار به جایی رسید که پهلوانی 
به یک روز در تقویم ختم شد. در حالی که 

انسانیت به یک روز نیست.«
طالقانی معتقد است این روزها اخلاق در 

ورزش خریدار ندارد: » قبلاً پیراهن تیم 
ملی ملاک بود و اسم قشنگ ایران. من 
ورزشکاران زیادی را می شناسم که با پا و 
دست شکسته هم مسابقه داده اند و مدال 
گرفته اند، بدون اینکه به فکر پاداش 
باشند. حتی ورزشکاری را می شناسم که 
وقتی اسم ایران روی لباسش نبود، با پنبه ای 
که از پزشک تیم گرفته بود اسم ایران را 
روی لباسش می چسباند و به نام ایران بر 
روی پیراهنش افتخار می کرد. چون معتقد 
بودند پاداش را خدا می دهد و مردم. اما 
حالا فرق کرده و ورزشکاران می گویند ما 
کارمان را کردیم اما پولی به ما نداده اند. 

حالا تنها چیزی که نزد برخی مهم نیست، 
عرق ملی است.«

به نظر پیشکسوت کشتی، برای برگشت به 
آن روزها خیلی دیر شده: » خیلی دیر شده. 
تلویزیون و رسانه ها خیلی روی کارهای قشنگ 
مانور نمی دهند، اما کارهای زشت را در بوق 
و کرنا می کنند. در واقع این روزها پهلوانی 
و انسانیت حکم شوآف را در ایران پیدا کرده 
است. به نظرم جای  پول با اخلاق عوض شده 
است. در واقع پول حرف اول را می زند. درست 
برعکس کشورهای دنیا. بعضی ایرانی ها از اصل 
دور افتاده اند در حالی که روح ورزش پهلوانی با 

این اتفاق سازگار نیست.«

گفت و گو با  طالقانی به بهانه روز فرهنگ پهلوانی
پول جای اخلاق را گرفته است

گپ

مهری رنجبر
خبرنگار

خودش هم فکرش را نمی کرد که به این زودی 
المپیکی شود اما فاطمه مجلل که حالا نوید بخش 
روزهای روشن روئینگ ایران است، گویا برای موفقیت 

عجله داشت.
او با رکورد خوبی که در ژاپن زد، حالا امیدوار تر از 
همیشه است تا این بارزیرآسمان پاریس با پاروهایش، 

رؤیاهایش را دنبال کند.
مجلل به گفته خودش به گرفتن این سهمیه مطمئن 
بوده است: »با توجه به اینکه 5 قایق اول سهمیه 
می گرفتند، تقریباً مطمئن بودم که المپیکی می شوم 
ولی فکرش را هم نمی کردم که رکورد مسابقه ام تا 
این حد خوب باشد. زمان من در آخرین تمرینات 
8 دقیقه و 2 صدم ثانیه بود اما روز مسابقه رکورد 7 
دقیقه و 37 صدم ثانیه را ثبت کردم که باعث شد به 

ادامه مسیر امیدوار تر شوم.«
 او که روز مسابقه رکوردی بهتر ازتمرینات زد، از این 
بابت خوشحال است: »من خیلی تجربه رقابت 
در روئینگ تکنفره را نداشتم و فقط در رده زیر 23 
سال پارو زده بودم. از طرفی تمرینات ما همیشه در 
مسافت 1000 متر دریاچه آزادی بوده است به غیر از 
یک ماه اخیر که در سد ارومیه پارو زدیم که البته 
به خاطر مسافت زیاد متراژبندی خاصی نداشتیم. با 

توجه به این شرایط برای اولین بار بود که در مسافت 
2 کیلومتر پارو می زدم اما همه چیز خوب پیش رفت 

و رکورد خوبی به جای گذاشتم.«
 A قایقران جوان تیم ملی حالا به حضور در فینال
المپیک امیدوار است: »یکی از دلایل اصلی که باعث 
شد تایم خوبی در مسابقات بزنم، همین تمرین 
دقیقه نودی مان در دریاچه ارومیه بود. تا المپیک 
3 ماه بیشتر زمان نداریم و احتمالاً تمرینات مان 
مجدداً در همین دریاچه آزادی پیگیری می شود اما 
امیدوارم مکانی دیگر در مسافت بلند برگزار بشود و 
حتی اردوهای برون مرزی داشته باشیم. به المپیک 
پاریس امیدوارم و تلاشم را برای حضور در فینال

A  خواهم کرد.«

از آب های توکیو تا پاریس
مجلل: هدفم حضور در فینال المپیک است

قایقرانی

فائزه زمانی
خبرنگار

سه ماه مانده به المپیک، حسن یزدانی سوژه 
اصلی ورزش ایران شده است. پرمدال ترین 
کشتی گیر تاریخ ایران می تواند با همین 
دهمین مدال جهانی و المپیکش در پاریس، 
پرافتخارترین کشتی گیر شود. این در حالی 
است که نابغه کشتی به دلیل طی دوران 
نقاهت، این روزها به نحوی رفتار می کند 
که همه در بلاتکلیفی به سر می برند. او در 
اردو غایب است و مشخص نیست چه زمانی 
روی تشک می رود و هیچ کس نمی داند که آیا 

به المپیک پاریس می رسد یا نه؟
یزدانی باید از چهارشنبه هفته پیش به اردو 
می رفت اما یک دفعه اعلام شد به دلیل 
شرایط جسمانی و وضعیت کتفش در ساری 
به درمانش ادامه می دهد و در جویبار هم 

تمرین می کند.
پادشاه با انتشار فیلمی در فضای مجازی 
از شروع تمرینات کشتی با مهدی یگانه 
جعفری خبر داد، درحالی که قید حضور در 

بوداپست را هم زده است.
مسابقاتی که 17 تا 20 خرداد در بوداپست 
برگزار می شود و دومین و آخرین مسابقه 
رنکینگ دار سال المپیک است که با دو 

کیلوگرم ارفاق وزنی برگزار می شود.
فدراسیون و کادر فنی می خواستند تا گره 
انتخاب ملی پوش 86 کیلوگرم احتمالاً در 
همین مسابقه باز شود اما تصمیم اخیر 

حسن یزدانی این برنامه را به هم زد. حسن 
یزدانی به کادر فنی گفته به مجارستان 
نمی رود و این یعنی بلاتکلیفی در ۸۶ کیلوگرم 
فعلاً ادامه دارد. هنوز مشخص نیست او بعد 
از این تصمیم، چه برنامه ای دارد، اما واضح 
است که جایگاه یزدانی با از دست دادن 
دومین تورنمنت دارای رنکینگ بیش از قبل 

متزلزل شده است.
احتمالاً او تورنمنت سرکیسیان در ارمنستان 
را برای بازگشت به مسابقات کشتی انتخاب 
می کند، اما کادر فنی به دنبال محک جدی 
این کشتی گیر است. موضوعی که شاید 
در ارمنستان محقق نشود. یزدانی اگر در 
ارمنستان به میدان برود او بعد از حدود ۱۰ 
ماه روی تشک رفته و همین کادر فنی را نگران 
کرده که آیا می تواند حتی در نبود دیوید تیلور 

روی طلای یزدانی در المپیک حساب کند؟

حسن یزدانی و هزار ابهام برای حضور در المپیک
پادشاهبهمجارستاننمیرود

محسن وظیفه
خبرنگار

دایره طلایی

ژاوی هرناندس، سرمربی بارسلونا با وجود آنکه 
پیش از این تأکید کرده بود که در پایان فصل از 
این تیم جدا خواهد شد حالا نظرش را عوض 
کرده و می خواهد تا 2025 در این تیم بماند. این 
خبری بود که روز پنجشنبه در نشستی توسط 

رئیس باشگاه بارسلونا، خوان لاپورتا و در 
حضور خود ژاوی اعلام شد. این در حالی 
است که ژاوی قبلاً گفته بود تحت هیچ 
شرایطی نظرش را در مورد جدایی تغییر 
نخواهد داد حتی در صورت قهرمانی در لیگ 

قهرمانان اروپا یا قهرمانی در لیگ اسپانیا، دو 
جامی که البته بارسا هر دوی آنها را از دست داده 
است. آقای سرمربی در ماه ژانویه اعلام کرده بود 
که به دلایل زیادی از بارسلونا جدا خواهد شد، 
از جمله فشار زیادی که این شغل برایش دارد 
و اینکه احساس می کند باشگاه در آینده به 
تغییرات اساسی نیاز دارد. او اما بعد از حذف 
از لیگ قهرمانان و قطعی شدن از دست رفتن 
قهرمانی لیگ، تصمیم خود را تغییر داد و گفت: 
»می دانید که من طرفدار بزرگ بارسلونا هستم 
و همیشه سعی می کنم بهترین کار را برای باشگاه 
انجام دهم. با رئیس  ملاقات کردم و دیدم که 
از اعتماد رئیس ، کادر ورزشی و کل هیأت مدیره 
برخوردار هستم. حمایت بازیکنان خیلی مهم 
بود. آنها باعث شدند ببینم که این پروژه باید 
ادامه پیدا کند. هواداران هم به من نشان دادند 
که باید ادامه دهم، کارکنان هم همین طور. در 
ژانویه فکر می کردم بهتر است که بروم، اما اکنون 
همه چیز را متفاوت می بینم. فکر می کنم این 

بهترین تصمیم است.« خوان لاپورتا، 
رئیس باشگاه بارسلونا به مطبوعات گفته که 

تصمیم برای ادامه همکاری با ژاوی هرناندس به 
دلیل نیاز به ثبات گرفته شده و ژاوی نقطه قابل 
اتکایی برای بازیکنان تیم است: »وقتی مسائل را 
تحلیل می کنیم، مربی ما همیشه به بهترین ها 
برای بارسا فکر می کند. خبر بسیار خوبیست، 
تیم جوان ما به ثبات نیاز دارد. ژاوی مرجع 
بازیکنان است و ما کاملاً این موضوع را می بینیم. 
هیأت مدیره به اتفاق آرا از این تصمیم حمایت 

کرده است.«

چرخش 180 درجه ای سرمربی بارسلونا
 می مانم چون 

تیم به من نیاز دارد

گروه ورزشی / علیرضا احمدی، 
کاپیتان اسبق تیم ملی بسکتبال با 
ویلچر، سرمربی تیم ملی لتونی شد. 
او که لژیونری را از لیگ سری A ایتالیا 
با بازی در تیم های میلان، بندر تورس 
و لاتزیو استارت زد، بعد به اسپانیا 
اسباب کشی کرد با دعوت باشگاه 
بیلبائو و ختافه، حالا 6 سالی است که 
در هامبورگ آلمان هم بازی می کند 
و هم مربی است؛ همان باشگاهی 
که مهدی مهدوی کیا در آن بازی 
می کرد. او اما حالا تجربه جدیدی را 
به کوله بارش اضافه می کند. این بار 
او قرار است روی نیمکت تیم ملی 
بسکتبال با ویلچر لتونی بنشیند؛ 
آن هم تا پایان رقابت های قهرمانی 
اروپا. خودش می گوید: »مسئولان 
بسکتبال با ویلچر لتونی می خواستند 
قرارداد طولانی مدت با من امضا 
کنند، اما من به خاطر پیشنهادهای 
بهتر ترجیح دادم تا پایان قهرمانی 
اروپا با آنها کار کنم. درباره ادامه 
همکاری بعد از قهرمانی اروپا صحبت 
می کنیم. البته باشگاه هامبورگ هم 
به هیچ عنوان اجازه نمی دهد من 

وم.« بر
احمدی تیرماه کارش را با تیم ملی 
لتونی شروع می کند: »من تیرماه کارم 
را با تیم جدیدم شروع می کنم. البته 
درباره دستیارانم هم در اردوی سوئیس 
و ارزیابی اولیه تیم صحبت می کنم.«
 مربی ایرانی تیم ملی بسکتبال با 
ویلچر لتونی از کار سخت استقبال 
می کند: »می دانم کار سختی در تیم 
لتونی دارم. اما سختی کار همیشه 
خوب است، چرا که نتیجه اش آدم را 

خوشحال می کند.«
او ترجیح می دهد به جای رؤیاپردازی 
از کارش لذت ببرد: »من در بسکتبال 
با ویلچر، رؤیاپردازی خاصی ندارم جز 
اینکه لذت می برم. فرقی هم نمی کند 
چه پستی باشد؛ بازیکن باشم، مربی، 
آنالیزور، حتی تعمیرکار ویلچر. فقط 
دوست دارم کنار بسکتبال با ویلچر 
باشم. در واقع من به جای رؤیاپردازی 
سخت کار می کنم تا نتیجه بگیرم. 
در واقع ذهنم را با فکر به مربیگری 
مشغول نمی کنم، بلکه روی ارتقای 
سطح فهم بازی یا مربیگری متمرکز 

» . می شوم

ملی پوش اسبق »بسکتبال با ویلچر«، روی نیمکت لتونی
احمدی: کار سخت همیشه خوب است

کار سختی 
در تیم لتونی 

دارم. اما 
سختی کار 

همیشه خوب 
است، چرا که 

نتیجه اش آدم 
را خوشحال 

می کند

سوژه

خ حسابی فر
خبرنگار
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صدورهشدارنارنجی
محمدعلی آخوندی مدیرکل مدیریت 
بحران استانداری خراسان جنوبی 
به »ایران« می گوید: »پیرو هشدار 
نارنجی صادر شده از سوی سازمان 
هواشناسی، بارش های رگباری و سیل 

آسا در همه مناطق استان از جمله 
نیمه شرقی شامل شهرستان های 
بیرجند، بخش شوسف، سرداران، 
مود، سربیشه، جنوب سرایان، غرب 
نهبندان و جنوب طبس رخ داده و 
مناطقی مانند زیرکوه و خوسف را 

یک بند 
خاکی قدیمی 

با ارتفاع 6 
متر که کنار 

سد » دوازده 
امام« و بالای 

روستای نوده 
ساخته  شده 

بود، مملو 
از آب شده 
و به یکباره 

شکسته 
شد. پیش از 

شکستن سد، 
دستور تخلیه 

روستای 
پایین دست 

نوده صادر 
شد.

سیلاب 
اغلب آبنماها 

در مناطق 
مختلف را 

شکسته و 2 
بند خاکی 

قدیمی را نیز 
در بخش 

های مختلف 
استان 

تخریب کرد

 تخلیه به موقع  روستای » نوده« قبل از شکسته شدن یک سد

 کنکوری ها با کمک ارتش و سپاه به آزمون رسیدند

 سیلاب در 4 شهرستان 
خراسان جنوبی 

منطقه اعزام شدند. کلیه دستگاه ها 
در زیرکوه حاضر شده و با تقسیم 
وظایف و ارسال ماشین آلات کمکی به 
ایمن سازی راه های اولیه در حوزه های 

مختلف پرداختند.«
وی تصریح می کند: »با فروکش 
کردن شدت سیلاب، امکان بررسی 
زیرساخت ها و محورهای مواصلاتی و 
روستایی و شهری فراهم شد. سیلاب 
اغلب آبنماها در مناطق مختلف 
را شکسته و 2 بند خاکی قدیمی را 
نیز در بخش های مختلف استان 
تخریب کرده است. اغلب محورهای 
مواصلاتی روستایی و عشایری از جمله 
دشت آهنگران مسدود شده بود.«

20درصددانشآموزانازکنکور
جاماندند

با وجود خرابی های گسترده سیلاب 
در خراسان جنوبی، نکته تلخ این 
ماجرا نرسیدن 20 درصد دانش آموزان 
»زیر کوه« به جلسه کنکور بود. 
دانش آموزانی سختکوش که 12 سال 
درس خوانده و حالا در کمال ناباوری 
با جاده ای مسدود مواجه شده بودند. 
نه راه پس داشتند و نه راه پیش! 
دانش آموزان نگران و مستأصل به 
همراه خانواده ها در جاده ای کاملاً 
مسدود گیر کرده و رؤیای رسیدن به 
اهداف خود را نقش برآب می دیدند.
آنگونه که مدیرکل مدیریت بحران 
به  جنوبی  خراسان  استانداری 
»ایران« می گوید: »در کنار بحران 
سیلاب، یکی از موضوعات مهم، 
انتقال برخی از دانش آموزان کنکوری 
به جلسه امتحان بود. بخشی از 
دانش آموزان با ماشین های ارتش 
و سپاه به محل امتحان اعزام شده 
و تنها 20 درصد موفق به حضور در 
جلسه امتحان نشدند. راه بسته بود و 
بیم خطرات برای انتقال دانش آموزان 
وجود داشت. البته رایزنی ها برای 
حل مشکل دانش آموزان جامانده 
از کنکور آغاز شده و توافقاتی برای 
از  این دسته  به  ارائه تسهیلات 
دانش آموزان حاصل شده است. 
پیشتر حادثه ای مشابه در زلزله 
خوی نیز رخ داده و مساعدت هایی 
با کنکوری های جامانده از امتحان 

انجام شده بود.«
وی ادامه می دهد: »در هر صورت، 
خسارات عمده ای به اراضی کشاورزی، 
عشایری،  و  روستایی  محورهای 
قنوات و کانال های انتقال آب در 
حوزه آبرسانی روستای و شهری و 
شبکه های انتقال آب وارد شده و 
سیستم های مخابراتی و انتقال برق 
دچار اخلال شد. برخی از روستاها 
دچار قطعی برق و آب شده و بلافاصله 
پیش بینی های لازم برای اتصال مجدد 
آب و برق و همچنین آبرسانی با تانکر 

در دستور کار قرار گرفت.«

امدادرسانیهاادامهدارد
مسئول،  مقام  این  گفته  طبق 
»با وقوع سیلاب در حاجی آباد و 
بخش هایی از شهرستان های استان، 
در خوسف نیز سیلاب عظیمی به راه 

افتاد. در این منطقه اغلب روستاها 
در حاشیه رودخانه قرار داشته و بیم 
آن می رفت که این سیلاب مشکلات 
عظیمی را برای روستائیان ایجاد کند. 
اما خوشبختانه مشکل خاصی رخ 
نداده و بخش هایی از روستاها دچار 
آبگرفتگی شدند. سیلاب در جنوب 
طبس، سرایان و فردوس مشاهده 
شده و بخشی از واحدهای مسکونی 
را دچار آبگرفتگی محدود کرد. در 
شهرها بخشی از مناطق تجاری دچار 
آبگرفتگی شده و در روستاها نیز 
انبار ها و آغل های دام دچار آبگرفتگی 
شدند. در حال حاضر، مشکل مسدود 
بودن راه ها در شهرستان های زیرکوه 
و طبس رفع شد اما مشکلات تردد 
همچنان به دلیل تخریب بخشی از 

راه ها و جاده ها وجود دارد.«
مدیرکل مدیریت بحران استانداری 
خراسان جنوبی در آخر می افزاید: 
»در حال حاضر، امدادرسانی و رفع 
مشکلات مختلف ناشی از سیل 
در مناطق سیلزده استان بویژه 
شهرستان مرزی زیرکوه همچنان 
وهای  نیر همچنین  دارد.  ادامه 
امدادی استان به دلیل پیش بینی 
بارش پراکنده باران در آماده باش 
کامل و در مناطق سیلزده هم در 
حال کمک رسانی هستند. با توجه 
به اطلاع رسانی بموقع و همکاری 
مردم، عشایر و روستاییان از حجم 
خسارت ها تا حدودی کاسته شده 
اما ضروری است همچنان مردم 
به هشدارها توجه جدی داشته و از 
ترددهای غیر ضروری خودداری کنند. 
از طرفی، ارزیابی خسارت های سیلاب 
از جمله در بخش زیرساخت ها، آب، 
کشاورزی و عمران شهری با محوریت 
فرمانداری ها انجام خواهد شد تا با 
مستندسازی لازم از مرکز برای جبران 

خسارت ها اقدام شود.«

تداومبارشهایرگباری
با وجود حضور نیروهای امدادرسانی 
در مناطق سیلزده استان خراسان 
جنوبی و کاهش شدت بارندگی ها، 
کل  اداره   سرپرست  نخعی  جواد 
هواشناسی خراسان جنوبی از تداوم 
ناپایداری جوی طی چند روز اخیر 
خبر داده و تأکید کرد که با توجه 
به ماهیت رگباری بارش ها وقوع 
روان آب، آبگرفتگی معابر و سیلابی 
شدن برخی مسیل ها دور از انتظار 
نیست و مردم باید همچنان به 
هشدارها توجه کنند. سرپرست 
اداره  کل هواشناسی خراسان جنوبی 
ادامه داد: براساس الگوی نقشه های 
هواشناختی با تقویت و گسترش 
ناپایداری های جوی گاهی وزش باد 
شدید و گرد و خاک، رگبار و رعد و 
برق، در مناطق مستعد بارش تگرگ 
و برخورد صاعقه پیش بینی می شود. 
وی خاطر نشان کرد: طی روزهای 
اخیر به ترتیب ایستگاه های رباط 
خان با 2۵ میلیمتر، سرند طبس 
با 1۴.۵ میلیمتر، رقه با 1۴ میلیمتر 
و چاهنو، بیشه و خرو با 11 میلیمتر 

بیشترین بارندگی را ثبت کردند.

 - قزوین  جاده»   - زمین  ایران 
رحیم آباد - کلاچای« 1۴۶ کیلومتر 
طول دارد که ۵9 کیلومتر در استان 
گیلان، 12 کیلومتر آن در استان 
مازندران و 7۴ کیلومتر در استان 
قزوین واقع شده است و به گفته 
مشاور این طرح تاکنون ۳00 میلیارد 
تومان اعتبار برای احداث آن هزینه 
شده و مبلغ کل اعتبار۶ هزار میلیارد 

تومان اعلام شده است.
آغاز احداث جاده قزوین - رحیم آباد 
و کلاچای به حدود ۶ سال قبل بر 
می گردد که تاکنون 10 کیلومتر واقع 
در استان گیلان انجام شده و پنج 
کیلومتر در حال مناقصه به پیمانکار 
و 2.۵ کیلومتر نیز در دست احداث و 
در حوزه قزوین 9.۵ کیلومتر در دست 

اجراست.
سه  قزوین  استاندار  گفته  به 
استاندار قزوین، گیلان و مازندران به 
همراه مدیران وزارت راه و شهرسازی 
سال گذشته از مسیر قزوین - رحیم 
آباد - کلاچای بازدید کرده و اهتمام 
ویژه ای بر اجرای این طرح دارند.

محمدمهدی اعلایی در نشست 
شورای اداری بخش الموت غربی 
اظهار کرد: هر سه استان به همراه 
وزارت راه و شهرسازی مکلف شدند 
اعتباراتی را برای تکمیل این طرح 

در نظر بگیرند.
وی با بیان اینکه طرح قزوین - 
رحیم آباد - کلاچای بلافاصله پس از 
اتمام طرح قزوین - الموت اجرایی 
می شود، تصریح کرد: بعد از اجرای 
طرح جاده قزوین - الموت که در 
اوایل تابستان امسال به بهره برداری 
می رسد، بالاترین تمرکز وزارت راه 
بر طرح جاده قزوین - رحیم آباد 
- کلاچای خواهد بود که می تواند 

پیشران توسعه باشد.
از  بسیاری  کرد:  تأکید  اعلایی 
مشکلات بخش الموت غربی در 
سفر نخست رئیس جمهور به استان 
قزوین در دستور کار قرار گرفته و 
بسیاری از آنها اجرایی و باقی مانده 

هم اجرایی خواهد شد.
استاندار قزوین بیان کرد: استان 
قزوین در زمینه راه بویژه در راه 

روستایی با عقب ماندگی های زیادی 
مواجه است و موضوع پرهزینه ای 
نیز هست، اما مجموعه مدیریتی 
استان تمام تلاش خود را برای 
کار  به  برطرف شدن مشکلات 

خواهد گرفت.
نماینده عالی دولت در استان قزوین 
با بیان اینکه موضوع راه الموت از 2 
جهت در اولویت قرار دارد، اظهار 
داشت: راه الموت واقعاً فضای 
نامناسبی دارد و بهسازی مسیر نه 

تنها تردد ساکنین را هموار می کند، 
بلکه می تواند الموت را به یکی از 
ظرفیت های اقتصادی استان در 
زمینه گردشگری تبدیل کند و راه 
مناسب توسعه گردشگری را هم به 

همراه خواهد داشت.
 وی خاطرنشان کرد: اگر این 2 راه 
جدید عملیاتی شود با حجم زیاد 
تردد مواجه خواهیم شد و همین 
موضوع به طور قطع گردشگری 

منطقه را بهبود خواهد بخشید.

جاده قزوین - رحیم آباد – کلاچای در دولت سیزدهم به مقصد می رسد؟

تکلیف سه استاندار برای تکمیل کریدور گردشگری قزوین – مازندران

بیتا میرعظیمی
خبرنگار

گزارش

وزیر نیرو خبر داد: 
آمادگی نیروگاه ها برای عبور از فصل گرما

ج - وزیر نیرو با اشاره به اجرای پروژه های متعدد  کر
طی سال گذشته و اوایل امسال گفت: در حال فراهم 

کردن شرایط برای عبور از پیک فصل گرما هستیم.
علی اکبر محرابیان در حاشیه افتتاح خط تولید 
»شینه« یا سیم پیچ های ژنراتورهای نیروگاهی در 
شهرستان فردیس استان البرز افزود: با توجه به 
ورود به فصل گرما با تلاش کارکنان وزارت نیرو از سال 
گذشته 1۸0 پروژه و اقدام را در دستور کار قرار دادیم 
که در بخش های مختلف مانند توسعه نیروگاه ها، 
شبکه ها و اقدامات نرم افزاری مانند مدیریت مصرف 

در دستور کار قرار گرفته است.
وی ادامه داد: یکی از مهم ترین اقدامات ما آماده سازی 
کل نیروگاه های کشور برای تولید حداکثری برق در 
شرایط اوج مصرف تابستان است؛ به همین منظور 
برخی از نیروگاههای ما تعمیرات اساسی، بازبینی 
و تعدادی هم به استانداردسازی شرایط نیاز دارند 
که برای تولید حداکثری آماده شوند. وی ادامه داد: 
یکی دیگر از اقدامات توسعه شبکه پست ها و خطوط 
انتقال برق کشور بوده که رفع حبس تولید، اصلاح 
ولتاژ و استاندارد کردن برق از جمله اقدامات به 

می رود. شمار 
محرابیان گفت: از 1۸0 پروژه و اقدام در دستور کار، 
حدود 7۵ پروژه در زمینه تقویت شبکه های برق 
از جمله در استان های البرز، تهران، مازندران، 
خوزستان و سیستان و بلوچستان است و در این 
قالب چندین پست ۴00 کیلوولت، 2۳0 کیلو ولت، 
خطوط انتقال فشار قوی و فوق توزیع را در دست اجرا 
داریم.وزیر نیرو اظهار کرد: یکی از بخش هایی که 
بیشترین صادرات خدمات و مهندسی داریم بخش 
نیروگاهی کشور است که تاکنون نیروگاه های زیادی 
در خارج کشور اجرا شده ضمن آنکه طی سال های 
اخیر نیروگاه های بسیاری از کشورها را تعمیرو بازسازی 

. یم ه ا کرد

 افتتاح هشت هزار و ۴۰۴ واحد 
نهضت ملی مسکن در آذربایجان شرقی
تبریز- با حضور وزیر راه و شهرسازی ، روز گذشته 
هشت هزار و ۴0۴ واحد مسکونی شهری و روستایی 
ح نهضت ملی مسکن در استان  در قالب طر
آذربایجان شرقی افتتاح شد.همچنین  در سفر یک 
روزه  مهرداد بذرپاش به تبریز، عملیات ساخت 10 هزار 

و 221 واحد مسکونی در استان آغاز شد.
 فرایند آماده سازی نخستین دهکده شهری استان نیز 
با ظرفیت یک هزار و ۴00 قطعه در شهرستان سراب با 

حضور وزیر  کلید خورد.
افتتاح یک باب مدرسه هوشمند به مساحت هزار و 
۸۶۵ مترمربع، کلنگ زنی چهار باب مدرسه 12 کلاسه 
به مساحت 1۵ هزار و ۶00 مترمربع در شهر جدید 
سهند، آغاز عملیات ساخت مسجد علامه محمد تقی 
جعفری به مساحت 2 هزار و ۵2۴ متر مربع و برآورد 
اعتبار ۴00 میلیارد ریال در شهر سهند از جمله دیگر 

برنامه های وزیر راه در آذربایجان شرقی بود.

 میانگین بارش کرمان
 ۲ برابر سال گذشته است 

کرمان - استاندار کرمان با بیان اینکه استان حدود 
11 روز درگیر سامانه بارشی است و در همه مناطق 
یعنی جنوب، شمال، شرق و غرب شاهد بارندگی 
بوده ایم گفت: تاکنون بیش از ۶0 میلیمتر یعنی 2 
برابر میانگین بارندگی نسبت به سال گذشته در 

کرمان بارش باران داشته ایم.  
محمدمهدی فداکار  افزود: در مجموع بارندگی های 
استان کرمان تلفات خاصی در منطقه نداشته است. 
در پی بارندگی در شرق استان کرمان به  ویژه در 
منطقه بروات موجب هدایت سیلاب به طرف منطقه 
ارگ جدید، دشت مجاور آن، نظام شهر و نرماشیر 
شد و علی رغم حجم و سرعت بالای بارندگی اما 
خوشبختانه آسیب جدی وارد نشده است.وی گفت : 
2 روستای استان تحت تأثیر بارش باران قرار گرفتند 
که آب در حال فرونشست و وضعیت این مناطق در 

حال ساماندهی است.

 آغاز وزش بادهای 1۲۰ روزه 
در شرق کشور

ایران زمین - از امروز وزش بادهای 120 روزه در شرق 
کشور آغاز می شود. مهندس اصغری، کارشناس 
هواشناسی با اعلام خبر وزش بادهای 120 روزه در 
استان سیستان و بلوچستان گفت: سامانه بارشی 
همچنان در بخش شرقی کشور فعال است و هشدار 
زرد برای خراسان رضوی، جنوبی، بخش های شمالی 
سیستان و بلوچستان و استان کرمان صادر شده 

 . ست ا
در این مناطق، با رشد ابرهای همرفتی، رگبار و رعد 
و برق رخ می دهد و احتمال وقوع سیلاب همچنان 
وجود دارد. همچنین روند افزایش دما در نیمه غربی 

با شیب تند ادامه دارد.
گفتنی است بادهای 120 روزه سیستان که روزگاری 
نویدبخش خنکی و زندگی بود این روزها با افزایش 
گرمای بی سابقه باعث نگرانی و هراسی شده که 

زندگی را سخت و رنج آور می کند.

 گردنه تته پس از پنج ماه 
بازگشایی شد

سنندج- معاون راهداری اداره کل راهداری و حمل 
و نقل جاده ای کردستان گفت: گردنه تته در محور 
سروآباد- نودشه-پاوه پس از پنج ماه بسته بودن، 
بازگشایی شد.صلاح الدین محمدی با اشاره به اینکه 
این گردنه از آبان سال گذشته بسته شده بود، افزود: 
عملیات بازگشایی آن از 1۴ فروردین امسال آغاز شد و 
با همت و تلاش نیروهای راهداری عملیات بازگشایی 
آن به اتمام رسید و تردد در این محور از سرگرفته شد.

ایران در ایران

رئیس سازمان مدیریت بحران کشور خبر داد

 بسته 18 هزار میلیارد ریالی 
برای ساماندهی مسیل های ایلام  

ایلام - رئیس سازمان مدیریت بحران کشور با بیان اینکه 1۸ هزار میلیارد ریال برای 
ساماندهی مسیل ها و گذرگاه های آبی سطح شهر ایلام اختصاص یافته است، 
گفت: ساماندهی مسیل های شهر ایلام نیازمند تدوین طرح جامع آب های سطحی 
است.  »محمدحسن نامی« در حاشیه بازدید از مسیل ها و گذرگاه های آبی سطح 
شهر ایلام، اظهار کرد: ساماندهی مسیل های سطح شهر ایلام در راستای اجرای 
طرح جامع، ماندگار و پایدار در سطح این شهر نیازمند بررسی و تحقیق کامل است.
 وی با بیان اینکه امکان تلفیق این کانال ها و مسیل ها از سرچشمه در سطح شهر 
ایلام نیازمند تدوین نقشه جی.آی.اس است، ابراز کرد: میزان شیب در سطح شهر 
ایلام مشخص کننده ساختار ساختمانی در سطح این شهر است و همین امر نیز 

نیازمند این است که با بررسی های لازم میزان شیب در این شهر مشخص شود.
 رئیس سازمان مدیریت بحران کشور با بیان اینکه شیبی که در سطح شهر ایلام 
وجود دارد برای این شهر یک حُسن است، تصریح کرد: اگر بستری که آب از آن 
عبور می کند و شیب آن پایدار باشد، مشکلی وجود نخواهد داشت اما اگر بستر 
شسته شده باشد بسیار خطرناک است چرا که شیب، سرعت فرسایش بستر 
مسیل ها و اطراف آن را بیشتر می کند که این امر نیز مستلزم اقدام مهندسی 
مناسب و ساخت وسازها در سطح شهر است. وی  گفت: نقشه جامع جمع آوری 
آب های سطحی شهر ایلام شامل 2۴ شاخص استاندارد باید تهیه شود که این 
موضوع در ساخت وساز ماندگار مسیل ها در سطح شهر ایلام کمک خواهد کرد.
نامی با اشاره به اینکه معاون اول رئیس جمهور با رایزنی استاندار ایلام برای 
ساماندهی مسیل های شهر ایلام 1۸ هزار میلیارد ریال اعتبار در 2 بخش اختصاص 
داده است، خاطرنشان کرد: در طرح جمع آوری آب های سطحی شهر ایلام نیز یک 
بودجه و اعتبار ویژه در نظر گرفته خواهد شد که با اجرای آن، برای نیم قرن آینده 
مسیل ها و گذرگاه های آبی در سطح شهر ایلام ماندگار شده و مشکل خاصی در 

این زمینه نخواهد داشت. 

اهواز- استاندار خوزستان با تأکید بر ضرورت 
استانداردسازی و افزایش ایمنی جاده های 
استان گفت: برخی جاده های استان به 
جاده مرگ شهرت یافته است که باید 
ایمن سازی این مسیرها به عنوان اولویت 

در دستور کار قرار گیرد.
علی اکبر حسینی محراب با تأکید بر اینکه 

حتی یک کشته ناشی از تصادفات جاده ای 
به دلیل ناایمن و غیراستاندارد بودن جاده ها 
در این استان قابل قبول نیست، گفت: 
باید با افزایش استاندارد و ایمنی جاده های 
خوزستان از بروز حوادث جاده ای و تلفات 
انسانی جلوگیری کنیم.همچنین علی اکبر 
حسینی استاندار خوزستان چندی قبل در 

سیزدهمین جلسه کمیسیون ایمنی راه های 
استان خوزستان با بیان اینکه دستگاه های 
اجرایی تمام تلاش خود را برای بهسازی 
راه ها به کار گیرند، اظهار کرد: هرگونه عاملی 
که باعث جلوگیری از تصادفات جاده ای 
در راه های استان می شود، در اولویت قرار 
گیرد. وی با بیان اینکه تصادفات را باید 

تا حد امکان کاهش داده و حذف کنیم، 
افزود: روکش آسفالت جاده ها و مسائل 
ایمن سازی به نحوی انجام شود که استاندارد 
لازم را داشته باشد.استاندار خوزستان گفت: 
طرح های اجرایی را به پیمانکاران با تجربه و 
قوی بسپاریم تا متحمل هزینه های سنگینی 

برای بهسازی مجدد نشویم.

ضرورت ایمن سازی جاده های مرگ در خوزستان

با شدت گرفتن بارش های رگباری در 11 شهرستان خراسان جنوبی، بخشی از 
رودخانه های فصلی این استان طغیان کرده و با تخریب یک سد و تعدادی از 
بندهای خاکی قدیمی، شهرستان های زیرکوه، بشرویه، سرایان و طبس درگیر 
سیلاب شدند. طبق گفته مدیرکل مدیریت بحران استانداری خراسان جنوبی 
به »ایران«، »بر اثر سیلاب اخیر در استان، روستای 6۰ خانواری »نوده« تخلیه 
شده و ۲۵۰ خانوار روستای »بمرود زیرکوه« به مکان امن منتقل و اسکان 
اضطراری داده شدند. همچنین 8۰ درصد دانش آموزان جامانده از کنکور به 
کمک نیروهای ارتش و سپاه به محل آزمون اعزام شده و تنها ۲۰ درصد از آنها 
موفق به شرکت در امتحان نشدند. البته رایزنی ها برای حل مشکل ادامه 
داشته و توافقاتی برای ارائه تسهیلات به این دسته از دانش آموزان حاصل 
شده است. از دیگر سو، امدادرسانی و رفع مشکلات مختلف ناشی از سیل در 
مناطق سیلزده استان بویژه شهرستان مرزی زیرکوه همچنان ادامه داشته و 
نیروهای امدادی استان به دلیل پیش بینی بارش پراکنده باران در آماده باش 

کامل و در مناطق سیل زده نیز در حال امداد رسانی هستند.«

درگیر سیلاب کرد.« وی با بیان اینکه 
تاکنون خسارت جانی ناشی از سیلاب 
در استان گزارش نشده، گفت: 
بازسازی های اولیه در راستای رفع 
مشکلات مختلف توسط دستگاه های 
متولی در مناطق سی زده در حال 

انجام است.«

تخلیه70خانوارروستای»نوده«
مسئول،  مقام  این  گفته  طبق 
»همزمان با تشدید بارش های رگباری 
و شدید در شهرستان زیرکوه، یک بند 
خاکی قدیمی با ارتفاع ۶ متر که کنار 
سد »دوازده امام« و بالای روستای نوده 
ساخته شده بود، مملو از آب شده و به 
یکباره شکسته شد. پیش از شکستن 
سد، دستور تخلیه روستای پایین 
دست نوده صادر شده و با کمک 
نیروهای هلال احمر حدود 70 خانوار 
در روستایی دیگر اسکان داده شدند. 
ساعاتی بعد از سوی فرمانداری خبر 
رسید که سد شکسته شده و سیلاب 
عظیمی در منطقه به راه افتاده است. 
عمده نگرانی ما این بود که این حجم 
زیاد آب و سیلاب به راه افتاده، بندهای 
قدیمی پایین دست را نیز تخریب 
کرده و سیلابی عظیم ایجاد شود. برای 

رفع این مشکل، ماشین آلات سنگین 
مانند لودر و... را به زیرکوه اعزام 
کردیم. بارندگی ها بسیار شدید بود 
و در برخی مکان ها شاهد ریزش کوه 
بودیم. همچنین در برخی نقاط شاهد 
پدیده فرونشست رخ داده و بخش 
زیادی از جاده ها تخریب شد. حتی 
در مناطقی شاهد بودیم که سیلاب تا 
یک کیلومتر از جاده را تخریب کرده و 
انسداد جاده ای در مسیر طبس به 

اصفهان انسداد را پدید آورد.«

تخریب2بندخاکیقدیمی
مدیرکل مدیریت بحران استانداری 
خراسان جنوبی ادامه می دهد:»با 
ب  نا ا و ر  ، گی ها ند ر با ید  تشد
حاجی  شهر  در  نیز  بی سابقه ای 
آباد به راه افتاده و سیلاب عظیمی 
وارد شهر شده و روستاهای محمد 
آباد، نوده، بمرود و کلاته نو را تحت 
تأثیر قرار داد. امدادرسانی ها و اعزام 
ماشین آلات تسریع شده و انحراف 
مسیر سیلاب در دستور کار قرار 
گرفت. همزمان دهها تیم امدادی 
هلال احمر خراسان جنوبی، نیروهای 
ارتش و سپاه به مناطق سیلزده اعزام 
شده و ماشین آلات مورد نیاز نیز به 

ایرنا
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 درگذشت فیلمساز فرانسوی 
برنده نخل طلا و سزار

 نکوداشت اکبر زنجانپور
 در نوزدهمین »شب کارگردان«

 بازی جولیا گارنر 
در »سلاح ها«

لوران کانته کارگردان فرانسوی که سال 
۲۰۰۸ با فیلم »کلاس« برنده نخل طلای 
جشنواره کن شد، درگذشت. او ۶۳ ساله 

بود و بر اثر بیماری از دنیا رفت.
 »کلاس« فیلم موفق کانته که با اقتباس 
از رمانی به همین نام نوشته فرانسوا 
تقریباً  روایتی  و  شده  ساخته  بگودو 
به  ه  یسند نو به  تجر ز  ا ی  زندگینامه ا
عنوان معلم در منطقه ۲۰ پاریس است، 
نویسنده ساخته شد.  بازی خود   با 

/مهر

آیین نکوداشت اکبر زنجانپور بازیگر و 
کارگردان باسابقه تئاتر در نوزدهمین »شب 

کارگردان« خانه تئاتر برگزار می شود.
انجمن  به همت  این مراسم که  در 
کارگردانان طبق رسم سال های گذشته 
حمید  تولد  با  مصادف  اردیبهشت   ۹
سمندریان کارگردان فقید تئاتر ایران برپا 
می شود، مدالیوم این انجمن صنفی به 
پاس سال ها تلاش و استمرار در حوزه 
کارگردانی تئاتر به اکبر زنجانپور اهدا 

می شود./ ایران تئاتر

جولیا گارنر، یکی از ستاره های نوظهور 
هالیوود، در فیلم »سلاح ها« اثر  زک کرگر 
به عنوان نقش اول حضور پیدا خواهد کرد.
براساس گزارش هالیوود ریپورتر، گارنر و 
جاش برولین در این فیلم حضور دارند و 
انتظار می رود فیلمبرداری تازه ترین پروژه 
هارور کرگر در اواسط مه  شروع شود. کرگر 
فیلمنامه »اسلحه ها« را نیز خود نوشته 
است. این فیلمنامه به عنوان فیلمنامه ای 
پیچیده و عجیب و مشابه فیلم مگنولیا 

توصیف شده است./برنا

فرهنگ

مسجد مهم ترین پایگاه 
همه مردم

حضور ۲۴۰ اثر  در 
جشنواره شعر عربی 

»طوفان القوافی«

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی 
پنج شنبه )۶ فروردین( به منظور 
دیدار مردمی با فعالان فرهنگی 
و اهالی دارالشهدای تهران در 
مسجد چهارده معصوم )ع( واقع 
در خیابان امامزاده حسن )ع( 
محمدمهدی  یافت.  حضور 
اسماعیلی در این دیدار گفت:  
»برای آموزش هنر آمادگی داریم 
در مساجد منطقه اقداماتی را 
انجام دهیم. در مناطق محروم 
کشور در دو سال اخیر بیش 
از صد هزار نفر را تحت تعلیم 
آموزش هنری قرار دادیم و آنها 
را توانمند کردیم.« در ادامه این 
دیدار تعدادی از فعالان اجتماعی 
این منطقه مشکلات شان را با 
وزیر فرهنگ در میان گذاشتند، 
پس از آن نیز اسماعیلی پشت 
میز خدمت قرار گرفت و مردم 
مشکلات شان را بی واسطه با 
وزیر فرهنگ به عنوان نماینده 
دولت مردمی با وی درمیان 
گذاشتند. در حاشیه این دیدار 
وزیر فرهنگ در جمع خبرنگاران 
گفت: »مسجد مهم ترین پایگاه 
انقلاب اسلامی و پایگاه همه 
مردم است. زیرساخت های 
فرهنگی به شدت محدود است؛ 
بزرگان منطقه موضوع ایجاد 
پردیس فرهنگی هنری را مطرح 
کردند و با همکارانم در سازمان 
فرهنگی هنری شهرداری تهران 
صحبت می کنم تا درمورد 
وضعیت تخصیص زمین برای 
این امر تصمیم گیری شود و 
ان شاءالله نماینده خودم را به 
همین مسجد می فرستم تا 
نتایج آن را به صورت شفاف با 

مردم در میان گذارد.«
تأسیس 6 خانه فرهنگی 

ایران در پاکستان
بنا بر خبر دیگری، وزیر فرهنگ و 
ارشاد اسلامی در حاشیه سفر به 
پاکستان گفت:»حوزه فرهنگی 
در تعاملات ایران و پاکستان 
نقش محوری و پیشینی دارد و 
در پاکستان مزیت مطلق حوزه 
دیپلماسی، فرهنگی است.« 
اسماعیلی با اعلام این خبر 
افزود:»ما از سال های گذشته در 
پاکستان در کنار رایزنی فرهنگی 
بیش از ۶ خانه فرهنگ داریم 
و در مذاکرات با مقامات محلی 
پاکستان به این جمع بندی 
رسیدیم که همه خانه های 
فرهنگی را فعال کنیم. در دیدار 
با مقامات محلی ایالت پنجاب 
هم رئیس جمهور تأکید کردند 
با توجه به جایگاه اقبال و شعر 
فارسی، به آموزش زبان فارسی 
همت بیشتری گماریم.« وزیر 
فرهنگ و ارشاد اسلامی تصریح 
کرد:»در این فضای جدید، 
ضمن تقویت خانه های فرهنگ، 
تعاملات فرهنگی مشترک مثل 
ساخت فیلم سینمایی که طرح 
فیلم اقبال لاهوری نهایی شده 
است و بزودی رئیس سازمان 
سینمایی با همتای پاکستانی 
آغاز  را  آن  اجرایی  کار  خود 

می کنند، صورت می گیرد.«

نخستین جشنواره بین المللی 
شعر عربی با عنوان »طوفان 
مرکز  همکاری  با  القوافی« 
آفرینش های ادبی حوزه هنری 
و مرکز فرهنگی اسلامی جنوب 
عراق برگزار می شود. بیش از 
۱۵۰ شاعر از ۱۷ کشور عربی و 
اسلامی در این رویداد شرکت 
کردند که بیش از ۲۴۰ اثر به 
دبیرخانه جشنواره شعر طوفان 
القوافی ارسال شد که اغلب این 
آثار در موضوعات تعیین شده و در 
قالب های شعری عمودی، تفعیله 
و هایکو بود. در میان این شاعران 
اسامی نام آشنایی همچون بدریه 
البدری از عمان، مرتضی التمیمی 
از عراق و اشرف شبانه از مصر 

دیده می شود. / ایرنا

شکوریان، 
هنرمندی 

بهبهانی 
است که 

روی کارهای 
آیینی، 

سنتی و 
پژوهشی 

تمرکز دارد 
و تازه ترین 

نمایش او 
هم برآمده از 

افسانه های 
کهن ایرانی 

و تمدن 
کهن ایلام 

)عیلام( 
است

ساسان شکوریان که نمایش »شاماران« 
را از بهبهان به تماشاخانه سنگلج تهران 
آورده، معتقد است برای ساماندهی فعالیت  
هنرمندان سراسر کشور، راه اندازی سازمان 

تئاترایران، امری ضروری است.
به گزارش ایران تئاتر، نمایش »شاماران«، 
نوشته علیرضا داوری و کار ساسان شکوریان، 
از ۲۲ فروردین ۱۴۰۳ در تماشاخانه سنگلج 

روی صحنه رفته است.
شکوریان، هنرمندی بهبهانی است که روی 
کارهای آیینی، سنتی و پژوهشی تمرکز 
دارد و تازه ترین نمایش او هم برآمده از 
افسانه های کهن ایرانی و تمدن کهن ایلام 

)عیلام( است.
او درباره »شاماران« می گوید: »قصه این 
نمایش، درباره پیوند افسانه شاهماران 
و دوران تاریخی کیدین هوتران ایلامی در 
منطقه تاریخی ارجان در بهبهان است. این 
افسانه از هندوستان شروع می شود و در 
فرهنگ و سنن غرب ایران خیلی شناخته 
شده است. همچنین یک جام مربوط به 

۲۸۰۰ سال قبل در منطقه ارجان پیدا شده 
است که بسیاری از پژوهشگران معتقدند 
تاریخ نمایش ایران در این جام است که 
ما از تصاویر و نقوش آن در صحنه های 

نمایش مان استفاده کردیم.«
این کارگردان خوزستانی که در اجرای 
»شاماران«، از قالب و شیوه نمایش سنتی 
»سیاه بازی« سود جسته است، در این  باره 
توضیح می دهد:»اهدافی را که از به صحنه 
آوردن این افسانه دنبال می کردیم، در قالب 
نمایش ایرانی بهتر می توانست با مخاطب 
ارتباط بگیرد و مفهوم را خیلی کامل تر 
برساند و نکته دیگر این  که تا به حال در 
قالب نمایش ایرانی کسی به سراغ این 

افسانه نرفته بود.«
شکوریان، نمایشنامه »شاماران« را نتیجه 
پژوهشی ۶ ماهه می داند که حاصلش، یک 
مقاله، یک نمایشنامه و یک اجرای صحنه ای 
بود که هر سه آنها پارسال در جشنواره 
آیینی سنتی با استقبال خوبی مواجه شدند 

و مقاله پژوهشی، جایزه هم دریافت کرد.

او درباره روند نگارش متن »شاماران« و 
تبدیلش به اجرای صحنه ای، می گوید: 
»نمایشنامه را علیرضا داوری نوشته است 
و در مسیر نگارش با هم درباره کارگردانی 
هم گفت وگو می کردیم. بیشترین هدف 
من در کارگردانی این بود که در نمایش 
ایرانی به سمت تصویرسازی برویم؛ اتفاقی 
که کمتر در نمایش ایرانی دیده ایم. بنابراین 
تلاش کردیم به شیوه تئاترهای آسیای 
شرقی با تصویرسازی قاب بندی و قصه را 
روایت کنیم. مخاطب های خاصی که کار 
را دیدند، معتقدند نوآوری هایی که در 
تصویرسازی های این کار هست، کمتر در 

نمایش ایرانی بوده است.«
کارگردان »شاماران« ادامه می دهد: » در 
شروع قصه، »سیاه« مرسوم نمایش های 
ایرانی را نشان می دهیم ولی کم کم او 
را به یک سیاه بومی بهبهانی تبدیل 
می کنیم و هدف مان این بود که چهره 
جدیدی از»سیاه« نشان بدهیم. در کنارش، 
موسیقی ها، ملودی ها و آیین ها و سنن 

 سازمان تئاتر می تواند
هنرمندان کشور را منسجم کند

ساسان شکوریان، کارگردان نمایش »شاماران«:

بهبهانی هم به سیاه کمک می کنند تا 
به نقطه اوج قصه برسد و با یک پایان 
خوش که عروسی بهبهانی است، نمایش 

به پایان می رسد.«
شکوریان، تجربه اجرا در پایتخت را 
متفاوت با تمام شهرهای ایران می داند، 
چراکه به نظرش، تماشاگران تهران 
حرفه ای تر هستند. او همچنین به صحنه 
بردن »شاماران« در تماشاخانه سنگلج را 
که بسیاری از بزرگان تئاتر ایران در آن اجرا 
داشته اند، برای خود و همکارانش بسیار 

ارجمند می خواند.
او در ادامه می گوید: »ما با تلاش همه 
افراد گروه اینجا هستیم و حمایت اداره  
کل هنرهای نمایشی، اعتماد تماشاخانه 
سنگلج، همراهی مجموعه رسانه ای و 
تبلیغاتی مان و یاری محمدطلا مظلومی، 
نماینده مردم بهبهان در مجلس شورای 

اسلامی، کمک کرد که ما بتوانیم در 
تهران اجرا داشته باشیم. امیدوارم که 
این حمایت از تئاتر استان ها و اجرای 
کارهای شاخص شهرستانی در تهران 

ادامه دار باشد.«
ساسان شکوریان با ابراز امیدواری برای 
تأسیس سازمان تئاتر در کشور می گوید، 
وجود چنین تشکیلاتی برای ساماندهی 
بیشتر فعالیت های گروه های نمایشی 
در سراسر کشور، ضرورت دارد. او ادامه 
می دهد: »دکتر نظری همواره از استان ها 
حمایت کرده اند و فعالیت های زیادی 
برای رونق تئاتر در بیرون از پایتخت انجام 
شده است، ولی سازمان تئاتر می تواند به 
انسجام بیشتر هنرمندان سراسر کشور 
کمک کند و بستری مناسب را برای حضور 
گسترده هنرمندان سایر شهرها در تهران 

کند.« ایجاد 
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است

عرصه هایی جدا، داورانی متفاوت
این هفتاد و هفتمین دوره فستیوال فیلم 
کن به حساب می آید و باوجود توجه 
فزاینده ای که به آن اشاره کردیم اکثر 
ادوار اخیر این فستیوال، محل رویکردهای 
سیاسی  جهت گیری های  و  غیرهنری 
هدفمند نیز بوده است. از همین رو 
بارها آرایی از سوی هیأت های ژوری، در 
مقام ارزشگذاری روی فیلم ها و هنرمندان 
صادر شده که سمت و سوی سیاسی آن 
بر بار هنری اش سنگینی کرده و مشخص 
بوده که مدیران فستیوال می کوشند 
با این گونه رأی دادن ها، جوامع هنری 

کشورهایی را تحت فشار قرار دهند که 
آیین های فکری و روش های اجرایی 
غربی ها را برنمی تابند و در راه استقلال 

می کنند. حرکت 
امسال هم که مدیریت کن یک بار دیگر 
به »تیه ری هنره مو«، یکی از سرمداران 
این نوع نگرش سپرده شده و ریاست 
هیأت ژوری مهم ترین بخش به »گره تا 
گرویگ«، کارگردان و بازیگر زن جوان 
امریکایی واگذار شده، استمرار این گونه 
برخوردها یک احتمال قوی است. مقرر 
شده »کامیل کوتن« بازیگر زن فرانسوی، 
مجری مراسم افتتاحیه و اختتامیه »کن 

۲۰۲۴« باشد و پوستر رسمی این جشنواره، 
تصویری از »راپسودی در اگوست« فیلم 
سال ۱۹۹۱ »آکیرا کوروساوا« کارگردان 
افسانه ای ژاپن را در بر دارد که از آخرین 
کارهای این فیلمساز کلاسیک قبل از 
مرگش به حساب می آید. فیلم افتتاحیه 
جشنواره هم که »پرده دوم« نام دارد و 
»کوئن تین دوپیو« فرانسوی آن را ساخته، 
به بخش مسابقه تعلق ندارد. این فیلم 
سه شنبه شب، ۲۵ اردیبهشت به نمایش 
درمی آید و آغازگر فستیوالی خواهد بود 
که همچون گذشته به بخش های مختلف 
تقسیم شده و برای هر یک از قسمت های 

 سنگینی سایه سیاست
 بر انتخاب ها

گزارش

وصال  روحانی
خبرنگار

جدیدترین دوره فستیوال بین المللی فیلم کن که همچنان 
جشنواره نخست سینمای جهان به حساب می آید، از سه شنبه 
۲5 اردیبهشت تا شنبه 5 خرداد ماه در جنوب فرانسه برگزار 

می شود. این رویداد هنری همچون تمام سنوات قبل در 11 
روز برپایی اش در مرکز توجه هنردوستان کشورهای مختلف 
قرار می گیرد و سایه ای بلند بر کل هنر هفتم خواهد انداخت.

مسابقه ای آن هیأت های داوری متفاوتی 
در نظر گرفته شده تا داوران تسلطی 
کامل بر کارهای حوزه ارجاع شده به 
آنها داشته باشند و تعدد فیلم ها سبب 

صدور آرایی نامناسب نشود.
 

تلنگرهای فرهنگی نامداران
امسال نیز بخش مسابقه فستیوال کن 
همچنان با بیشترین توجه روبه رو است 
زیرا در نهایت از بین آثار حاضر در این 
بخش است که یک فیلم به عنوان 
برترین کار حاضر در فستیوال انتخاب 
و صاحب جایزه مشهور نخل طلا 
می شود؛ جایزه ای که افتخاری بزرگ 
برای برندگان این جایزه به حساب 
می آید و تنها جایزه اسکار است که 
اعتبار و البته سابقه ای بیشتر از آن )به 

مدت ۹۶ سال( دارد.
 با چنین توضیحاتی باید متذکر شد که 
در بخش مسابقه فستیوال امسال کن 

۱۹ فیلم حاضرند.
در میان آنها آثاری جای دارند که اگر 
هنوز کیفیت شان نامعلوم است اما 
آفرینندگان آنها نامی بزرگ در هنر 
سینما دارند و بعضی شان شاهکارهایی 
ماندگار را خلق کرده اند. سرآمدان 
این گونه هنرمندان »فرانسیس فورد 
کاپولا«ی سرشناس است که دوگانه 
»پدرخوانده« او به جمع ۱۰ فیلم برتر 
تاریخ تعلق دارند و در ژانر جنایی و 

گانگستری کم همتا هستند.
 کاپولا که از مرز ۸۰ سالگی عبور کرده 
و در سال های اخیر کم کار بوده، امسال 
فیلم جدیدش به نام »مگالوپولیس« 
را به کن آورده و از هم اکنون اشتیاق و 
هیجان هنردوستان برای تماشای این 
اثر هنری به اوج خود رسیده است. دیگر 
فیلمساز پرسابقه ای که به فستیوال کن 
امسال پا گذاشته، »دیوید کرانن برگ« 

کارگردان غیرمتعارف کانادایی است که 
طول دوران فیلمسازی اش از نیم قرن 
هم فراتر می رود و با سابقه خلق آثاری 
پرسر و صدا همچون »مگس« )۱۹۸۶( و 
»تصادف« )۱۹۹۶(، کار تازه خود به نام 
»مه ها« را روانه قسمت مسابقه کن 

است. کرده 
 

جریان سازان فستیوال امسال
اگر از آثار وجودی چهره های مشهور 
کن  و کلاسیک سینمای جهان در 
امسال یاد کردیم، باید به »یورگوس 
لانتیموس« یونانی و »میشل هازاناوی 
شیوس« فرانسوی هم اشاره کنیم 
که آثار تازه شان در جشنواره پیش 
رو با توجه زیادی روبه رو شده است. 
لانتیموس جوان که فیلم »چیزهای 
حقیرانه« )یا »آدم های بینوا«( او در 
مراسم اسکار ۲۰۲۴ برنده دو مجسمه 
طلایی شد و پیش تر فیلم »محبوب« 
او هم در فستیوال »ونیز ۲۰۱۷« خوش 
درخشیده بود، اثر جدیدش به نام 
»انواع مهربانی ها« را در قسمت مسابقه 

کن امسال شرکت داده است.
 در همین حال »میشل هازاناوی 
و  ل  نسا میا و  ی  نسو فرا  » س شیو
مبتکر هم فیلم تازه خود به اسم 
»باارزش ترین محموله« را در این بخش 
جای داده است. »هازاناوی شیوس« 
همانی است که در سال ۲۰۱۱ با فیلم 
سیاه و سفید و مشهور خود به نام 
»آرتیست«، به گذشته هالیوود سفر 
کرد و انتقال سینما از عصر صامت به 
دوره ناطق را به تصویر کشید و با این 
رویکرد شگفتی ساز، هم در کن اول 
شد و هم جوایز اصلی اسکار آن سال 
را ربود.  به این ترتیب هردو کارگردان 
موج نویی مذکور از جریان سازان کن 

امسال خواهند بود.

فیلم هایی با بیشترین شانس موفقیت
سایر فیلم های قابل ذکر قسمت مسابقه هفتاد و هفتمین دوره 

کن آثاری هستند که اسامی آنها در ادامه آمده:
»گرفتار موج ها« ساخته »جیا ژانگ کی« چینی.

»امیلیا پرز« به کارگردانی »ژاک اودیارد« فرانسوی و محصول 
مشترکی از همین کشور، امریکا و مکزیک.

»اوه، کانادا« ساخته جدید »جان پل شریدر« امریکایی 
که فیلمنامه فیلم ماندگار »راننده تاکسی« اثر »مارتین 

اسکورسیسی« در سال ۱۹۷۶ بوده است. 
»Parthenope« کار تازه »پائولو سورنتینو«ی ایتالیایی

»لیمونوف: یک ترانه« ساخته »کریل سربرنیکوف« روسی.
برای قضاوت در مورد این آثار متعدد که به ژانرهای مختلف تعلق 

دارند و گمانه زنی در مورد میزان موفقیت شان، باید تا پنجم 
خردادماه که نخل طلای بهترین فیلم و سایر جوایز »کن ۲۰۲۴« 

عرضه می شود، صبر کرد و دید که در نهایت کدام آثار و هنرمندان 
در صدر می نشینند.

ـــرش بـ

نگاهی به کم و کیف برگزاری هفتاد و هفتمین دوره 
برپایی فستیوال فیلم کن

اشکان خطیبی بازیگر سینما و 
تلویزیون به تازگی گفته: »خودم 
به همه چیز پشت پا زدم؛ در ایران 
همه چیز داشتم و مدیر بودم! اگر 
اشتباه کردیم همگی با هم اشتباه 
کردیم! زندگی در اروپا کار راحتی 
 C-PTSD نیست؛ اینجا به بیماری
مبتلا شدم و تحت درمانم؛ نه 
بدنم و نه ذهنم دیگر توانایی کار 

کردن ندارد!«
او در ویدئویی ادامه داد: »اصلاً از 
کیفیت کارهایی که در خارج از 
ایران کردم راضی نیستم و حدود ۶ 
سال است که روی صحنه نرفتم؛ 
سخت است واقعاً سخت است؛ 
بهایی که من دادم به قیمت از 
دست دادن خانواده ام تمام شد!«

پیشنهاد

 نماهنگ »نحن المقاومون« 
با صدای ابوذر روحی و تهیه 
شده در مرکز هنری رسانه ای 
نهضت منتشر شد. این سرود، 
حماسه ای از رشادت یمنی ها 
در برابر تجاوز ائتلاف سعودی، 
فریادی از مظلومیت فلسطینیان 
در زیر چکمه های اشغالگران 
صهیونیست و پژواکی از ایستادگی 
مردم عراق، لبنان، ایران و تمام 
آزادیخواهان در برابر استکبار 
جهانی است. ابوذر روحی از 
خوانندگان شناخته شده موسیقی 
انقلاب طی سال های اخیر با 
قطعه مشهور »سلام فرمانده« 
فصل تازه ای از فعالیت های خود 

را آغاز کرده است./ ایرنا

 نمایشنامه  »پینوکیو« با ترجمه و 
ع، روز جمعه  کارگردانی داوود زار
۷ اردیبهشت و نیز روزهای ۱۳ 
و ۱۴ اردیبهشت ماه روخوانی 
ین  ا نان  نقش خوا می شود. 
ز  ا وهی  گر نی  ا یشنامه خو نما
همگی  که  هستند  کودکان 
آموزش تئاتر دیده اند.  این 
جلسه نمایشنامه خوانی ساعت 
۱۶ روزهای ۷، ۱۳ و ۱۴ اردیبهشت 
ماه در تالار هنر به نشانی: خیابان 
مفتح جنوبی، خیابان ورزنده، 
جنب دانشکده سینما تئاتر برگزار 

می شود./ ایسنا

جلسه نمایشنامه خوانی 
»پینوکیو«

فیلم تئاتر »شهر آفتاب مهتاب« به 
نویسندگی علی حاتمی و کارگردانی 
عباس جوانمرد )محصول ۱۳۴۵( 
چهارشنبه ۱۲ اردیبهشت ۱۴۰۳ 
ساعت ۱۷ در سینماتک خانه 
به نمایش  ایران  هنرمندان 
درمی آید. پس از نمایش این 
فیلم تئاتر نشست نقد و بررسی آن 
با حضور عباس غفاری )میزبان( 
و سیدمحسن حسن زاده )منتقد 
تئاتر( برگزار می شود. در این 
فیلم تئاتر ۴۵ دقیقه ای، حسین 
کسبیان، بهمن مفید، نصرت 
پرتوی و محمود دولت آبادی به 

ایفای نقش می پردازند./ مهر

 نمایش فیلم تئاتری
 از عباس جوانمرد

حماسه رشادت یمنی ها 
در یک نماهنگ

 اظهار ندامت و پشیمانی 
اشکان خطیبی



امام حسین )ع( :
بزرگوار کسی است که گفتارش با عملش یکی باشد.

مستدرک الوسائل، ج ۷ ص ۱۹۳ ح۶  سخن روز

در امتحان محبت، از ابتلا مگریز
نغمه مستشار نظامی، مخمسی را در استقبال از سروده رهبر انقلاب سروده است 
که به شرح ذیل است: »در امتحان محبت، از ابتلا مگریز/ غریبگی مکن ای 
دل از آشنا مگریز/ درین طریقت از آیین اولیا مگریز/ »دلا! ز معرکه محنت و بلا 
مگریز!/ چو گردباد، به هم پیچ و چون صبا مگریز!«/ مترس از شب طوفان و 
از خزان مهراس/ علی ست یار تو از بدر و نهروان مهراس/ ز آستین ید بیضا نما 
عیان، مهراس/ »تو راست معجزه در کف، ز ساحران مهراس!/ عصا بیفکن و از 
بیم اژدها مگریز!«/ عصا فکندی و در دل نمانده صبر و قرار/ که جلوه گر شود 
اعجاز حیدر کرار/ عنایتی کن و غم از دل جهان بردار/ »تو موج غیرت و عزمی! 
ز بحر، بیم مدار!/ حذر ز غرشّ طوفان مکن! ز جا مگریز!«/ شکوه طائر عرشی 
تو بال بسته مشو/ مسافر سفر قاف باش و خسته مشو/ ز ریسمان ولایت دمی 
گسسته مشو/ »ز سست عهدی ایام، دل شکسته مشو!/ نشانه باش چو پرچم! 
ز بادها مگریز!«/ نشانه باش چو پرچم، در اهتزاز شکوه/ سترگ و قله نشین 
همچو بیرقی بشکوه/ مباد ثانیه ای بر دلت رسد اندوه/ »چو صخره باش و مکن 
تکیه جز به دامن کوه!/ به حق سپار دل خویش و از دعا مگریز!«/ شب است و 
»وعده صادق« عجب شب قدری/ که وعده داده شد از جانب گرانقدری/ تو در 
میان خبرهای خوب، در صدری/ »تو از تبار دلیران خیبر و بدری/ چو ذوالفقار و 
چو حیدر بزن صلا! مگریز!«/ به نام نامی یزدان صلا بزن چو امیر/ به نام آل نبی 
عشق می شود تکثیر/ ولایت علوی گشته است عالمگیر/ »به نوشخند منافق، ز 
ره، کناره مگیر!/ به زهرخند معاند، به انزوا مگریز«/ مصاف آتش و عشق است، 
هم نوردی کن/ »عماد« و »آرش« و »سجیل« شو نبردی کن/ به راه خون شهیدان 
»شهاب   «گردی کن/ »چو ره به قبله امن است، پایمردی کن!/ خطا مکن! ز توهّم 
به ناکجا مگریز!«/ دلا تو درّ خوشابی، درین صدف بنشین/ امید، کشتی نوح 
است، لاتخف، بنشین/ چنان کمان به مصاف عدو به کف بنشین/ »چو تیر، 
راه هدف گیر و بر هدف بنشین!/ ز کج روی به حذر باش و از خدا مگریز!«/ 
دلا تو آینه ای جلوه گاه رحمان باش/ به بزم زنده دلان، روح باش و ریحان باش/ 
چراغدار ره کاروان ایمان باش/ »امین خلق و امانت گزار یزدان باش!/ به صدق 
کوش و خطر کن! ز مدعا مگریز!«/ ابیات پایانی هر بند برگرفته از غزل رهبر 
عظیم الشّـــأن انقلاب است و اسامی موشک های ایرانی در این شعر آمده است.

 
دعوت به تماشای »نگهبان شب«

بهاره افشاری تماشای فیلم »نگهبان شب« را به دنبال کنندگان صفحه 
اینستاگرامش پیشنهاد داده است. آخرین ساخته رضا میرکریمی بالاخره به 
اکران آنلاین رسیده است. این فیلم در چهلمین دوره جشنواره فیلم فجر به 
غ بلورین بهترین کارگردانی شد و نماینده  نمایش درآمد و موفق به کسب سیمر
سینمای ایران در آکادمی اسکار در سال ۲۰۲۴ بود. محسن کیایی، تورج الوند و 

لاله مرزبان بازیگران این فیلم هستند.
 

منم بنده اهل بیت نبی
بهنوش طباطبایی تصویری از حضورش در حرم امام رضا)ع( را به اشتراک گذاشته 
و برای کپشن آن بخشی از شاهنامه فردوسی، گفتار اندر ستایش پیامبر را آورده 
است: »به دل گفت اگر با نبی و وصی/ شوم غرقه دارم دو یار وفی/ همانا که 
باشد مرا دستگیر/ خداوند تاج و لوا و سریر/ خداوند جوی می  و انگبین/ همان 

چشمه شیر و ماء معین/ منم بنده اهل بیت نبی/ ستاینده خاک پای وصی«
 

قصه های خواندنی و ماندنی در نمایشگاه کتاب
محمد حمزه زاده از انتشار مجموعه تازه اش همزمان با نمایشگاه کتاب خبر 
داده است. این مجموعه پنج جلدی با عنوان قصه های خواندنی و ماندنی 
کوتاه و بلند، درباره دو دوست است که در ظاهر شباهتی به هم ندارند، اما 
آرزوهای شان شبیه هم است. آنها در شهری بزرگ، کارهایی می کنند که شاید 

خیلی بزرگ نباشد، اما شگفت و به یادماندنی است.
 

تقدیر از »رستگاری«
مسعود ده نمکی تصاویری از مراسم تقدیر از عوامل سریال »رستگاری« را به اشتراک 
گذاشته است. شورای عالی انقلاب فرهنگی در جلسه ای با حضور کارگردان و بازیگران 
سریال »رستگاری«، از عوامل این مجموعه تلویزیونی تقدیر کرد. در این جلسه که با 
حضور اعضای شورای عالی انقلاب فرهنگی برگزار شد، حجت الاسلام عبدالحسین 
خسروپناه دبیر این شورا درباره گیرایی داستان »رستگاری« و استفاده از تکنیک های 
جدید جلوه های ویژه برای سریال های مناسبتی در ماه رمضان توضیحاتی ارائه داد و 

گفت: این سریال توانسته مردم را با سلایق مختلف پای تلویزیون بنشاند.
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روایت در 
گذشته های 
دور محدود 
به حکایات 
و افسانه ها 

و قصه ها 
و در شکل 

خلاقانه تر آن 
اسطوره ها 

بوده و 
در دوران 

معاصر نیز در 
قالب های 

دیگر روایی 
چون داستان 

کوتاه به 
شیوه مدرن 

آن و رمان 
گسترش 

یافت

یادداشت

روایت در گذشته های دور محدود 
به حکایات و افسانه ها و قصه ها و 
در شکل خلاقانه تر آن اسطوره ها 
بوده و در دوران معاصر نیز در 
چون  روایی  دیگر  قالب های 
داستان کوتاه به شیوه مدرن آن 

و رمان گسترش یافت.
اما مفهوم روایت امروزه محدود 
به قالب های روایی چون قصه 
ادبیات  دیگر  انواع  و  رمان  و 
داستانی نیست بلکه رویکردهای 
تازه و گستره وسیع و متنوعی پیدا 
کرده و نه تنها به سینما و تئاتر 
به هنرهای تجسمی هم  بلکه 

تسری پیدا کرده است.
جدای از این، روایت کارکردهای 
مختلفی نیز پیدا کرده و از آن 
برای بیان اندیشه ها و دیدگاه های 
سیاسی و اجتماعی و تلقی های 
ن  گو نا گو ی  ه ها بهر ی  فکر

می برند.
از این رو، حکومت ها و نهادهای 
سیاسی و سازمان های اجتماعی 
به  ویژه ای  بسیار  توجه  هم 
روایت پردازی در شکل های نوین 
ح مطالبات و پیش بردن  برای طر
ح ها و برنامه های خود دارند  طر
چون بسیاری ازاهداف خود را در 
قالب شکل های روایی مختلف و 

متنوع دنبال می کنند.
در واقع، امروز جنگ، جنگ 

. ست یت ها ا و ر
در این میان، ضرورت پرداخت به 
میراث کهن و داشته های تمدنی 
و فرهنگی در قالب شکل های 
روایی گوناگون جذاب و به روز 
بسیار حائز اهمیت است. بازیابی 
و بازسازی هویت و میراث گذشته 
و دستیابی مطالباتی از این قبیل، 
مستلزم بازآفرینی اندیشه و هویت 

است. فکری 
یکی از راه  های عمده نیل به این 

مطالبه، بازآفرینی میراث فکری و 
هویتی است که عمدتاً در قصه ها 
و افسانه ها و اسطوره ها و شعر و 

ادبیات متجلی است.
 بازآفرینی و بازخوانی و بازسازی 
اندیشه و میراث کهن هر ملتی 
هم، مستلزم تکیه روی زبان و 
بیانی مبتنی بر اقتضائات نسل 

است. امروزین 
به  می توان  رابطه  همین  در 
که حوزه  کرد  اشاره  حرکتی 
و کرده  آغاز  اصفهان   هنری 
درصدد برگزاری اولین دوره جایزه 
ملی داستان و بازآفرینی با هدف 
جریان سازی در مواجهه خلاق 
با داشته های فرهنگی و هنری 
درخلق آثار داستانی مبتنی بر 
ی  بخش ها ر  د شته ها  ا د ین  ا
رمان، داستان کوتاه، داستان 
ح داستانی و  کوتاه کوتاه، طر

جستارنویسی برآمده است.
بل  قا و  د  متعد ی  نقد یز  ا جو
توجهی هم برای برگزیدگان این 
بخش ها در نظر گرفته است.
یکی دیگر از نقطه عطف های این 
جریان، تلقی گردانندگان این 
جایزه از مفهوم و نوع بازآفرینی 
است که مبتنی بر کشف کنش 
آغازین از جانب هنرمند آگاه به 
آن است و در صورت عدم آگاهی 
بازآفرینی  تلقی  آن  از  هنرمند، 

. رند ا ند
این نوع و شکل بازآفرینی هم 
شامل بازآفرینی در عرصه پژوهش 

و خلق اثر می شود.
اثر شاهکار مدنظرشان نیز اثری 
مبتنی بر هویت ایرانی اسلامی و 
ملی است و لاغیر چرا که هویت را 
قلب روایت مدنظرشان می دانند 

و باید در کنش متبلور باشد.
یکی از نکات مورد توجه دیگرشان 
این است که اثر باید مبتنی بر 

تجربه زیسته نویسنده باشد و 
خرد جمعی هم در آن منعکس 

شده باشد.
اثر  دیگر اینکه چه بهتر که 
ی  هنرها با  خلاقی  جهه  ا مو
 ، سیقی مو جمله  ز  ا ی  یگر د
معماری، هنرهای تجسمی چون 
نگارگری، آیین ها و اسطوره ها و 
افسانه ها داشته باشد چرا که 
روایت مدنظرشان  از  مفهومی 
است که متناسب با اقتضائات 
و مسائل و بحران ها و تنش های 
جهان امروز و پاسخ دهنده به 
هجمه های روایی دیگرانی باشد 
ملی  با هویت  که در مقابله 

اسلامی ایرانی هستند.
ناگفته نماند که این جایزه در دو 
بخش  رقابتی و ترویجی برگزار 

می شود.
بخش رقابتی تا پایان تیر ادامه 
دارد و بنا به استقبال مخاطبان 

می تواند تمدید شود.
ر  د لاً  حتما ا هم  ن  آ ختتامیه  ا
1۴۰3 در اصفهان خواهد  پاییز 
بود. بخش ترویجی نیز شامل 
دو قسمت کارگاهی داستانی و 

علمی است.
کارگاه های داستانی در استان های 
مختلفی برگزار و توسط یکی از 
نویسندگان مهم اداره می شوند 
و در آنها مخاطبان و هنرمندان 
آشنا  بازآفرینی  وش های  ر با 

می شوند.
کارگاه های علمی نیز در اصفهان 
عباسی،  علی  دکتر  نظر  زیر 
نشانه شناس،  و  یت شناس  وا ر
برگزار می شوند و زمینه مطالعه 
و پژوهش پژوهشگران را ایجاد 

. می کنند
ی  ح ها طر ز  ا یت  حما بخش 
داستانی هم، بخش ویژه ای در 
راستای حمایت و تولید اثر است.

  مواجهه  خلاق با مفهوم روایت
در یک جایزه ادبی

کتاب ها بی صدا هستند. آنها 
در سکوت باقی می مانند تا 

اینکه کسی آنها را بردارد و ورق 
بزند. تنها آن موقع است که 

آنها داستان های خود را بیرون 
می ریزند.

بادام، وون پیونگ سون

یادداشت

کودکان و 
نوجوانانی 

که در مسیر 
کتابخوانی 

قرار 
می گیرند، 
نسبت به 

دیگران 
عملکرد 

بهتری 
دارند؛ یکی 

از نمونه های 
آن موفقیت 

بیشتر در 
تحصیل 

است

علی باباجانی
نویسنده کتاب 

کودک و نوجوان

  کتابخوانی، راهی برای دستیابی
به آینده ای روشن

انسان برای رشد خود در همه ابعاد نیازمند دانش 
است. یکی از مصالح ساختمانی وجود انسان، 
کتاب است که با خواندن آن، به رشد خود کمک 
خواهد کرد. پس برای ساختن خود باید به کتاب 
روی آوریم و با خواندن کتاب مسیر رشد خود را 

فراهم کنیم.
بنابراین هر چه سن پایین تر باشد، ساختن 
یک شخصیت درست و اساسی راحت تر است. 
علاقه مند کردن کودک به کتاب باعث می شود 
که در جهت درستی حرکت کند و آینده خود را با 

مطالعه کتاب بیمه کند.
تجربه سال ها تلاش در این زمینه نشان داده است 
که کودکان و نوجوانانی که در مسیر کتابخوانی قرار 
می گیرند، نسبت به دیگران عملکرد بهتری دارند؛ 
یکی از نمونه های آن موفقیت بیشتر در تحصیل 
است. دانش آموزان کتابخوان از نظر درسی به 

نتیجه بهتری می رسند.
مطالعه باعث غنی تر شدن ذهن می شود. ذهن 
انسان خاصیت گیرندگی و فرستندگی دارد. کتاب 
که نتیجه تلاش و اندیشه یک نویسنده است، 
ابزار مهمی برای ذهن آدمی است. اطراف ما پر از 
اطلاعات درست و نادرست است؛ بخصوص فضای 
مجازی که اطلاعات آن موجز و مختصر و گاهی 
گمراه کننده است، ولی کسی که با کتاب سروکار 
دارد، مطالب را عمیق و اصولی دریافت می کند و 
همچنین کتاب، انسان را به اندیشه ورزی سوق 
می دهد. پس نیاز است که برای داشتن آینده ای 
روشن تر، نسل جدید را با مطالعه آشتی داد و 
مشوق هایی را برای این مهم در نظر گرفت. زنگ 
کتاب مدرسه می تواند یکی از اقداماتی باشد که 

کودک و نوجوان را به مطالعه تشویق کند.

در این بین، مؤلفان و پدیدآورندگان کتاب کودک و 
نوجوان هم در هموارکردن مسیر ساخت آینده ای 
روشن تر برای نسل جدید قادر به ایفای نقشی 
مهم و اثرگذار هستند. من به عنوان نویسنده 
تلاش می کنم با معرفی کتاب های مناسب به 
کودکان و نوجوانان و اهالی کتاب، اهمیت مطالعه 
را به این قشر یادآور شوم. البته در مسیر تحقق 
این خواسته، اقدامات زیادی می توان انجام 
داد. برگزاری نمایشگاه های کتاب در مدرسه، 
مسابقه های کتابخوانی، تشویق به کتابخوانی در 
رسانه ملی، برگزاری جلسات نقد و معرفی و دیدار 
با مؤلف در مدرسه و مساجد، می تواند کمک زیادی 

به ترویج فرهنگ مطالعه داشته باشد.
در این بین به برگزاری نمایشگاه بین المللی کتاب 
تهران نیز می توان به عنوان یک فرصت نگاه کرد؛ 
برگزاری نمایشگاه کتاب، فرصت مناسبی است تا 
خانواده ها با کتاب آشتی کنند. چه خوب می شود 
اگر هر خانواده ای با فرزند خود به نمایشگاه بیاید 
و در جشن آشتی کتاب شرکت کند. امید که روزی 
در خانه ها سبد خرید کتاب از خریدهای مورد نیاز 

هر خانواده ای باشد.

پیشنهادی خواندنی برای علاقه مندان ادبیات کهن
یکی از بهترین کتاب هایی که در سال های اخیر و درباره ادبیات کهن منتشر شده، کتاب »شرح شوق« نوشته 
سعید حمیدیان در تفسیر غزل های حافظ است که مطالعه آن را به علاقه مندان پیشنهاد می دهم، کتابی  

که به همت انتشارات قطره در دسترس علاقه مندان قرار گرفته است. »شرح شوق« که به 
توصیف شخصیت و اندیشه های حافظ و ویژگی های اشعار وی پرداخته، پنج جلد دارد، 

جلد نخست این مجموعه دربردارنده بحث های فراوانی، حول حافظ  پژوهی و آرای 
حافظ پژوهان در امور و مسائل مختلف است. کتاب »شرح شوق« از معتبرترین 

منابع موجود درخصوص شرح و تحلیل اشعار حافظ است که علاوه بر کامل و 
جامع بودن، دارای دیدگاهی نوگرایانه است؛ زیرا برخلاف کتاب های موجود به 

دنبال سنت نرفته و شیوه جدیدی را در تحلیل و بررسی اشعار بزرگان 
در پیش گرفته است.

بخشی از گفته های اسماعیل امینی، شاعر و پژوهشگر ادبی  در ایبنا

نقل قول

عکس نوشت

 آگنیتاژ،
عنوان نمایشی به 

 کارگردانی
 حسین کارگر است

 که این روزها در
تماشاخانه ایرانشهر، 
سالن استاد سمندریان 
به روی صحنه می رود.
عکس: رضا معطریان

»ایران«

حقوق بشر امریکایینگاره

ح: احمدرضا سهرابی طر


